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Powstanie zjkładów hutnictwa żelaznego w Ustroniu
Ustroń należy do najstarszych wsi na kląsku cieszyńskim.

Pierwsze wzmianki historyczne o nim sięgają początków XIV w. 
Dotyczyły one Jednak Ustronia Dolnego. Ustróń Górny powstał później 
bo dopiero w drugiej połowie XVI w. O powstaniu wsi zadecydowało 
korzystne położenie nad rzeką ń isłą  i  osłoniętą górami od wschodu 
Równicą a od południa Czantorią. Ustroń Dolny był własnością 
szlaohecką -  znane są nazwiska rodzin; Klochów, Lubowskioh, Niewia
domskich, Spensa z Bodną i  innych.
Ustroń Górnynatomiast był w części własnością księcia cieszyliściego, 
w części zaś własnością szlachecką. Na terenie wsi istn ia ły  trzy 
folwarki, gdzie osadnicy musieli odrabiać pańszczyznę.
Na stokach okolicznych gór prowadzono gospodarkę ohodowlaną -  szała- 
śniczą, zapoczątkowaną szczególnie przez Wołochów, którzy to paste
rze przen ieśli s ię  tutaj ze Wschodnich Xarpat i  o s ie d l i l i  się  
częściowo na s ta łe . Książęta cieszyńscy wykupywali dobra szlacheckie 
tak że w 1o38 roku cały Ustroń Dolny i  Górny był w rękach komory 
cieszyńskiej. Granioę raiędz* Ustroniem Dolnym a Górnym stanowiła 
aleja zwana „Pod Lipkami'’-  dzisiejsza  droga od rynku do basenu, 
dalej przez potok Gościeradowieo.
Pbd koniec XVIII w. Ustroń Dolny I Górny połączyły s ię  w Jedną 
gminę polityczną zwaną dotąd Ustroniem.

Po siedm ioletniej wojnie o kląsk z Fryderykiem w 1763 roku Prusy 
zabrały Austrii Górny i  Dolny kląsk w skutek czego Austria została  
pozbawiona dostaw żelaza produkowanego na tych berenaoh.
Około roku 177*d rozpoczęto na kląsku Cieszyńskim poszukiwania rudy 
żelaza. Odkryto pokłady w kilku miejscowościach; najwięcej w Ustro
niu /na Zawodziu, pod Jelenioą i  Kbpleńoem/  i  okolicy; Górki, Leszna 
Cisownioa. Kopano sztoln ie zas rudę wywożono na taczkach lub wycią
gano przy pomocy kołowrotów. Pierwszymi rudziarźami b?yli Słowacy, 
ale rychło z pomocniczych s i ł  miejscowych wyrobili s ię  rudziąrze 
ustroóscy, którzy sami dawali sobie radę przy kopaniu rudy.
Na zlecenie Księcia Alberta rozpoczęto przygotowania do budowy 

pierwszej na kląsku cieszyńskim huty żelaza w Ustroniu.
Uznano że Ustroń je s t  najkorzystniejszym miejscom z uwagi aa pokłady 
rudy, rzekę Wisłę, która da wystarczającą ilo ść  wody do napędu kół 
wodnych, oraz bogactwo okolicznych lasów zapewni obfitość dre.na 
zamienionego w aielerzach na węgiel drzewny.
W 1772 roku rozpoczęto próby wytapiania żelaza w prymitywnych
półziemnycii piecach.



Do roku 1780 wybudowano i  uruchomiono duży nowoczesny ja t na owe 
ozaay w ielki piec. ifl.ec ten był czynny do 1897 roku a w 1907 roku 
został rozebrany. Najdłużej bo aż do roku 1889 kopano rudę w Ustroniu 
w szto ln i obok Wapiennika i  pod Jelenioą. Ruda ustrońska i  okolic 
była uboga w żelazo, zawierając zaledwie 16 do 22 % żelaza. Były to 
swerosyderyty tworzące pośród pokładów skalnych cienkie warstwy 
3 do 16 ca, lub okrągłe bryły. Oprócz Ustronia rudę kopano w Górkach, 
Lipowou, Cisownioy, Lesznej, Trzyńou, Końskiej, Kojkowioaoh i  innych 
wsiach śląskich . Całe to wydobycie nie starczało na zaspokojenie 
huty ustrońskiej. Dla ratowania sytuacji sprowadzano rudę ze Słowacji 
i  G alicji a także częściowo gotową surówkę z Węgrzeoh.
Na budowę i  rozbudowę hut ustrońskich potrzebny był duży kapitał 

Książe Albert potrzebny kapitał uzyskał ze sprzedaży 13-tu folwarków 
w tym dwóch w Ustroniu, za cp uzyskał 66 tyeięoy florenów austriac
kich. Kwota ta plus bardzo licho wynagradzana robocizna /  aż do znie
sienia pańszczyzny w 1848 r . /  stanowiła kapitał zakładowy.
Przy budowie hut trzeba było dużo rąk roboczych, zaprzęgów konnych. 
Transport był bardzo utrudniony. Nie było odpowiednich dróg, tylko 
drogi polne wyboiste a w dodatku niszczone przez setk i furmanek, 
które dniem i  nocą były w ruchu. Istniejące drogi bite od Cieszyna 
do Bkoczowa powstały dopiero w ozasie Aiosny Ludów.
Do budowy i  uruohoaienia huty ustrońskiej zo sta li sprowadzeni obcy 

fachowcy z Czech i  Niemiec.
Siły wodnej dostarczała rzeka Wisła poprzez młynówkę i  stawy.
Woda napędzała koła wodne a te z kolei walce, dmuchawy, młoty oraz 
inne urządzenia. W lec ie  podczas suszy oraz w zimie podczas wielkich  
mrozów częstokroć wody brakowało i  zakłady były nieczynne.

Z wiślańskich lasów drzewa spławiano wiosną gdy wody Wisły wezbrały.
W późniejszych latach przy udzile robotników ustrońskich wybudowano 
hutę w Trzyńcu /1838 r / ,  Karola pod Frydkiem, hutę w Baszoe na Mora
wach i  hutę koło Żywca.

Do czasu powstania przemysłu żelaznego 1772 do 1780 roku Ustroń 
był małą podgórską wioską. Decydujący wpływ na rozwój Ustronia 
wywarło jego uprzemysłowienie. Z chwilą zakłaoania pierwszych zakła
dów /  1780 r . /  Ustroń miał 116 zabudowań prawie że wyłącznie drewniak, 
nyoh i  około 1200 mieszkańców* W roku 1840 już 218 zabudowań i  2 200 
mieszkańców a w roku 1870 było 352 zabudowań i  4 217 mieszkańców. 
Cyfry te mówią same za s ieb ie . Rozwój przemysłu spowodował że w 1918 
roku było 450 zabudowań a w 1939 roku $K)0 budynków i  5 000 miesz
kańców. Ludność dzięki zarobkom w hutach posiadała wględny dobrobyt 
i  poziom kultury. 2rzy wielkim piecu powstał zakład lecżniczy kąpieli 
żużlowych, który rozsławił Ustroń jako uzdrowisko.
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II . Hozwó.1 i  wytwórczość przemysłu hutniczego w Ustroniu
Zakłady hutnicze rozwijały s ię  stopniowo. -Pierwszym zakładem był 
wielki oieo pod wezwaniem £»w. Klemensa z odłowią i  kuźniom Jana — 
całość zwana Euta Elżbiety.' Huta ta była położona w Górnym Ustroniu 
w miejscu gdzie obecnie znajduje s ię  technikum i  staw kajakowy.
Tu też powstała siłownia wodna. W Dolnym Ustroniu powstała w tym 
czasie młotownia Adama w miejscu gdzie obecniejest zakład kuźni. 
Dalszyni etapami rozbudowy było założenie aiłotowni Alberta /1820 r / 
w miejscu gdzie była siłownia IV a obecnie blok mieszkalny.
W Ustroniu na Polanie powstała w 1837 roku Huta Teresy w miejscu 
byłej papierni obok dworca kolejowego. Ostatnim zbudowanym zakładem 
była Huta Krystyny zbudowana w 1847 roku w Ustroniu Górnym koło 
nadleśnictwa. Przy Hucie Krystyny powstała w 1854 roku walcownia 
pod nazwą „Hildegardy", tu też produkowano przez pewien czas oegły 
ogniotrwałe dla wielkiego pieca* Obok przemysłu żelaznego is tn ia ła  
w Ustroniu fabryka wyrobów z miedzi a przy niej „Ludwisiarnia", 
gdzie odlewano dzwony i  kule armatnie. Po dziś dzień w kościele 
we Frysztaoie znajduje s ię  dzwon, który został odlany w Ustroniu. 
Kolejne etapy rozwoju to młotownia Adama późniejszy Zakład Budowy 
Maszyn. Oprócz młotowni od 1840 roku była fabryka narzędzi a od 
1865 do 1880 roku warsztaty budowy mostów, przeniesione później 
do huty Karola pod Lipiny koło Fryćku. Od 1649 do 1909 noku była 
fabryka kotłów, od 1880 do 1908 proftokfcja pługów parowych, od 1865 
do 1912 roku właściwy Zakład Budowy Maszyn -  pod ówczesną nazwą* 
„KrzherzogliohenMaohinejfcbauastal Ustroń"•
Od 1912 do końoa la t  sześćdziesiątych zakład nosił nazwę Kuźni Ust* , 
roź produkujący odkuwki swobodnie kuta i  matrycowe, 
w 1926 roku wybudowano w niai również odlewnię żeliwa.

O dawnośoi powstania w Ustroniu przemysłu hutniczego świadczy to 
że nie było wtedy Stanów Zjednoczonych Ameryki i  nie istn ia ły  jesz
cze koleje żelazne.
Do rozwoju zakładów przyczynił ssię specjalnie Ludwik Hohonegger 
/1 807-1854/ dyrektor komory cieszyńskiej. Po nim wybitnym inżynie
rem huty ustrońskiej był Bmil Kuhlo, za którego czasów opanowano 
konstrukcję i  produkcję różnych skomplikowanych maszyn. Stworzył 
on Zakład Budowy Maszyn, gdzie zatrudniano 600 -  800 pracowników 
a zmiejacowych s i ł  wyszkolono pierwszorzędnych fachowców,
Można powiedzieć że dzięki niemś przemysł ustroński nie uległ 
całkowitej likwidacji w latach światowego kryzysu w 70- tych latach.
Za czasów inż. Kuhlo zbudowano także pierwsze domy mieszkalne dla 
robotników w liczb ie  k ilkudziesięciu . Niestety zmarł młodo -  grób 
jego znajduje s ię  na cmentarzu ustrońskim.
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Następcy jego nidorównyw ali mu. Z b ard ziej znanych kierowników  
i  inżynierów u b ieg łego  s t u le c ia  należy  wymienić: Prucknar, P r i l is a u e r ,  
Rus, Czyżek, Kleapeter.
W zakresie produkcji Zakładu Budowy Maszyn, ałotowni i  odlewni 

wchodziły także przedmioty i  urządzenia jak: pługi parowe na wzorach 
angielskich wyprodukowane jako pierwsze na kontynenoie europejskimi 
samojezdne lokomobile o ciężarze około 20 ton, kotły parowe, maszyny 
parowe, koła wodne, walce, pompy, dmuchawy wielkopiecowe, urządzenia 
hutnicze, urządzenia dla kopalni, zwrotnice i  ozęśoi sygnalizacyjne 
dla kolejnictwa, urządzenia dla tartaków, młynów, mosty, maszyny 
rolnicze, o s ie , śruby oraz różne obrabiarki; młoty prasy, wiele innych 
narzędzi, wykonywano też części maszyn, do których odlewy odlewała 
odlew&ia przy wielkim piecu, między innymi: koła zębate, koła zama
chowe, korpusy maszyn i  urządzeń.
O wielkości produkcji wnioskować można z wielkości produkcji odlewni 

0  która w 1855 roku wykonała 690 ton odlewów, 9 1861 roku wykonano
pierwszą maszynę parową a w 1865 roku maszynę parową o mocy 26J EM 
dla walcowni pod Lipinami. Największymi maszynami wykonanymi w Ustro
niu były dmuchawy wielkopiecowe dla Trzyńoa oraz pompy kopalniane 
o mooy 500 KM. Teohnologia produkcji -  wzbogacanie rudy, podgrzew 
dmuchu, przeróbka żeliwa w piecach fryszerskioh były na poziomie 
europejskim. W młotowni Alberta od 1020 do 1905 roku czynna była 
kuźnia którą przebudowano w 1842 roku zaś w 1905 roku rozbudowano 
o fabrykę o s i. W 1917 roku kuźnię zniesiono a na jwj miejscu urucho
miono turbinę wodną ozynną do 1953 roku — obecnie blok mieszkalny.
Poza wielkim piecem czynna tu była odlewnia, młotownia a ód 1857 r. 

spiekalnia rńd od 1855 roku. W 1900 ruku wybudowano tu turbinę wodną 
^  ozynną do dzisiejszych czasów, połączoną z lin ią  wysokiego napięcia.
W. Wielkość produkcji surówki przez wielki piec przedstawia s ię  następu* 

jąco: 1794 r. -  76 ton; 1807 r . -  572 ton; 1847 r. 1540 ton;
1855 r. -  2250 ton; 1885 r. -  tylko 555 ton*

W Hucie Krystyny i  Hildegardy poza kuźnią uruchomiono walcownie: 
zespół drobny I -  1854 -  58 r. 
zespół średni II -  1854 -  77 
zespół gruby III  -  1864 -  78 r.

f  1877 roku walcownie w całości przeniesiono do Trzyńoa.
Od 1904 roku była do d zisia j czynna siłownia wodna.
W 1362 roku walcownia otrzymała maszynę parową o mocy 80 K .
Produkcja walcowni która w 1885 roku wynosiła 1500 ton ż e la ż a  grubego 
plus 1140 ton żelaza cienkiego z czego 2/5 przerobiono.
% młotowni -  Huta Teresy wybudowano kuźnię, świeżarki i  siłownię wodn̂  

, Orientacyjna produkcja wynosiła około 1j 0 ton z czego produkowano
obręcze do kół i  osie do wozów, wyroby miały dobry zbyt w monarchii
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XIX. Zakapowanie rozwoju hutn ictw a ustrońskigp^o

Dalszemu rozwojowi hut w Ustroniu stanęło na przeszkodzie odległe 
położenie od dobrych dróg handlowych, od kopalń rvdy i  węgla, 
zwłaszcza że zasoby rudy w okolicznyca miejscowościach wyczerpały 
s ię . Kiedy zaozęto budować koleje żelazne wszystkie trasy wytyczono 
daleko od Ustronia. Dowóz surowca i  odwożenie wyrobó. do najbliż
szej s ta c ji kolejowej -  najpierw do Prócnnej, później do Cieszyn, 
i  Trzyńoa pochłaniał wiele pieniędzy. Tymozasea huty położone tuż 
przy szlaku kolejowym i  w pobliżu kopalń jak zakłady w :,itkowicaoh 
a od roku 1867 w Trzyńcu mogły znacznie taniej produkować.
tfa drodze cieszyńskiej był nieprzerwany ruch dniem i  nocą -  ruch 

w obu kierunkach. Setki furmanek przywoziło rudę, surówkę i  węgiel 
zarazem odwożono gotowe wyroby. Po 1860 roku dość często jechały 
z Ustronia długie korowody zaprzęgów konnych 10 do 15 par u jed 
nego wozu, na który była załadowana jakaś ciężka maszyno lub część 
maszyny, mostu, albo kooioł czy inne konstrukcje.
Napotykano na wiele trudności przy przewożeniu tyoh ciężarów.

Drogi były pełne wybojów, mosty słabe, które nieraz mi-o wzmocnień 
łamały s ię .  Jeszcze w 1835 roku, kiedy wieziono kooioł do Bielska 
załamał s ię  most w Skoczowie a kooioł runął do rzeki Wisły.
Podobny wypadek zdarzył s ię  w Gułdowaon. Wypadki te pociągnęły za
sobą ofiary w ludziaoh i  koniach.
Zarząd hut miał z powodu wypadków wiele kłopotów i  musiał płacić 

wiele odszkodowań powypadkowych. Zaozęto rozważać możliwość likwi
dacji hut w Ustroniu i  przeniesienie ioh tam gdzie kolej jest na 
miejscu i  gdzie w pobliżu są kopalnie, przedewszyetkim do Trzyńca.

Trzyniec od roku 1867 sta ł s ię  groźnym konkurentem Ustronia. 
Najperjniej było zapewnić dalszy rozwój hut ustrońskich przepro
wadzając tu kolej żelazną. .. czasie budowy kolei północnej doma
gano s ię  by kolej prowadziła prze;& Prydek -  Cieszyn -  Ustroń -  
Skoczów -  Bielsko. W roku 1882 był projekt by Koszyoko -  Śogumiń- 
slcj kolej połączona z Żywcem poprowadzić nie przez Zwardoń lecz  
Ustroń, Cieszyn względnie Trzyniec. Niestety ten projekt upadł. 
Kolej Cieszyn Bielsko początkowo omonęła Ustroń. Kiedy w 1868 r. 
doprowadzono kolej do Ustronia było już 15 la t za późno, przesą
dzając tym samym los hut ustrońskich.
Koszty transportu podrażały produkcję -  częste kryzysy i  bezrobocie 
Nisko niepomierne płace robotników niespowodowały opłacalności 
produkcji — bezradność w zarządzaniu hutami usfcronskimi. 
yy 1B77 reku Komora cieszyńska zadecydowała o przeniesieniu wszy
stkich trzech walcowni wraz z pudłownią do Trzyńoa i  w tym to 
roku jeszoze przeniesiono za nimi 400 robotników.



Co to było za poruszenie w Ustroniu i le  płaczu i  narzekań, gdy po 
przewiezieniu maszyn do Trzyńoa robotnicy z Ustronia i  dalszych 
okolic musieli ohodzić daleko do huty trzyniećkie3.
Przewożono maszyny i  urządzenia na specjalnych wozaoh. Duże koło 
zamachów* o średnicy 6 a /w jednej części odlane/ przewożąc do Trzyńca 
musiano wstrzymać wszelki ruoh kołowy na całej trasie . 
ft> przeniesieniu waloowni a później Zakładu Budowy tfastów do Trzyńoa 
ruch na drogach w Ustroniu niewiele osłabł. Przebudowano warsztat 
budowy maszyn, kotlarnię, śrubiarnię i  kuźnię. Zmodernizowano zakład. 
Najyjiększy jednak cios nastąpił po roku 1905, kiedy to huty znalazły 

s ię  w rękach oboyoh w ła śc ic ie li.
Kiedy Austriacka Spółka Górniczo-Hutnicza «»iedeń powołała na dyrektora 
zakładów inż. Guntera zaczął on przeprowadzać modernizację zakładów, 
przebudowywać i  centralizować, zaś oddziały nie zapewniające dużych 
dochodów zwijać jeden za drugim. Zwinięto więc kotlarnię i  Zakład 

^ Budowy Maszyn. 'H roku 1907 5-go stycznia zrobiono w Ustroniu ostatni 
odlew a odlewnię wraz z 117 robotnikami przeniesiono do Trzyńoa.
W roku 1908 zwinięto warsztat kotlarski. Pracowało tam około 200 ro
botników a wyroby jego rozchodziły s ię  szeroko w świat tak też i  ko
tlarze /fachowcy jakich potrzebował przemysł/ roześii s ię  w świat. 
Pismo socjalistyczne „ Robotnik kląski " z powodu zwinięcia zakładów 

napisało wszelkie zapewnienia i  obietnice że „ Koło Polskie " w Parla
mencie wiedeńskim nie dopuści do zwinięcia hut w Ustroniu.
Wszelkie zapewnienia Komory Cieszyńskiej okazały s ię  świadomym oszu
kiwaniem ludzi praoy. Dyrektor Gunter nie oglądał s ię  na te obietnice 
nie wzruszał go i  nie obchodził los setek rodzin.
W roku 1909 zwinięto Zakład Budowy Maszyn a fachowców przeniesiono do 

^  Trzyńoa. Nietknięta została tylko śrubiarnia i  kuźnia.
Nie pomogły prośby i  złorzeczenia pod adresem Guntera, 
kwietny okres hut ustrońskioh nieodwołalnie został zamkniętym.
Rychło potem Gunter sprzedał zakłady Spółce Akcyjnej Brevillier-Urban 
./iedeń. od 1912 roku zaczęła s ię  nowa faza zakładów ustrońskioh.

I I I . Zestawienie w ła śc ic ie li zakładów hutniczych w Ustroniu
■,V latach 1772 -  1822 Albert Kazimierz syn Augusta I II -  go 

1822 -  184? Aroy książę Karol 
1847 -  1995 Aroyksiążę Albert
1895 -  1905 Aroy& ąż/ '?Iyd9ryfc ,
1906 -  1912 Austriacka Spółka Górniczo y Hutnicza tfiedeń 
1912 -  1941 Spółka Akcyjna B revillier -  Urban wiedeń 
1941 -  1945 Yolkwagenverk KDF Stadt Berlin 

Od roku 1945 po wyzwoleniu Kuźnia Ustroń własnością państwa pólskiegfc.

-  6  -



IV. warunki oraoy i  płace w hutach astro.uS:cioti
Liozba praoownifców z utrudnionych w hutsoh ustrońskich wahały się  
w zależności od i lo ś c i  czynnych warsztatów w danym okresie i  od 
koniunktury gospodarczej w analogicznych okresach.
W wymienionych niżej latach pracowała następująca liozba osób:
1357 -  400; 1855 -  236; 1859 -  388; 1875 -  doohdziła do 2 000;
1886 -  658; 1395 -  853; 1918 -  818; 1939 -  &44 pracowników.
Na czele hut s ta l i  obcy w łaściciele a wraz z nimi obcy fachowcy, 

c i zaś niejednokrotnie panosili s ię ,  wynosili nad tutejszego po— 
ohodzenia robotnikami. Przybysze b il i  także uprzywilejowani pod 
względem zarobków i  byli dobrze traktowani przez zarząd hut. 
Miejscowi pracownicy, choć dobrze wyrobieni w zawodzie zazwyczaj 
rzadko awansowali na lepsze stanowiska. Za taką samą pracę obcy 
brali dwa a nawet trzy razy więcej wypłaty. Tak było w Ustroniu 
i  Trzyńou do pierwszej wojny światowej. Robotnicy hutnicy nędznie 
wynagradzani odżywiali s ię  i  ubierali bardzo skromnie.
Satysfakcja z pracy polegała na tym, że mieli prawie stały zarobek 
przez cały rok. Nie m ieli pretensji do używania obookrajowoów.
Byli oni jako tako zadowoleni ze swego bytu.
Zarobki w hutach, szczególnie w pierwszym okresie ich istn ien ia  
były wyjątkowo małe /poniżej wszelkiego minimum/ i  nie wystarczały 
nawet na same wyżywienie. W roku 1815 zarobek dzienny wynosił 
24 do 27 grajcarów. 018 porównania ćwiartkę żyta kosztowała wówczas 
4 floreny i  30 grajcarów. Na skutek najpokorniejszej prośby jaką 
w nieśli do zarządu huty ówcześni robotnicy, podniesiono im zarobek 
z 33 na 36 grajcarów. Robotnikom zarabiającym więcej niZ 10 florenów 
potrącano i/r miesięcznie połowę do kasy brackiej, którą założono 
w 1340 roku. Z kasy tej wypłacano renty w razie niezdolności do 
pracy. Poza tym na zarobek robotników ozychały liczne gospody gdzie 
Komora cieszyńska starała 3ię sprzedać jak najwięcej wódki i  piwa 
ze swoich gorzelni i  browarów.
Około 1870 roku było w Ustroniu 22 gospód i  miejsc wyszynku.
Pito dużo ale tylko wódkę i  piwo. "iŁvituM/rozcięczonego Spyrytusu 
z wodą/ żaden z szanuj ćcyoh s ię  obywateli nie p i ł .  Na takiego 
patrzono wówczas jak na osobę która by piła denaturat.
Z chwilą stopniowego podniesienia s ię  zarobku, oraz skracania czasu 
pracy stopa życiowa robotników podnosiła s i# .
Robotnicy coraz modniej zaozęli s ię  ubierać, szczególnie kw alifi
kowani# latach około 1870 roku założono w Ustroniu „ koneum " 
robotnicy. Sprzedawano w ni« zatrudnionym w hucie towary na kredyt 
do wysokości wpłaconej kaucji. Były to przedewszystkim towary 
żywnościowe. Należność za zakupione towary potrącono z wypłaty.



V. K ształtow anie ruchu ro b o tn iczeg o  w hutach u stroń sk ioh

Na stopę życiową pracowników wpływał czas pracy, który kształtował 
s ię  na przestrzeni la t następująco godzin dziennie:
1772 ♦ 1860 -  12; 1860 ♦ 1880 -  11; 1880 ♦ 1891; 1891 ♦ 1918 -  10; 
1918 ♦ 1939 -  8 ; 1940 ♦ 1945 -  12; od 1945 -  8 godzin dziennie.

Koniec ubiegłego wieku, to okres krystalizowania się  świadomości 
klasy robotniczej. 1889 roku powstaje Związek Robotników italskich, 
w 189'J roku zapoczątkowano obchody pierwszomajowe.
Do la t dziewięćdziesiątych ubiegłego stulecia robotnicy ustro;jscy 
nie mieli żadnej organizacji politycznej, związkowej, przy pomocy 
której mogliby walczyć o swe prawa,poprawę swego bytu.
Dopiero w 1891 roku odbyło s ię  pierwsze zebranie polityczne robot
ników ustrońskioh — w gospodzie na Równi. Na zebraniu przemawiał 
poseł Diauiand. Rozpoczęto w tym ozaeie kolportaż gazet robotniczych 
-  Krakowskiego „ Naprzód H a później gazety „ Równość M która 
wychodziła w Cieszynie.

u 1892 roku wy buc ni strajk pier.iBaoma jowy w Lodzi w którym wzięło 
udział około 80 tysięcy robotników. W 1892 roku na zjeżdzie we 
Lwowie powołano Galicyjską Partię Soc jałłe*i9taBOŚyozną G alicji 
i  kląska Cieszyńskiego. Była to partia legalna, mająca swoich 
przedstawicieli w parlamencie wiedetiskim.
w 1893 roku następuje zjednoczenie Związku Robotników Polskioh 
i  Ii-go Proletariatu i  powstaje Polska Partia Socjalistyczna.
W 1905 roku rozpoozęła s ię  rewolucja w Rosji a znią nasilenie walki
0 wyzwolenie z uoisku ziem polskich, u 1906 roku powstaje Organi
zacja Bojowa pod dowództweai Józefa Piłsudskiego.
Pierwszy strajk w ustroniu miał miejsce w 1986 roku, spowodowany 

niewłaściwym traktowaniem robotników kuźni przez mistrza /m ajstra/. 
Strajk ten wygrali robotnicy.

l< 1913 roku Rada Komisarzy Ludowych uznała prawo narodu polskiego 
do wyzwolenia -  niepodległości. W tym czasie -  na wiosnę i  jesień  
odbyły s ię  w Ustroniu i  Trzyńcu strajk i powszechne, przeciwko 
sytuacji klasy robotniczej w ówczesnej A ustrii.
Były to wystąpienia w przededniu rozaadu monarchii austriackiej. 
Robotnicy ustrońscy m ieli stały kontakt z robotnikami huty trzy- 
uiackiej z którymi wspólnie organizowali akcję strajkową.

w latach 1927 do 1928 w Poleca z inicjatywy KPP było największe 
nasilenie strajków a w 1929 roku nastąpił wzrost bezrobotnych.
Pozp tym w okresie międzywojennym miały miejsce w Ustroniu strajk i 
robotników, których celem było głównie poprawa zarobków.

W okresie okupacji ruch robotniczy zostaje przerwany -  terror.
1 egzekucje na pracownikach kuźni ustroóskiej do wyzwolenia.
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VI. Kuźnia Ustroń na nowej drodze rozwoju

Od chwili przejęoia w 1912 roku zakładów ustrońskich przaz Spółkę 
B rev illier- Urban Wiedeń, zaozeła s ię  nowa faza Kuźni Ustroń.
Nowi w łaściciele u s ta l i l i  kuźniczy p ro fil zakładu.
Dokonano przebudowy i  modernizacji istniejących zakładów. Zainsta
lowano młoty parowe kucia swoboduego i  matrycowego i  młoty pneuma
tyczne do kucia wolnoręcznego, także młoty spadowe deskowe w i lo ś c i  
9 sztuk -  łącznie 30 agregatów kuźniczych, W wyniku tego utworzono 
kuźnię o dużym jak na owe ozasy potenojale produkcyjnym*
Do nagrzewania materiału wsadowego zastosowano piece półgazowe 
z wbudowanymi czadnioami, posiadające ceramiczne rekuperatory• 
Najciekawsze były trzy duże piece kuźnicze typu Blezniger o powie
rzchni trzona po 6 metrów kwadratowych, obustronnie dostępne drzwi
czkami. Na tych piecach znajdowały s ię  kotły parowe ogniorurkowe
0 powierzchni każdy po 90 metrów kwadratowych, ogrzewane spalinami 
z rekuperatorów. Wytworzona para służyła do napędu młotów. 
Istniejące małe kotły zastąpiono nowymi typu Bobcock -  »iloox
1 Buttner z mechanicznymi rusztami.
Ludzie projektujący modernizację zakładu s ta l i  na wysokim pozio

mie technicznym i  ekonomicznym. P rofil produkcyjny jednak od 1912 
roku przez następne 20 la t nie uległ większym zmianom, 
produkowano osie do wozów, blachy płużne, sprzęgi kolejowe, rozjaz
dy szynowe. Ponieważ zapotrzebowanie na odkuwki było zbyt małe 
postanowiono rozszerzyć asortyment produkcyjny wymagający większej 
precyzji z nadaniem również większej zdolności produkcyjnej.

Jednym z dużych osiągnięć modernizacji zakładu była przebudowa 
układu energetycznego w 1936 roku. Elektrownia składała s ię  
z siedmiu agregatów prądotwórczych poza tym część zakładu napędza
na była bezpośrednio przez maszynę parową przy pomocy skompliko
wanych transmisji pasowych. Przebudowa polegała na wbudowaniu do 
maszyny parowej o mocy 600 Ki,l generatora o mocy 40KN w miejsce 
koła zamachowego -  zaopatrzenie każdej transmisji w osobny s iln ik  
elektryczny. Postój z tego powodu trwał zaledwie dwa dni, dzięki 
maksymalnemu zaangażowaniu całej załogi.
Przez przebudowę zakładu uzyskano lepsze warunki pracy, obniżkę 

kosztów energii elektrycznej.
Dużym oeiągnięoiem było utworzenie centralnego magazynu s ta l i  
z przesuwnicą wagonową uruchomioną w 1933 roku.
Zorganizowano narzędziownię z prawdziwego zdarzenia.
Nastąpiła poprawa pod względem organizacyjnym i  technicznym. 
Zakupiono szereg najwyższej klasy maszyn -  heblarka Waldrich 
z napędem hydraulicznym 1935 rok a czynna do 1973 roku.



Do cięcia  materiału wsadowego zastosowano p iłę  typu Obler, Do czysz
czenia odkuwek ze zgorzeliny zastosowano śrutownioę 4-ro wirnikową.
# 1938 roku zakupiono młot 5-cio tonowy i  1-dno tonowy firmy ńuauko, 
oraz wiele innych maszyn i  urząoze* kuźniczych. Dzięki temu zakłao 
miał możliwość produkowania różnorodnych artykułów przemysłowych 
z jednoczesnym podnoszeniem wartości tych wyrobów.
W latach trzydziestych gdy Zakłady Mechaniczne Ursus podjęły s ię  

produkcji samochodów ciężarowych a Państwowe Zakłady Inżynierii 
rozpoczęły produkcję polskiego Fiata, głównym kooperatorem była 
Kuźnia Ustroń. Tak to rozpoozęto produkcję dla motoryzacji a polskie 
Fiaty produkowane przed wojną prawie woałości zaopatrywane byŁ.y 
w odkuwki wykonywane w Ustroniu.
wprowadzono produkcję wielu typów narzędzi /k lu czy /, kombinerek, 
kleszczy, nożyc do cięcia  blachy -  ręcznego i  pneumatycznego, i  iadeł 
kowalskich i  równoległych. Wykonywano wszelkie narzędzia do kucia, 
okrawania odkuwek. Rozpoczęto produkcję licencyjną pieców fcrwało- 
palnyoh oraz pieców z automatyczną regulacją z bimetalami.
Wprowadzono dział syg la lizyoji kolejowej o bogatym asortymencie.
V* kilka la t przed wojną rozpoczęto produkcję maszyn do przeróbki 
plastycznej. vV krótkim okresie rozpoczęto produkcję pras miaośro- 
dowych, pras ciernych np. o nacisku 3!i'd ton, nożyc gilotynowy ca.

Dzięki wprowadzeniu dużego asortymentu produkcyjnego wymagającego 
dużej pracochłonności, stan załogi podniósł s ię  o 100 % a bezrobocie 
uleg-ło bardzo poważnemu zmniejszeniu.
W dalszym planie było wykonywanie kompletnych skrzyń biegów dl3 
motoryzacji. Dynamiczny rozwój zakładu został zahamowany wybuchem 
H -g iej ;ojny kwiatowej. Akcje sabotażowe a następnie działania 
m ilitarne, zwłaszcza częste naloty w poważnym stopniu utrudniały 
realizację planów, jakie wiązał okupant z tym zakładem. Za swą 
działalność przeciw okupantowi wielu robotników ustrońskich przypła
c iło  życiem. Dzięki odważnej postawie wielu robotników w ostatnich  
dniach wojny zdołało przeszkodzie Niemcom v. wywożeniu urządzę* 
i  materiałów. Pochowano narzędzia i  pasy transmisyjne do schowków. 
Akcje ^wewnątrzzakładowe były konieczne dla uruchomienia prędkiego 
zakładu zaraz po wyZwoleniu.
Kiedy 1 maja 1945 ro«cu Armia Radziecka ruszyła do ostatniego natar

cia na l i n i i  Wisły, oddział partyzancki AL «• Barania *' wkroczył do 
Ustronia, opanował budynek gminy i  przejął władzę nad miejscowością. 
Jeszcze przez nieomal dwa lata  było niespokojnie w lasaoh beskidzkich 
ponieważ działało jeszcze tu reakcyjne podziemie.
;stroń znany jest jako miejscowość uzdrowiskowa i  turystyczna. 
Jednocześnie znana je s t  z zakładu Kuźni Ustroń obecnie FoM.
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VII. Kuźnia Ustroń na drodze do Fabryki Samoohodów Małolitrażowych
Zasadniczy przełom w dziejach. Kuźni Ustroń nastąpił z dniem "I-go 

maja 1945 roku, kiedy to zakłady przeszły na własność państwa 
a gospodarzami s t a l i  s ię  pracownioy zatrudnieni w kuźni. 
Bezpośrednio po wyzwoleniu, związani z Kuźnią praoownioy stan ęli 
do pracy wydobywając zo schowków ukryta narzędzia i  pasy transmi
syjne. Uruchomienie zakładu na większą skalę nie było możliwe 
z powodu braku transportu kolejowego -  wysadzony mostek na trasie  
Ustroa-Gole3zów. Gdy go uzyskano zakład zaczął s ię  rozwijać. 
Niedługo po pełnym uruchomieniu zakładu, stwierdzono że zwrasta 
zapotrzebowanie na odkuwki lekkie, ff wyniku tego powstała konie
czność zbudowania nowej hali z młotami lekkimi, gdzie produi ęjjs 
odkuwek lekkich miała wzrosnąć o 100 %.
Zakłady Przemysłu Motoryzaoyjnego /ZPMot/ początkowo nie zgodziły 

s ię  na budowę, lecz po ostatecznych wyjaśnieniach i  zapewnieniu 
że maszyny zostaną wykonane we własnym zakresie, zgodziły s ię  na 
udzielenie pożyczki do budowy nowej hali kuźni.
Dla nowej kuźni wykonano 9 szt młotów spadowych i  pras okrojczych, 
poza tym pieoe do nagrzewania wsadów dla 16 agregatów.
Uruchomienie Kuźni Mechanicznej -  Nowej nastąpiło w 1950 roku.

W tym czasie przyszła wiadomość, że w pobliżu Cieszyna w Dębowcu 
odkryto bogate złoża gazu ziemnego. Kierownictwo zakładu zwróciło 
s ię  do zarządu gazownictwa z chęcią pobierania gazu cila oelów 
grzei.ozyoh. Odmówiono ze względu na to że gaz miał być używany 
jedynie dla przemysłu chemicznego. Po wielu interwencjach u naj
wyższych czynników zgodzono s ię  na przydział gazu dla kuźni.
Zakład uzysksł nizwykłą prężność wykonując rurociąg gazowy około 
10 km długości/uchwała rządu/ i  gaz by i  doprowadzony w ozasie 
około 8 niesięoy. Następnie problemem było wykonanie kilkudzie -  
Si,, ciu pieoów gazowych i  irzebudowę istn iejących. Dokument oję 
wg wzorów francuskich zakupiono a piece wykonano we własnym za
kresie. Wprowadzenie gazu do procesu technologicznego odraza 
postawiło zakład na wyższym poziomie technicznym.

Kuźnia Ustroń od pierwszych la t po wojnie była prawdziwą szkołą 
kuźnictwa polskiego. Tutaj zastosowano najnowsze technologie, 
tutaj przyjeżdżali fachowcy z innych kuźni dla wprowadzenia tyoh 
nowości u s ieb ie . Dużym osiągnięciem było pełne opanowanie kucia 
na kuźniarkach, szczególnie korpusów piast rowerowych, dotychczas 
były one wykonywane z pełnego materiału — JO/o oszczędności materis 
łu przez wprowadzenie ich dziurowania zwmiast toczenia.
Ze wględu na dużą wydajność kuźniarek przestało is tn ie ć  wąskie 
gardło istn iejące przy produkcji rowerów.
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Produkcja korpusów piast rowerowych według technologii Kuźni Ustroń 
została wprowadzona w Stalowej tfoli i  Radomiu.
'# 1947 roku w Kuźni Ustroń wykonano pierwszy s iln ik  motooykłowy do 

popularnego później motocykla Wili. Poza prototypem wykonano 20 s i l 
ników se r ii  próbnej, za co kuźnia dostała podziękowanie od najwyższych 
władz zwierzchnich.

15-  :;o grudnia 1948 roku Kuźnia Ustroń otrzymała status Państwowego 
Przedsiębiorstwa Wyodrębnionego.

W 1955 roku został zatrzymany jeden z dwóch kotłów parowych -  wykona
ny z niev/łaściwego materiału i  zakład znalazł s ię  w ciężk iej sytuacji. 
Intensywne działania spowodowały, że w ozasie 6-oiu  miesięcy przepro
wadzono próbę wodną nowego większego kotła a po upływie trzech miesię
cy został oddany on do ruohu.
Kuźnia Ustroń rywalizując z siedemnastoma zakładami należąoyai do 

^  ZPiłbot uzyskała największą ilo ść  sztandarów przechodnich i  znajdowała 
^  się  w latach 1954 -  1958 w ozołówoe zakładów ZPMot.

Jeszcze przed pełnym uruchomieniem zakładu zorganizowano przyzakła
dowe szkolnictwo. Najpierw było gimnazjum a następnie Technikum Kuź
nicze w Ustroniu. Zakład przebudował obecny budynek szkół zawodowych 
w których uczono następującyoh zawodów: kowal, ślusarz, tokarz, izezer. 
Z Teohnikum Mechaniczno -  Kuźniczego w Ustroniu absolwenci po praktyce 
byli zatrudniani w kuźni i  zajmowali w niej odpowiednie stanowiska -  
naprzykład mistrzów czy też kierowników. Część absolwentów podjęło 
naukę na wyższych uczelniach i  jako wyuczeni inżynierowie kierowali 
zakładem Kuźni Ustroń. W lataoh sześćdziesiątych uczono także w tech
nikum wieczorowym w zależności od i lo ś c i  zgłoszeń kandydatów.
Ze wględu na uzdrowiskowy charakter Ustronia dalsza rozbudowa Kuźni 

%  Ustroń była n£&ożliwa i  dlatego podjęto decyzję aby wybudować nowy 
zakład kuźniczy -  jako f i l i a  Kuźni Ustroń w Skoczowie na Bajerkach. 
Kuźnię w Skoczowie zaczęto budować w 1965 roku a ukończono budowę 
w roku 1968. Pod koniec tego roku rozpoczęto produkcję odkuwek.

Od >30łowy 1970 roku niczym dwie rzeki zbiegająoa s ię  w jeden nurt 
Kuźnia Ustroń -  Skoczów, oraz Wytwórnia Sprzętu ufechanicznego 
w Bielsim -  Białej stanowią jeden organizm przemysłowy, którego celem 
je st koncentracja potencjału wytwórczego.
Sto la t tradycji wytwórczej Wytwórni Sprzętu Mechanicznego a także 
podobny charakter produkcji zapewniły utrzymanie tego potencjału 
wy twórczego. Tradycja wykonywania odkuwek do przemysłu motoryzacyj
nego w szczególności do samochodów „ Star " ,„Lublin1,, samochodów 
dostawczych „ ttysa i  Żuk ", autobusów produkowanych w Sanoku i  Jelczu, 
jak również odkuwek do samochodów osobowych „FIAT 125_o i  Syreny" dały 
wraz z iSM podwaliny do własnej produkcji samochodów osobowych.



Zapoczątkowany proces koncentraoj bazy wytwórczej zbiegł s ię  z ^eu.y- 
zjatni o przeniesienia z Fabryki samochodów Osobowych w Warszawie do 
..y twór ni Sprzętu Meohanicznago produkcji samochodu it Syrena ”.
Kiedy w styczniu 1971 roku zapadła taka decyzja Wytwórnia Sprzętu 
iłeohanicznego jest już potężnym przedsiębiorstwem branży maszynowej. 
Posiada własną kuźnię i  odlewnię. Potrzeba było tylko 10 miesięcy aby 
przy współudziale Fabryki Samochodów Osobowych mogły wyjechać pierwsze 

Syreny "ze znakiem firmowym WSM. Aby w maksymalnym stopniu zapewnić 
wykonanie tak wielkiego zadania, rozpoczęto realizację wielu inwestycji 
y rekordowym tempie od roku 1971 następuje budowa podstawowych obie
któw do prooesu technologicznego produkcji n Syreny ". 
tf tym też czasie następuje modernizowanie innych zakładów i  wydziałów 
Wytwórni Sprzętu Mechanicznego, ‘fempo budowy gwarantowało oałkowicia 
powodzenie tak wielkiego przedsięwzięcia.

Wyohodząo na przeciw społecznemu zapotrzebowaniu Biuro Polityczne 
PZPK w połowie 1971 roku podjęło uchwałę o uruchomieniu produkcji 
popularnego samochodu małolitrażowego, tóybór padł na będący w opraco
waniu konstrukcyjnym samoohód małolitrażowy włoskiej firmy «< Fiat • 
Zgodnie z podpisaną umową licencyjną polski przemysł motoryzacyjny 
aa produkować samoohód model <• Fiat 126 "•
% myśl deoyzi p artii i  rządu produkcja tego samochodu zlokalizowana 
zostaje na terenie byłego województwa katowickiego, głównie oparta 
na potencjale wytwórczym Wytwórni Sprzętu Mechanicznego.
Doskonała kadra robotnicza i  inżynieryjno -  techniczna, duże doświad

czenie załóg, b lisk ie sąsiedztwo bazy surowcowej -  hutnictwa, szybkie 
tempo rea liza cji inw estycji, wreście wiekowe tradycje w dziedzinie 
produkcji maszynowej to zasadnicze przesłanki lok a lizacji produkoji 
„ Fiata 126 " w Bielsku -  B iałej.

Kolejny przełom w h is to r ii vVytwórni Sprzętu Mechanicznego je s t  data 
1—go stycznia 1972 roku -  Vytwórala Sprzętu Mechanicznego nosi nazwę 
Fabryki Samochodów Małolitrażowych w Bielsku -  B ia łej, jako przed
siębiorstwo wielozakładowe.
Celem działalności nowego przedsiębiorstwa je s t  przedewszystkim 
produkcja i  rozwój licencyjnych samochodów małolitrażowych, zespołów 
napędowych tego samochodu na eksport /sp łata  l i c e n c j i / , oraz pro
dukcja samochodów n Syrena ”•
Ftonadto Fabryka Samochodów Małolitrażowych wytwarzać będzie zawory 
silnikowe, elektrotechnikę motoryzacyjną, samochodową armaturę 
drzwiową, odkuwki i  odlewy Jia przemysłu motoryzacyjnego, części 
zamienne do produkowanych w Polsoe samochodów osobowych.
Dla pełnej rea liza cji tego szerokiego programu produkcyjnego podjęte 
zostało działanie wchłonięcia do fabryki kolejnych zakładów.

-  13  -
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Większość wohoniętych zakładów do fabryki Samochodów M ałolitrażow ych  
u le g ła  s z y b k ie j  rozbadow ie i  została podporządkowana pod wytwórczość 
m otoryzaoyjną. Od p o czą tk u  1972 roku do fabryki wchodzi 10 zakładów 
rozm ieszczonych  w Bielsku -  B iałej, Tyohaoh, .apiennioy, Ustroniu,
Skoczowie, Czechowicach i  Sosnowcu.
Na bazie samochodu „ Syrena " wykonano „ Syrenę Bosto " dla potrzeb

rolnictwa i„®yrenę" B2Q.
W 1974 roku produkcja „Fiata 126p" wynosi 10 000 egzemplarz; i  00 roku 

cyfra ta będzie podwajana do osiągnięcia mocy produkoyjej 2J0 tysięcy 
samochodów rocznie o wartości 13 miliardów złotych.
Fabryka Samochodów Małolitrażowych zostaje jedną z czołowych pozycji 
wśród przedsiębiorstw polskiego przemysłu.
Nowoczesna struktura organizacyjna, nowoczesne rozwiązaniu techniczne, 
wysoka jakość wyrobów to określenia, które charakteryzują Fanrykę 
Samochodów iflałolitrażowyoh.

,V oparciu o dwustuletnią tradycję Kuźni Ustroś. — Skoczów, stu letn ią  
tradycję Wytwórni Sprzętu Meohanioznego, oraz tradycje przetwórstwa 
metalowego w rejonie beskidzkim zrodził s ię  kształt nowoczesnego 
przedsiębiorstwa. Łnęły uroczystośoi wyprodukowania w Fabryce Samo
chodów M ałolitrażow ych milionowego saaoohodu i  milionowego " Malucha 
M najbliższej perspektywie zostanie zapoczątkowana produkcja nowego 
modelu Fiata -  Rysteling.
byczyć trzeba aby tradycja p rze tw ó rs tw a  metalowego dawała w dalszym 
ciągu pożądane owoce dla zaspokojenia ludzi pracy.

1 czerwca 1983 r. Opracował Krężelok Michał
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Skoczów, 25.06.1986r.

Dyrektor Naczelny Zakładów 
Kuźniczych
mgr inż. Józef Kołaczyk

dot.: powołania nowej komórki organizacyjnej o nazwie "Muzeum Zakładowe"

W, związku z uruchomieniem Muzeum Kuźnictwa i Hutnictwa, wnoszą 
o powołanie z dniem 01.07.1986r., w ramach Działu Socjalnego, 
nowej komórki zakładowej o nazwie "Muzeum Zakładowe".
Przemawia za tym specyfika powstałego obiektu, jak i jego wyodręb
nienie terenowe. Wnoszę także, aby na Kierownika "Muzeum Zakładowego" 
powołać ob. Lidię NoaałJ, której rekomendację na to stanowisko 
uważam za zbędną. Proponuję , aby Kierownikowi Muzeum przydzielić 
stawkę podstawową w wysokości 14.000,- zł oraz dodatek funkcyjny 
w wysokości 800,- zł.

te Safliocfiorffo &Młraźejjf8l
„ n Ot M O" w biai sł< u - Bk 

Zakłctfy Kuźnicze* Sfeocrow/# 
DZIAŁ SOCJALNO-BYTOWY
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Cx̂ jOli, / A&zpcięsecAn/O pOsnu p cj<t//ć--cjAc\ A-O/nc'r A Y
C p j j  r> <T̂  p  ( 3 0 A  /> ^ A 2 - /V  ^  ''H t / 2 . £ a * * l  AAi< A i / c  M < - \  /  A  U  H ' C‘ A y < r \

( t a s u j d a - j p B j  Hu^uSc/th ) // A<r/ ŷ ^ c' y ey  SęysoAc/ 7 ^ /V f
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— e ot, ą  ć-tc, 2c\/A /'ĉćA& ł j  y c  4  o^a^A^^c^', A  /> y

 ̂ O fr>-L.£2.jSC,e, y ^ e a .  '//*>
• J ^ c / e ^ ^  ^ ' e A '  / /^

c/rćr/c^yc/  ̂ /V A / / ^ 5 r A - 6 v , A  / / A A  A v / : : , / A a  /

^  t -? ćA  . ALA f A.y c- ć̂d 3  A ę& śr, /v t,7^  cyn&A/
A)tic/ / A / 5 o* /?/>&■*, J

/v> ^ .c t łt r  y \  fvS ^>d /'yrr^A C y, j» cA. /<n A t j  <>y c  Ly ?>■)/ /ty  I
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/QńŁCjtt ^pe/tn Ćlr)*--
J^rytArJ % &H'Azlcyyu ^

p/u2&U * / //u/nto/w* / P /- /

pa-.

C‘ ̂  *-Łt «Ł 4 C 4/ & /-<r’ /■ i,,'{* —U . c \

\ / t ' t  /V' t  / / /

<?Af p r < \ ć < z .  * , * , / £ * — J < T \

'* / ‘ ^ y / / v ^ ^ c w y 7 r 7 ^ i , ~ <^  " 4 ^ 7fz r r
T f  / V /  ̂  ̂  >/y rv ć?/J/ Ć jP t-/sj /ć jr r  **Z/*t* r?r s A  ^l c y , y u

s  CypCU. _ /^ć/y fert£j£gLĄ<< ćSx*ć*A*//itr>/s-1 *& £+/**) *
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1 . u r o c z y s te  nad an ie  im ie n ia  Jana J a r o c k ie " o  Zakładowemu Muzeu- • u t -  
n ic tw a  i  P u źn ictw a  v  U stro n iu .'./  t r a k c ie  im prezy z o s ta n a  o d s ło n ic ie  
t a b l i c e :
-  pamiątkowa p atron a  Muzeum (ł.
-  S to w a rz y sz en ia  Mechaników i  In ży n ieró w  Przemy&łu H u tn ic z e g o ,p o św ię  

eony ’ u tn ic tw u  U stroń sk iem u
J im p rez ie  u c z e s t n ic z y ł  b ę d z ie  Wojewoda 3 i e l s k i  k tó r y  odznaczy Zakła 
dowy S ztan d ar  Odznaką za Z a s łu g i d la  Rozwoju Województwa b i e l s k i e g o
-  co d z . 1 Cr -  u l ,H u tn ic z a

2 .  T u rn iej r e k r e a c y jn o -s p o r to w y  o puchar p r z ec h o d n i D yrek tora  Zakładów  
K uźniczych m iędzy drużynam i r e p r e z e n tu ją c y m i Zakłdd w S k oczow ie i  
Zakład w us t r o n iu  w n a s tę p u ją c y c h  k on k u ren cjach :
-  w ózkarzy u k ła d a ją c y ch  p a le t y  w n a p is
-  s t r a ż a c k ie g o  to r u  p r z esz k ó d
-  mecz p i łk a r s k i  2x25 m in.
-  p r z e c ią g a n ie  l in y
-  k ow ali w k u c iu  s i e k i e r y
-  h yd rau lik ów  w sk r ę c a n iu  r u r o c i azu
-  r zu to w ej w ędkarzy
-  row erow ej d z i e c i
-  sp ra w n o śc i k ie ro w a n ia  /w łasn ym /p ^  l ? 6p
-  g o d z .1? ° ° - 1 5 ' 0 -  S ta d io n  PS "Kuźnia U stroń" u U stro n iu

3 .  K oncert e stra d o w y  "Kurnikom FSM"w którym  w y s tą p ią :
-  k a b a re ty  P -com plex i  T o lu ś -p a r ty  oraz Danuta M orel 
/im p rezy  prow adzi J e r z y  Jakubow ski -  p r e z e n te r  FRiTV/ •
-  g o d z . 1 6 ° "-2 0 00 w 'A m fite a tr z e  w TTstroniu

W tr a k c ie  trw a n ia  w ym ien ionych  im prez zorgan izow an e będą:
1 . a k tr a k c y jn a  l o t e r i a  fan tow a
2 .  pokaz n ajn ow szych  m odeli samochodów produkowanych w FSH
3 .  porady te c h n ic z n e  d la  użytkow ników  PT 126p n r z e z  rzeczozn aw ców  F3H
4 .  b e z p ła tn e  u s ta w ia n ie  ś w i a t e ł  i  zap łon u  w PP 126p
5 .  s t o i s k a  PSS w Parku kuracyjnym

Z ap rasza jąc  do u d z ia łu  w im p r e z ie  in fo rm u je  s i ę , ż e  w d n iu  im prezy  
uruchom ione z o s ta n ą  k u rsy  autobusów  zakładow ych m iędzy Skoczowem  
i  U s tr o n ie m .S z c z e g ó ły  będą na t a b l i c a c h  o g ło s z e ń .
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A s\ łZ c ĵ <r̂ hj-cK CŹO *vźo» C>

?  ,

/  y
, c

r<L
/ f i ' ' , i , r < /  /

/ A / t j f  /?  <fi_y' O / y / > / p  /  / ^ ’
frryr^ *-^ -n rpr&c a u / ^  ^//x^v- <** /e *̂ /»t/ fai/<^

/ )  s\ fl e  jo c  c7±—i f y  <y i //<p_ Łi.€? / / * —<'£ c /o tp o ^ S y
ItZUiet *it'cK *}A A  c: ’ “ ------  —  *-
C ?//c{ 4 ć ł S  O-‘t c \C <

<P_ £*<\ t P  crA—s 4 c r c e c o o
y ’ <r  ̂ t /c ^ /e _  ///O- /'o, / y ‘H Ulf&toę

G- 7  A ę_ /■<==} V-? /  2- C'£>P-/ł̂o C_
fiC— c-c^c/7 ćŻ/g /Wm. i! i/«> Ą h  <nf<r> ̂  c* ę  c> / ‘O fA i <Tr/scir/juzus^

toyfrr*H*\c/*f'<f \  ^ a n ^ 7  f.tć>e7<& /u7-- * - ' ^   ̂  ̂  ̂- n . / , . z .^  J ^ ^ .

^Sl /ćjtfćłosLj Ity^1
acL^ai^c cJcs»
/-tu x& *•<• f e, ś;<p$/fi
ćf/c „ $e/u^t L<U> I
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S C E N A R I U S Z
ceremonii

nadania im ienia Jona JAROCKIEGO Muzeum Hutnictwa i  Kuźnictwa 
w Ustroniu, oraz
odznaczenia Sztandaru Zakładu Kuźniczego w Ustroniu Odznaką 
za za słu g i dla Rozwoju Województwa B ie lsk iego .

Łlie .lsce  odbywania cerem onii! -  Ustroń, u l .  Hutnicza,
Czaai -  1986-o7-2o, godz. l o . l 5 ,
Mistrz ceremoniit -  Dyrektor Zakładów Kuźniczych /MC/,

v ;  I  ; a ‘ •••

Porządek cerem onii:
do lo .3 o  -  zbiórka o ficja ln ych  g o śc i w budynku Muzeum, 
10.1^-10.30 -  koncert Zakładowej Orkiestry D ętej, 
lo*3o -  w yjście o ficja ln ych  gośo i przed budynek

Muzeum i  za jęc ie  m iejsca na podwyższeniu,

MCs- Zapowiedźi 
O rkiestra:

Lektor:
MC:-

■

"wprowadzić sztandary"
gra Hasło ff.P. do czasu za jęc ia  przez poczty 
sztandarowe swojego m iejsca w szyku, 
gra Hymn Narodowy, 
recytacja  tek stu  prof . Zejsznera,
Tak w id zia ł przed la ty  m iejsce naszego uroezys- 
tego spotkania profesor Zejszner w trak cie  swej 
podróży do źródeł Wisły w 1849 r .
Odbywana d z iś , podróż symboliczna, do czasu  
minionego, przyb liża nam tr e ść  innych symboli 
przywołanych do sp ełn ien ia  te j  u roczysto śc i. 
U roczystości, która oglądana przez pryzmat 
h is t o r i i  i  tr a d y c ji, j e s t  wyrazon hołdu 
i  s a ty s fa k c j i. Hołdu człowiekowi, którego 
obraliśmy na patrona naszej w ierności d la  
korzeni zawodowego bytu, zmaterializowanych  
w otwartym 18 kwietnia br. Muzeum Hutnictwa 
i  Kuźnlctwa.
S a ty sfa k cji dla Z ałog i, która czerpiąc  
z tr a d y c ji wiedzę i  doświadczenie zo sta je  
wyróżniona Odznaką za za słu g i w Rozwoju 
Województwa B ie lsk ieg o .



Serdecznie witam świadków d z is ie js z e j  ceremonii 
w tym naszych gośo i w osobach*

Piaząc w 1973 roku, w sposób możliwie najzw ię-
r *'

ź lejszy  h is to r ię  naszego Zakładu , zatytułowaną 
"Dwa wieki Kuźni Ustroń", Jan Jarocki -  zakończył 
ją zdaniemj cytuję* "ITa zakończenie, życzyć należy  
Kuźni w Ustroniu i  Skoczowie aby w trzecim  s tu le c iu  
swojego is tn ie n ia , nadal podtrzymywały tą  sz la 
chetną tradycję Zakładu", -  koniec cy ta tu ,
Mpól utrwalana w tym zdaniu może, w ielu  czytającym  
ten te k s t ,  wydać s ię  rutynowa.
Jak w iele  w tym pozornie banalnie brzmiącym zdaniu 
j e s t  jednak autentycznej życz liw ośc i, nakazu, 
ozy p rzesłan ia , mogą zaświadczyć C i, którzy zn a li  
Jana Jarockiego o so b iśc ie , Ci którzy w swej pracy 
zawodowej n atk n ęli s ię  na jego in żyn iersk ie  doko
nania, a także Ci którzy p r z e ję li  jogo pasję  
ratowania świadectw naszej wspólnej p rzesz ło śc i 
i  tworzenia Muzeum, któremu d z is ia j  możemy nadać 
jego Imię Jan JAROCKI, był bez wątpienia jedną z 
najw ybitniejszych indywidualności jak ie  związały 
s ię  z ponad dwuwiekcwą h is to r ią  Zakładu,
T r a fił do niego jako młody 31 l e t n i  in żyn ier .
Po niedługim czasie  pracy w tym zakładzie zo sta ł  
w 1932 roku jego Dyrektorem*
Kierował Zakładem i  także jego techniką do 1359 roku 
z przerwą przypadającą na czas okupacji h itlerow skie, 
kiedy to  musiał ukrywać s ię  przed u s iln ie  poszuku
jącym go aparatem bezpieczeństwa h itlerow sk iej  
Rzeszy,
f  n iespełna  trzy tygodnie po wyzwoleniu Ustronia  
?u?aca -  serdecznie witany przez załogę -  do 
kierowania Zakładem,
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Okres w którym kierował zakładom naznaczony 
Jest wieloma zwrotnymi w Jego h is to r ii'fa k ta m i% 
ęo Janowi Jarockiemu Zakład zawdzięcza polonizację  
Zakładu, Jego modernizację, współczesny rozwój, 
zaś środowisko owocne dla Jego rozwoju £ Zakładem 
zw iązki.
Ja5 Jarocki był wybitnym inżynierem i  ra c jo n a li
zatorem, autorem 4o-tu p u b lik acji naukowych.
Hie obce mu były także sprany humanizacji pracy, 
które traktował z wielkim znawstwem w swej 
rozprawie zatytułowanej "Postęp techniczny, a 
człowiek". 0 kompetencji z Jaką w te j  sprawie 
się  wypowiadał zaświadcza dzic Jego korespondencja 
z uznanym,w św iecie autorytetem prof* Tadeuszem 
Kotarbińskim.
Z inicjatyw y Jana Jarockiego powstała w 1935 roku 
pierwszy >* Ustroniu Szkoła Zawodowa* która 
w 1946 roŁai datuje narodziny sąsiadującej z tym 
Muzeum Zawodowej Szkoły Średniej*
W swym aktywnym życiu  wywarł $afcża o p iętno na 
rozwoju krajowej tech n ik i k u źn iczej. Jako doradca 
do spraw kuinictwa w ówczesnym Zjednoczeniu 
Przemysłu Motoryzacyjnego, oraz Jako członek  
Komisji M in isteria ln ej d/a Oceny Maszyn do 
Obróbki p lastycznej i  w reszcie jako współautor \  
podręcznika dla techników hutniczych i  mecha
nicznych p t. "Kużnictwo i  Prasownictwo".
Każde.dalsze przytaczanie szczegółów z bogatego 
w dokonania życiorysu  Jana Jarockiego mogłoby 
s ię  stad przez subiektywność ich  wyboru 
pomniejszaniem wartości tych zasług*
Dobitnie i  obiektywnie streszcza  je  zap is na 
pamiątkowej ta b lic y , która zostan ie d z is ia j  
niebawem od słon ięta .
Kadzi jesteśm y, że naszą in icjatyw ę kontynua
torów d z ie ła  w ielu  pokoleń hutników i  kuóników 
poparła w wyborze, patrona Muzeum Hutnictwa 
i  Ku śn ie twa w U stroniu, Miejska Rada Narodowa
w U stroniu.

ł• /•
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Przewodniczący 

MC t

MCI

Przewodniczący

Dyrektor FSMi 

MCt
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0 przedstawienie tr e ś c i  te j  d ecyzji proszę 
obecnie Przewodniczącego M iejskiej Rad-? Narodowej 
w Ustroniu, Obywatela Zbigniewa Nawrotka*

RN -  odczytuje tek st Uchwały -

-  do symbolicznego aktu od słon ięc ia  Tablicy 
Pamiątkowej zapraezem g o śc i te j  ceremonii, 
a o dokonanie aktu od słon ięcia

/g o śc ie  podchodzą i  zwracają s ię  do ta b lic y ,

dokonują opuszczenia sym błłicznej zasłony -  
podejmują kwiaty, które składają pod ta b lic ą * /

-  obecnie o zabranie g łosu  proszę Przewodniczącego 
Rady Narodowej ob. Zbigniewa Nawrotka*

RN -  /w swym wystąpieniu przedstawia historyczną  
i  współczesną r o lę  Zakładów Kuźniozych 
Fabryki Samochodów Małolitrażowych i  ich  
oddziaływanie na środowisko i  sygnalizuje  
fakt odznaczenia Zakładów -

-  Przedstawiany tu  d z is ia j dorobek i  ro la  w nim 
współczesnej za ło g i Zakładów Kuźniczych 
znalazły uznanie Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w B ie lsk u -B ia łe j, która na wniosek Dyrekcji 
naszej Paryki Samochodów M ałolitrażowych, 
wyróżniła ją  Odznaką za Z asługi dla Rozwoju 
Województwa B ielskiego*
0 zabranie g łosu  i  przedstaw ienie t r e ś c i  te j  
d ecyzji proszę

~ odczytuje tek st uchwały i , . . . .

-  zapowiedzi
Poczet sztandarowy Zakładu Kuźniczego Fabryki 
Samochodów Małolitrażowych -  do dekoracji 
wystąp I /poozet występuje z szyku o krok/

. / .
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0 dokonanie aktu dekoracji proszę Wojewodę
Bieskiego tow . i ......................................................
1 Dyjp, FSLIt .................................................. ................ ..
/ak t dekorowania sztandaru, sztandar dekorowany 
i  asystujące pochylają ai§* P° akcie dekoracji 
Sztandarowy unosi sztandar w górę i  prezentuje 
odznaczenie/,
poczet wykonuje krok w t y ł ,
Skojarzane w d z is ie jsz e j  u roczystości akty 
nadania Muzeum Imienia Jana Jarockiego 
i  odznaczenia Zakładu, s ta ły  s ię  kolejnym 
symbolem, symbolem w ierności tra d y c ji i  z n ie j
wypływających postaw naszej Zaknładowaj
Społeczności* •
Wyrażając wolę z a ło g i i  je j  przedstaw icielstw  
składam w je j  im ieniu nasze podziękowanie 
za złożone d z iś  dowody uznania naszej pr.i^y, 
które mają tym większe dla nas znaczenie, 
że łączą  s ię  z obchodami Narodowego Święta 
Odrodzenia naszej S ocja listyczn ej Obczyzny 
P olsk iej R zeczypospolitej Ludowej* 
zapowiedzi "Odprowadzić sztandary"
/sztandary wychodzą, wchodząc do Muzeum, 
ork iestra  gra Hejnał IIP /,
.Dziękując za uczestnictwo gościom i  wszystkim 
uczestnikom  świadkująeym naszej cerem onii, 
zapraszam do zapoznania s ię  z okolicznościową  
wystawą w naszym Muzeum, a później za około 
15 minut do udziału  w od słon ięc iu  ta b licy  
na budynku Technikum uw ieczniającej potomnym 
informację o tym, że w tym m iejscu s ta ła  Huta
Klemens*
Orkiestra kontynuuje przez 15 minut swój koncer



Scenariusz u roczystości związanych z nadaniom 

imienia Jana Jarockiego Wu«>oum hutnictwo 1 iuińnlctws w Ustroniu 

« dniu ho l ip c e  iyeór»

I»Mlejnce uroczystonoi*teren przed budynkiem Juzeua9ul •Hutnicza

II♦ g o d * .ro zp o częc ia  -  110©

H I *Do udE la łu  w Iraprozlo zaproszeni zostaną:

l . ^ c o  wojewoda b ie la k i d r  J a n  W ałac h  

2*1 sekret ar ae M  Ust rod 1 XJD Skoczów 

^ .naczoln icy miast Skoczów 1 Ustroń 

4 •przewodniczący 11 m azią  Ustroń

^•Kierownictw© F5B
*

i ó  .Ho d ż i n a  J a a a  J a r o c k i e g o  

7 « J ó s a f  P i l c h ,  K a r o l  g n i ł  owak i .

S . K a r o l  G r u s z c z y k #Z a r  zą  d Główny S i r P B  

■ 9 . P u b l i k a t o r y

ITT.djekoracja m iejsca uroczystości zostan ie wykonana zgodnie z amkszanlaml 

dgr Karola Kubali -
sądefc u roczystości

odegranie hymnu przez zakładową ork iestrę  

okolicznośćlewe w ystąpienia zagajająca Dyrektora Zakładów

Kuźniczych FSH
wystąplanio Przew odniczce go RH Ustronia

akt od słon ięc ia  ta b lic :
muzeum
pamiątkowej Jana Jarockiego

112< -11 wystąpienie wspomnieniowe inż •Karola Smiłowsklege 

wręczenie odznaczeń 1 wyróżnień
—Odznaki za za słu g i w rozwodu województwa b le lk s lo g o

Zakładom Kuźniczym FSS3
aktu dekoracji Sztandaru Zakładowego dokona Wojewoda

* Odznak Zasłużony Pracownik PSB
-  * Wzorowy Pracownik PSM
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11 *5 -  11 «

11 11

korfcowe w y stą p ien ie  Dyrektora Zakładów K uźniczych,

w tyra podziękowanie za otrzymane w y ró ż n ie n ie ,za  z a in ter e so

wanie i  u cze stn ic tw o ,
i V '

zap roszen ie  do zw iedzen ia wystawy w Juzeun 

zw iedzen ie w ystaay

^  koncert o r k ie s tr y  d ę to 3 rozp oczęty  "Warszawianką"



"I i  t e owy *estyr . J.u y -ih óv  
n i^ d z ie ła  ?'■ l ip c a

v->
i r o ? r a n  im n r e z :  .. -
1 . U roczyska  n a d a n i e  i m i e n i a  J a n a  J a r o c k ie g o  Zakładowemu Muzeum h u t 

n i c t w a  i  Kyźn i c  twa w U s t r o n i u . W tr a k c ie  im prezy zo sta n o  o d s ło n i r t e  
t a b l i c e :
-  p am ią tk o w a  p a t r o n a  Muzeum

eony H u t n i c t w u  U s t r o ń s k i e m u
VI im p rez ie  u c z e s t n i c z y ł  b e d z i e  Wojewoda B i e l s k i  k tó r y  odznaczy  Z ak ła
dowy S ztan d ar  Odznaką za Z a s łu g i d la  Rozwoju Województwa b ie l s k ie g o  
-  modz. 1 0  -  u l . H u t n i c z a

K u ź n icz y ch  m iędzy  d ru ży n a m i  r e p r e z e n t u j ą c y m i  Z ak ład  w Skoczow ie  i 
Z a k ła d  w us t r o n i u  w n a s t ę p u j ą c y c h  k o n k u r e n c j a c h :
-  w ó z k a rz y  u k ł a d a j ą c y c h  p a l e t y  w n a n i s
-  s t r a ż a c k i e g o  t o r u  p r z e s z k ó d
-  mecz p i ł k a r s k i  2x25 m in .
-  p r z e c i ą g a n i e  l i n y
-  k o w a l i  w k u c i u  s i e k i e r y
-  h y d r a u l i k ó w  w s k r ę c a n i u  r u r o c i a e u
-  r z u t o w e j  w ę d k a rz y
-  ro w e ro w e j  d z i e c i
-  s p r a w n o ś c i  k i e r o w a n i a  /w łasn y m /P R  l ? 6 p
-  g o d z . 1 ? ° ° - 1 5  0  -  S t a d i o n  ES " k u ź n ia  U s t r o ń "  w U s t r o n i u

3 . K o n c e r t  e s t r a d o w y  "Kurnikom FSK"w k tó ry m  w y s t ą p i ą :
-  k a b a r e t y  B-com plex  i  T o l u ś - p a r t y  o r a z  D a n u ta  M ore l  
/ im prez ,y  p r o w a d z i  J e r z y  J a k u b o w s k i  -  p r e z e n t e r  PRiTV/
-  g o d z . 1 6 ° 0- 2 0 00 w A m f i t e a t r z e  w U s t r o n i u

W t r a k c i e  t r w a n i a  w y m ien io n y ch  im prez  z o r g a n iz o w a n e  b ę d ą :
1 .  a k t r a k c y j n a  l o t e r i a  f a n t o w a
2 .  pokaz  n a jn o w s z y c h  m ode l i  samochodów p rodukow anych  w FSM
3 .  p o r a d y  t e c h n i c z n e  d l a  uży tk o w n ik ó w  PF 12óp n r z e z  r z e c z o z n a w c ó w  F3'
4 .  b e z p ł a t n e  u s t a w i a n i e  ś w i a t e ł  i  z a p ł o n u  w PF 126p
5 .  s t o i s k a  PSS w P a r k u  k u r a c y jn y m

Z a p r a s z a j ą c  do u d z i a ł u  w i m p r e z i e  i n f o r m u j e  s i ę , ż e  w d n i u  im p re zy  
u ru ch o m io n e  z o s t a n ą  k u r s y  a u to b u só w  z a k ła d o w y c h  m ie d zy  Skoczowem 
i  U s t r o n i e m . S z c z e g ó ł y  b ę d ą  na  t a b l i c a c h  o g ł o s z e ń .

S to w a rz y sz en ia  Mechaników i  In żyn ierów  Irzem yS łu  H u tn ic z e g o f porw ię

2 . T u rn ie j r e k r e a c y j n o - s p o r t o w y  o puchar p r z ec h o d n i D yrek tora  Zakładów’
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-— - S & c i r / ć K  jL / c \ c/ ć \ r>c> d z t /* > 'j o . *— źi4C,£’ c e c > f -  z / ,
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«Ŝ <-Z £P / t )  £> Ł> f-O
»7

<̂ ' l-o O n  / (? /  (Jr£jsl*>/z.a-\ ju .lj p , x . ^ ,' c /o  p~ic\cu^y
t ) 0  c /n * H  ?  &  t^^u  f C ^A )! o ,I ć^V~ Z y  Ov3 C jA 'd C*A A ~ję/<j tst\̂  ' J  

/~ A  / . A// / -o 5̂ / y y,. JJj^J.--/ .  '  '  -.- * ^^  /łv<ri k A/u aa, )U tu /n , V?
1/ś/me> a , Au .

/ '  /Z / /  /'«£ Z*tA=\ tyj

\



r

N o t a t k a  s ł

h h h m i

Ustrorf •  19®< •  o1 *^1

spisana aa napadała w spraw ie uruchomienia i  funkcjonowania muzeum

^ W ^ n r o l  Gruszczyk -  Z-ca Dyr.Y.yds. K ultury i  S a tu k l UK i  WĘZ u B ie lsk u
•  mgr Konrad Owczarek •  sekretarm  Urzędu M iejsk iego w U stroniu
-  Mgr in k .J d ze f  Kołaczyk -  Dyrektor 2akl.Kudn.FSM
-  in t.T a d eu sz  Bujok -Z -ca  Dyraktora <V a Technicanych ZakłJCuźm.FSM
-  mgr in t.B duard  Kuaiou -  Ołćwuy S p e c ja l is ta  d /s  Pracowniczych i Ekonom.
-  mgr tut .Zbigniew  Mik*s -  Prze* .Zw.S*wo<towv*a
•  a*s L id ia  fornal -  prao.muzeum

U s t a l e n i a :
I .  S ts ie r d z o n o ,ie  k o sst  remontu muzeum do caasu uruchom ienia w y n iesie  ok .

A )  5 min a l .  «KS to b o w lą sa l a l f  przekazać na konto zakładu nam kwotę stano*
w lącą połowę kosztów :do kodom I b r . -  1 min a ł f do kodca XII * 1 ,3  min z ł .

2 . Porozum ienie -  umowę o współpracy opracuje 1 p rzygotu je do podpisu  ftKZ 
w term in ie  do kodom II  b r . S ta tn t  muzeum opracuje pracov;nik muzeum w te r *
m inie do kcdca I I  b r .

J .  N a le iy  w y stą p ić  do Urzędu M iejsk iego  w U stron iu  z wnioskiem o nadanie 
muzeum Im ien ia Jena Jarock iego  * w term in ie  p ćd n iej ustalonym

4 .  Powołuje s i ę  Komitet O rganlsaeyjny o tw arcia  muzeum w sk ła d z ie :  
mgr in t  .K arol Brudny -  przew odniczący, płk.Ludwik Gem barzewski,tu
mgr i n i .  Zbigniew M ikos,przed staw i c i e l  UM,mgr L id ia  N osal 'S z .k c ira c /')//^  /

5 .  N ależy opracować z a ło ż e n ia  rozwojowe muzeum w te rm in ie  do kodca roku * 
kierow nik muzeum.

«KS
Ul u U stron iu  
Zw.Zaw.
ob.K.Brudny
ob .L .Gembawiewski
muzeum a /a

f®brv!tr. S sm o^o dów  Mr»cl»rało*(VOh

____________  ' ....... ................................................................



i
,1 < 
U K u ź n ia  ów1’ o d b " t e . • ‘y

w i e  u c z c s t n i c z ■ 1 : 

1 . 1 1 g r  i n ż . Józce  Tr I

L g r  i n ż . J a n u s z  Kogowczym

3 . E m i l  Gomola

4 .  Mgr i n ż . C z e s ła w  S z c z u r e k

'J  o Jam G ogó łka

6 . i d ... r d  K r u c z e k

n  
(  • Z b i g z i  w S t e l l e r

8 . Mgr i n ż . K a r o l  B ru d n y

O
J  • J a n  Ryz.orz

1 0 . Kaw: r d  i r k u z e l

11 . Kr z y z z t  oż Łabę d ź

1 3 . H en ry k :  Tam bor

1 4 . R z e ź n i c z e k  Z b i g n i

1 5 *Mgr L i d i a  ITocal

1 6 . R u d o l f  H i n e r

1 7 . Kozok

17: radę r o z p o c z ą ł  mgr in d .  J a n u sz  ITogowczyk. Po z a p o z n a n iu  s i ę  z c ta n c n  

p p rsygotow ań  do f e s t y n u  p r z y j ę t o  n a s t ę p u ją c e  u s t a l e n i a :

1. K o sz to r y sy  p o s z c z e g ó ln y c h  im p rez  n a le ż y  p r z e k a z a ć  do dnia- 1 9 3 6 .0 7 .Om 

mgr i n i  K a ro lo w i Brudnemu c e l e n  z. b ez  i e c z e n ia  o d p o w ied n ich  

środków  p ie n ię ż n y c h .

2 .  Do u d z ia łu  w p r a c a c h  K o n ite tu  O r g a n iz a c y jn e g o  z a p r o s ić  p is e m n ie

o r a n iz a c ję  m ło d z ieżo w ą  z z e l f  du s k o c z o w s k ie g o .

3 . P o rzą d k i p r z e d  im p rezą  i  po im p r e z ie  wykona D zi; ł  G osp od arczy  

ze Sk oczow a.

.... \! zw iązk u  z d o ść  ć u ż r  w: wtem im p rezy  w s n f i t e  t r z e  w y s tą p ić  

z pismem do U rzęd u  L ia z ta w U s tr o n iu  w sp r a w ie  r e f in a n s o w a n i;  

k o sztó w  im p r ez y .
3 .  P la s t y c y  z a k ła d o w i wykon, ją  r b ło n :  l i t e r  o ra z  tr . n a p a re n t



So
i  p la n s z ę  na 3cenę w a m f i t e a t r z e .

5 .  '..y s to so w a ć  z a p r o s z e n ia  d la  d e l e g a c j i  z h u t 7 „ T rzy n iec"  oraz  OPZZ*

"7. D z ia ł  S o c ja ln y  p r z y g o tu je  p o k o je  -o ś c in n e  w h o t e lu  r o b o tn ic z y m .

3 . Z arezerw ow ać d la  pracow ników  Zakładów K u ź n ic z y c h  środkowy s e k to r  

oraz p ie r w s z e  r zę d y  we w s z y s tk ic h  s e k to r a c h  d la  z a p r o sz o n y c h  g o ś c i ,

9 . U s ta lo n o  n a stę p n y  te r m in  z e b r a n ia  K om itetu  O r g a n iz a c y jn e g o  na 

d z ie ń  4 l ip c a  1 9 3 6 r .

M otatkę s p o r z ę a z i ł  

Zb. S t e l l e r

i

IFotat!^
L ......... . ,

ZAKŁAŁY TT/n' j,|V«|

a t w i e r d z i ł

, „r-y** S 
ZAKŁAD

y*'
(ni. JANUSZ

! /
MOGOWCZTK
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. N o t a t k a
p ie rw sze g o  p o s ie d z e n ia  K om itetu  O rgan izacyjn ego  Imprezy"Kuźników" 
d n iu  20 l ip c a  19 8 6 r . , od b ytego  w dn iu  1 9 8 6 -0 6 -1 3  w U str o n iu .

W sp o tk a n iu  u d z ia ł  w z i ę l i :
.Mgr in ż .J a n u s z *  Nogowczyk

2 . J ó z e f  Górka -  I  sekr.K Z  PZPR U stroń
3 . Edward M arkuzel -  przew.NSZZ Kuźników w U stro n iu
4 ! mgr L id ia  Nodal -  k iero w n ik  Muzeum
5 . Henryka Tambor -  k ie ro w n ik  ZDK Kuźnik
S . p p łk  Ludwik Gembarzewski 
7 . mgr in ż .K a r o l  Brudny
S p o tk a n ie  p ro w a d z ił mgr in ż .J a n u s  z Nogowczyk.
Zebrani p o d j ę l i  n a s tę p u ją c e  u s t a le n ia :
1 Zorganizow ać w d n .20  l ip c a  b rm im p rezę,w yk orzystu jąc  d o św ia d c ze n ia  p ro 

g r a m o w o -o rg a n iza cy jn e  z u b ie g ło r o c z n e j  im prezy p .t .^ a b a w a  na 2 .0 0 0 .0 0 0 ’ - 
przyjm ując o g ó ln ie  p r z ed sta w io n e  p ro p o zy c je  programu ramowego/w z a ł . /

2 .  Powołać z e s p o ły  i  k ierow ników  ty c h ż e  d la  zo rgan izow an ia  i  przeprow adze
n ia  im prez sk ładow ych:
a /z e s p o ł  im prez zw iązan ych  z Muzeum pod k ierow nictw em  -  in ż  .T.Bu;joka

b /im p rezy  r e k r e a c y jn o -sp o r to w e  na s t a d io n ie  KS "K uźnia"- NSZZ Kuźników 
c/k oń k u rs spraw nościow y użytkow ników  P ia ta  126p -  " F ia tk lu b n-J .G órk a  
d/konkurs s t r z e l e c k i  -  LO K ,ppłk.L.G em barzewski 
e / l o t e r i a  fan tow a -  ZSMP,Hiner i  Kozak
f /w y s tę p y  e strą d o w e ,im p re zy  w a m f ite a tr z e  -  ZDK "Kuźnik"-H.Tambor

Ula z a b e z p ie c z e n ia  o r g a n iz a c j i  im prezy pow ołać z e sp o ły :  
g/propagandow o-reklam ow y im prezy -  HAIT,E.Gomola,A.Kobiela  
h /s o c j a ln y  / ż y w ie n ie , t r a n s p o r t /  -  D zS o cja ln y  W ł.F ija k
i /d o  porządkow ania teren ów  zw iązanych  z o r g a n iz a c ją  im prez -  HAU,D.Nie

m iec
j / ł a d  i  p orząd ek  -  Z0SP,0RM0

3 .  Powłane z e s p o ły  p r z y s tą p ią  dp p racy  po zaw iadom ien iu  ic h  k ierow ników  i  
p r z y g o tu ją  do n a stęp n eg o  p o s ie d z e n ia  K om itetu  O rg a n iz a c y jn e g o , z a p o tr z e 
bow anie na zakupy i  w n io s k i do sz cz eg ó ło w e g o  s c e n a r iu s z a  organizow anych
p r z ez  n ic h  im prez.

J.K om iK tet orgańzacy& y sp o tk a  s i ę  na kolejnym  p o s ie d z e n iu  w d n iu  1 9 8 6 -0 6 -  
2 0 / t j .w  p ią te k /w  s k ła d z ie  poszerton ym  o k ierow ników  w/w zesp o łó w  o r g a n i
za cy jn y ch  i  k ierow n ik a  D z ia łu  Z a o p a tr z en ia .

|^ N a  tym u s t a le n ia  zakończono. 

N otatk ę sp orząd zm ł:



NOTATKA
z z e b r a n ia  K om itetu  O r g a n iz a cy jn eg o  Im prezy „Kuźników” 
w d n iu  20  l ip c a  1936 r . t o d b y teg o  w dniu. 1 9 6 6 —06^20

w U s tr o n iu

V
A

■ ^
i ,

Irogowczyk.

W s p o tk a n iu  u d z ia ł  w z i ę l i : "
1 .  mgr in ż  Jan u sz  Nogow czyk
2 .  J ó z e f  Górka fz fr t-
3* Jan G ogółka
4 . Jan Rymorz ^ >2 i
5* Edward M arkuzel n S 2 l
6 . mgr L id ia  N o s a l !vWc~-^
7* Henryka T abor 2£>^ %  $
8 . W ładysław  F ij a k  K3
9 . Z b ign iew  R z e ź n ic z e k  

10.  mgr in ż  C zesław  S z c z u r e k  f)l*K>wot.'lku*‘?
I 1 1 .  R u d o lf H in er

1 2 . mgr i n ż .  K aro l Brudny
S p o tk a n ie  p r o w a d z ił  mgr in ż  Jan u sz  

Z eb ran i p o d j ę l i  n a s tę p u ją c e  u s t a le n ia :
1 . Z a p r o s ić  do u d z ia łu  w n a s tę p n e j  n a r a d z ie  p r z e d s t a w i c i e l i  ZZ ZSMP 

ze  Skoczowa^ H l Cb-tJ>A^ycXo
2 .  V/ zw iązk u  z u r lop am i człcn iców  K om ite tu  O rg a n iz a c y jn e g o  p r z p a d a ją -  

c y a i  na o k r e s  o rg a n izo w a n ia  im prezy p rzy jm u je  s i ę  g e n e r a ln ie  
z a s a d ę , że  za d a n ia  zw ią za n e  z z a b e z p ie c z e n ie m  im prezy p rze jm u je  
osob a słu żb ow o  z a s tę p u ją c a  u r lo p o w a n eg o , o r a z :
a /  z e sp o łem  im prez zw ią za n y ch  z Muzeum łdlrować b ę d z ie  mgr i n ż .

Edward K uziow .
b /  do z e s p o łu  propagandy i  reklam y wprowadza s i ę  Z b ign iew a  S t e l ł e r a .

3 .  P t z y j ę t o  nazwę im prezy „Lipcowy f e s t y n  K uźników ",
4 .  Z aakceptow ano proponowany t e k s t  z a p r o s z e n ia  na u r o c z y s to ś ć  

n a d a n ia  Muzeum im ie n ia .
3 .  K om ite t O rg a n iza cy jn y  zw raca s i ę  do D yrek tora  Zakładów K u źn iczy ch  

z p r o śb ą  o w y s tą p ie n ie  do DN FSM o o d d e leg o w a n ie  K. K u b a li do 
Muzeum H u tn ictw a  i  K uźh ictw a w U s tr o n iu  im . Jana J a r o c k ie g o .

6 . DO n a s tę p n e g o  p o s ie d z e n ia  K om ite tu  O rg a n iz a cy jn eg o  z e s p o ły  
p r z y g o tu ją :
a /  s z c z e g ó ło w e  s c e n a r iu s z e  im prez sk ład ow ych  t j :  im prezy  nu s t a d io n ie  

sportow ym  i  w Muzeum.
b /  k o s z to r y s y  zw iązan e  z o r g a n iz a c ją  im prez sk ła d o w y ch  -  w s z y s tk ic h
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7 . K ierow n ik  ZDK n^T^TTTr*' u s t ą p i  z o f e r t ą  do R ed. J e r z e g o  Jaku bow sk iego  

w sp ra w ie  p row ad zen ia  im prez na s t a d io n ie  i  w A m f it e a tr z e .
8 .  P rzyjm u je  s i ę  górną w a rto ść  fan tów  rzeczo w y ch  w l o t e r i  na kwotę

100000 zł .
9* O r k ie s tr a  d ę ta  b ę d z ię  

od 1 1 00  do 160 0 .
z a b e z p ie c z a ć  o r g a n iz a c ję  im prez w g o d z in a c h

1 0 . R egulam iny konkursów r e a liz o w a n y c h  w t r a k c ie  im prezy o p r a c u ją  
o r g a n iz a to r z y  .przy w s p ó łu d z ia le  K. B rudnego.

1 1 . T e k st  a f i s z a -  p la k a tu  in fo r m u ję c e g o  w s z c z e g ó ła c h  o im p r e z ie  
opracowany b ę d z ie  w t r a k c c ie  izyrgrry  k o le jn e g o  sp o tk a n ia  k tó r e  
o d b ęd z ie  s i ę  w d n iu  1 9 8 6 - 06- 2 7 .



Ustroń>86*06*30

D y r e k t o r  

Zakładów K u źn icach  

w m ie jscu

Prosim y uprzejm ie o p rzyznan ie  kwoty 10 .000.-el na zakup nagród przeznaczonych 

na organizowany w dn iu  2 0 .0 7 .b r  r a jd  sprawnościowy PP 126 z o k a z ji  Lipcowego 

F estynu  Kuźników.

Wykaz proponowanych nagród s
1i. łańcuch  ro z rząd u  -  2 s z t  ok. 60C*-e1

2 .  łożyska  k ą ł  p rz e d n ic h -  2 k p i ok . 1400*-eł

3 .  pasek  klinow y -  1© s z t .  ok. 4000.-eł

4 .  puchar -  1 s z t .  ok. 30C0*-el

5 . drobne nagrody /C&ęśc* hGC* / ok. 1000.-?1 Auto Beskidzki

razem 10,000. -ri



L L 5 K O -B IA Ł A  
A Kuźnio wSkorrowie * Wg__ ROZDZI ELKIKA

D otyczy  : o i ' g i 5 i | | C :j i =z a ^ o ^ ó v = B | r z e l | c k i g h ^ o ="|DCHAH=LYRIXT0RĄ^

* ?§lSi& i2W _^uźnięzyęh_v_ Skoczow ie .

Zarządy L ig i  Obrony K raju U stroń -S k oczów  z o k a z j i  "ŚWIĘTA KUZNIKA" 

o r g a n iz u ją  w dn iu  1 2  l i p c a  o g o d z .9 . 0 0  na s t r z e l n i c y  sp o rto w ej  

w U stro n iu  ZAWODY STRZELECKIE 0 PUCHAR DYREKTORA ZAKŁADÓW 

K uźn iczych  w S k o czo w ie .

Do r y w a l iz a c j i  zapraszam y drużyny z p o s z c z e g ó ln y c h  o r g a n iz a c j i  

sp o łe c z n y c h  i  d y r e k c j i .

ROZDZIELNIK :

1 . D yrek tor

2 . POP U s tr o ń -  Skoczów

3 . NSZZ ‘ KUZNIKOW" U str o ń - Skoczów
,  V c

4 . Zarządy ZSMP U stroń -S k oczów  

5* Komendant ORMO U stroń -S k oczów

6 . P r e z e s i  LOK U stroń -S k oczów

S z c z e g ó ły  w za łączon ym  r e g u la m in ie ,

KOI.O LIGI OBRONY \  ~  -

p rx y  Fafc^ce Samochodów M a(c i;trsżo .-/y :>
E!s:.v.o-Biała

ZsWa« Kuźniczy w Skoczowie
J=> R E Z E S 

Edworcf ^Kruczbk\



5 6

R E G U Ł A  y I ?;
V

ZAW0̂ W==Ŝ rLZE^COCH__0==^gMR==DYR2|2 ?M  ̂= ZĄIL_,Ąp6v_

=H==I---======92=2==Hi==2Ś===41=^I=§'4^22=2=2-==-=i^=i=~-2'ir?--
t

1# qrganiza3QR:-Zawodow_ .

Zarządy k ó ł l i g i  Obrony K raju Zakładów K u źn iczych  S k oczów -U stroń .

2.  CEL_ZĄWOI)OW :

-  U c z c z e n ie  "DNIA KUZNIKA"

-  Propagow anie s t r z e le c t w a  sp ortow ego

-  W y ło n ien ie  n a j le p s z e g o  z e s p o łu  oraz  in d y w id u a ln ie  n a j le p s z e g o  

zaw odnika.

- i  'TERMIN I MIEJSCE ZAWODOW :
=  = := s= : =  =r =  =  =  =  =  =  =  =  =  =  =: =  =  =  =  =  “

Zawody z o s ta n ą  przeprow adzone w dn iu  12 l i p c a  / s o b o t a /  o g o d z .9 .0 0  

1986 roku na s t r z e l n i c y  sp o r to w e j w U s tr o n iu .

4 .  UCZESTNICTWO :

W zawrodach obowiązkowo u c z e s t n ic z ą  3 -osob ow e z e s p o ły  z p o s z c z e g ó ln y c h  

o r g a n iz a c j i  sp o łe c z n y c h  oraz  d y r e k c j i .

1 . Z espół 3-osob ow y Dyrekc ja U stroń

2 . Z esp ó ł 3-osob ow y Dyrekc ja Skoczów

3 . Z esp ó ł 3 -osob ow y Podstawkowej O r g a n iz a c j i P a r t . U stroń

4 . Z esp ó ł 3 -osob ow y P odstaw ow ej O r g a n iz a c j i P a r t . Skoczów

5 . Z esp ó ł 3 -o sob ow y N3ZZ Kuźników U stroń

6 . Z esp ó ł 3 -osob ow y NSZZ Kuźników Skoczów'

7 . Z esp ó ł 3 -osob ow y ZSMP U stroń

8 . Z esp ó ł 3-osob ow y ZSMP Skoczów

9 . Z esp ó ł 3 -osob ow y ORMO U stroń

1 0 . Z esp ó ł 3 -osob ow y ORMO Skoczów

1 1 . Z esp ó ł 3 -osob ow y l i g i  Obrony K raju U stro ń

1 2 . Z esp ó ł 3 -osob ow y L ig i  Obrony K raju Skoczów

%



, c. 2GŁ0SZENIA_D0_ZAW0D0 _̂£

Im ienne wykazy 3 -osob ow ych  zesp o łó w  przyjm u ją  : do d n ia  10  l i p c a  b r . 

p r e z e s i  k ó ł LOK :

W U stro n iu  Adam ZOBEK s p e c j a l i s t a  d /s  p .P ożarow ych  t e l .  w ev, 166  

w Skoczow ie Edward K ruczek komendant Obrony C yw iln ej t e l .  wew. 246  

Warunkiem d o p u sz c z e n ia  do zawodów j e s t  okazan ie  l e g i t y m a c j i  

o r g a n iz a c j i ,k t ó r ą  zaw odnik r e p r e z e n tu je .

Do zesp o łów  '‘DYREKCJA" o r g a n iz a to r z y  d o p u szc za ją  u c z e s tn ic tw o  

w z a s tę p s tw ie  k ierow ników  w yd zia łów .

6 . KONKURENCJA^

K arabinek  sp ortow y KBKS z p rzyrządam i o tw a rty m i.

Zawodnik od d aje  5 s tr z a łó w  próbnych w c ią g u  10 m in u t.

Zawodnik od d aje  3 x 1 0 /3  p o s ta w y / s tr z a łó w  o c en ia n y ch

7 . KLASYFIKACJA^ w  c ię g u  3x10 m in u t.

U c z e s tn ic y  zawodów z o s ta n ą  s k la s y f ik o w a n i w u k ła d z ie  zespołow ym  

oraz  w u k ła d z ie  indyw idualnym .

Warunkiem u w z g lę d n ie n ia  z e sp o łu  w k l a s y f i k a c j i  d r u ż y n o w e j  i  in d y w id u a ln  

j e s t  u c z e s tn ic tw o  w z e s p o le  3 - c h  o só b .

Z esp o ły  m n ie jsz e  n iż  3 -o so b y  n ie  z o s ta n ą  d op u szczon e do zawodów.

Każda drużyna n ie z a le ż n ie  od z a ję t e g o  m ie j s c a  za u c z e s tn ic tw o  

otrzym u je  1 0  punktów' d o d a tn ic h ,to  z n a c z y ,ż e  każdy z a k ła d  

może otrzym ać za u c z e s tn ic tw o  60 punktów .

Drużyna za u d z ia ł  k o b ie ty  o trzym u je  dodatkowo 2 punkty d o d a tn ie .

Drużyna o trzym u je  dodatkowo za  z a j ę c i e  m ie j s c a  od 1 do 6 

n a s tę p u ją c ą  i l o ś ć  punktów d o d a tn ic h  :

5 *

I m ie j s c e 6 punktów'

I I m ie j s c e 5 punktów

I I I m ie j s c e 4 punkty

IV m ie js c e 3 punkty

V m ie js c e 2 punkty

VI m ie js c e 1 punkt

In d y w id u a ln ie  za  m ie j s c a  od 1 do 6 zaw odnik o trzym u je  :
%
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1 m i e j s c e 6 punktów

I I m i e j s c e 5 punktów

I I I mie j s c e 4 punkty

IV mie js c e 3 punkty

VI
*

m ie js c e 1 punkt

S ę d z ia  po u p ły w ie  1 0 -c iu  m inut przeryw a k on k u ren cję  n ie z a le ż n ie  

od i l o ś c i  oddanych s tr z a łó w  p rzez  zaw odnika.

S ę d z ia  za  n ip r z e s t r z e g a n ię  regu lam in u  i  p o le c e ń  ma prawo 

uk arać drużynę 3 -ma punktam i k a rn y m i,a  zaw odnika in d y w id u a ln ie  

1 -nym punktem .

6 . NAGRODY,:

^  Za z d o b y c ie  I -g o  m ie j s c a  w k l a s y f i k a c j i  z e sp o ło w e j  drużyna o trzym u je  

na w ła sn o ść  "PUCHAR DYREKTORA"

Nagrody in d y w id u a ln ie  z o s ta n ą  przyznane za m ie j s c a  od 1 -s z e g o  do 1 0 - t e g o .

I l o ś ć  i  r o d za j nagród rzeczow ych  z o s ta n ie  podana do w iadom ości
¥

u czestn ik o m  zawodów p rzed  ro zp o częc iem  zawodów.
f

Za m ie j s c a  od 1 -g o  do 1-0 -g© z o s ta n ą  w ręczon e nagrody.

R ozdanie nagród  i  dyplom ów ,oraz o g ło s z e n ie  o f i c j a l n y c h  wyników  

n a s t ą p i  w dn iu  20 l i p c a  na o g ó ln e j  i p r e z i e  w U s tr o n iu .

9 . WYŻYWIENIE_:

U czestn ik om  zaw odow ,sędziom  i  o rg an iza torom  zap ew n ia  s i ę  g o rący  p o s i ł e k .  

1° .  UWAGI JDGOLNE= :

a /  O rg a n iz a to rz y  d o s ta r c z ą  na zawody b r o ń ,a m u n ic ję ,ta r ć  ze o ra z  s ę d z ie g o .  

U/ Broń b ę d z ie  na s ta n o w isk a c h ,a  s ta n o w isk a  będą w y losow an e , 

c /  Każda drużyna do o b s łu g i  z a b ie r a  z s o b ą  zaw odnika rezerw ow ego , 

d / Zawody odbędą s i ę  b ez  w zg lęd u  na p ogod ę.

e /  Wyjazd spod zakładów  K uźn iczych  w Sk oczow ie autobusem  o g o d z .8 . 0 0

w d n iu  12 l i p c a  b r . te n  sam au tob u s z a b ie r a  o g o d z .8 3 0  U str o ń .

f /  Z obow iązuje s i ę  u c z e s tn ik ó w  zawodów do z a p o z n a n ia  s i ę  z zasadam i

b e z p ie c z e ń s tw a  w z a k r e s ie  p o s łu g iw a n ia  s i ę  b r o n ią .

g /  W sz e lk ie  sprawy sp orn e n ie  o b ję te  n in ie j s z y m  regulam inem  będą  
rozpatryw ane n a  m ie js c u  p r z ez  s ę d z ie g o  g łó w n eg o .
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Fabryce Sc m or Kodów MołolHraźowych
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K o sz to ry s  wydatków na zo rg a n izo w a n ie  im prez LOK i  PCK 

z o k a z j i  "ŚWIĘTA KUZNIKA" Zakładów K uźn iczych  

w S k oczow ie .
c p

Zawody s t r z e l e c k i e :i ss tss ss =s =s ss ss =» ss ss as ss ss  ss ss ss ss ss ss

Puchar 3 .6 0 0  z ł
2 . ^awody PCK

Nagrody 1 0 .5 0 0  z ł Puchar 3 . 0 0 0 z ł

S ę d z ia 1 . 0 0 0  z ł Nagrody 6 .0 0 0 z ł

W yżyw ienie 5 .0 0 0  Z ł ; S ę d z ia

W yżyw ienie

1 . 0 0 0

2 . 0 0 0

z ł

z ł
Razem 1 9 .6 0 0  z ł

/ XŁazem 1 2 . 0 0 0 z ł

Ogółem w yd atk i hez  z a p ła ty  au tob u su  za  p r z e ja z d  3 1 .6 0 0  z ł
U  l Q "  7 D N Y  K R A J U  

owy

Vlo
“•"y - e M ałoliffałowych„ , .... c-Eiafs

' akted Ku:'- i, y v/ ©ko
£ . R  J= y/

wtird vczek
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Fabryka Samochodów Małolitrażowych „POLMO”
- ...........

Oyrektor naczelny
Fabryki Samochodów Liałoli trazowy cli 
u B ielsku -B ia łej

mgr inż* Pi,yszard l/e lter
Wasz znak: Nasz znak: 2 0 / 0 6

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

ZAKŁAD NR 4 
43-430 SKOCZÓW 
UL. SZEW CZYKA 32

Skoczów, dnia 19s6-07-C3

Dotyczy: Organizowanej u Zakładach Kuźniczych PSU imprezy 
pod hasłem " Lipcowy Festyn Kuźników "

Uprzejmie informuj ę Obywatela Dyrektora, że a in icjatyw y  
Iliezalożnego Samorządnego Związku Zawodowego "Kuźników* w naszych 
Zakładach Kuźniczych PSU organizowany j e s t  w Ustroniu n Lipcoijy 
Festyn Kuźników ». Impreza ta j e s t  kontynuacją organizowanej 
v; ubiegłym roku imprezy pod haołem "Zabawa aa dwa m iliony", która 
poświęcona była wyprodukowaniu dwumilionowego oauocliodu w PULI* 
Idea, która przyświeca nam w organ izacji tegorocznej imprezy, 
z my dlii kontynuowania je j  corocznie w m iesiącu lip c u , wywodzi a ig  
z potrzeby aktyw izacji i  k on so lid acji załóg Zakładów Kuźniczych 
Skoczowa i  Ustronia w ramach Fabryki Samochodów L a ło li  trażowych, 
o także akcentowania naszej obecności w środowisku -  m iejscowości 

ej jaką .
i/ u jęc iu  skrótowym na zabezpieczany przez naoze Zakłady procom
imprezy złożą  s io :

-  u roczystości nadania im ienia Liusoun hutnictwa i  Kuźnietwa 
w Ustroniu w tym odznaczenie Zakładów Kuźniczych Odznaką 
za Zasługi dla województwa b ie lsk ieg o

-  imprezy rekreacyjno -  konkursowe no Stadionie KS "Kuźnia Ustroń" 
u ramach których zaprezentują s i ę  grupy zawodowe kowali, 
jedn ostk i ZOSP, drużyny ZOS itp *

-  konkurs sprawnościowy użytkowników PP 126p.
-* lo te r io  fontov&3

-  blok występów estradowych w Am fiteatrze I.Iiejskim w Ustroniu,

Telefon: 2751 -9 Telex: 038345 Konto bankowe: NBP O/Ustroń 7155-576

FSM 746/Z-Ku/20 000/83
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Przewidując przychylność Obywatela Dyrektora dla id e i  organizowanej 
imprezy zwracany s iy  z prośbą o poparcie je j  własnym autorytetem  
i  ewentualno wzbogacenie je j  propanu o akcenty Pabryczne związane 
z je j  produktom finalnym.
*/ związku z powyższym prosimy Obywatela Dyrektora o rozpatrzenie  
i  podjęcie pozytywnych d ecyzji w na a typujących oprawach;

1* patronowaniu imprezie przez Zarząd PSU

2 . ufundowania dla ooób biorących udział w konkursach i  uczestników  
rekwizytów reklamowych /czap eczk i, nalopki i t p # /  w ilo śc iu c h  
uznanych przez Obywatela Dyrektora

j .  delegowania ekspertów i  rzeczoznawców Fabrycznych, którzy
u d z ie la li  by porad i  k on su ltacji uczestnikom imprezy w śpiew ie  
ek sp loa tacji samochodów produkowanych w PSU

4* przedstawienia uczestnikom imprezy najnowszych modeli samochodów 
produkowanych u PSU itp*

5* delegowania serwisu Fabrycznego np. ustawiającego zapłon 
i  św iatła  w samochodach PF 126p»

Oczekujemy takżo na su g estie  i  współudział w aprov7ie zaproszenia  
do udziału w imprezie czynników o fic ja ln ych  oraz pozostałycli załóg  
naszej Fabryki.



kemitet Organizacyjny 
XI Konkursu Iletsenki Czeskiej 
i  Słowackiej -  Ustroń 86

ZC/86 1986-07-03

Uetyczy: refundowania części kosztów Koncertu dla Ku'alków.

"godnie z poczyni o nys? i  już sugestiami przez n a szeg o  Przeds
tawiciela w Waszym Komitecie Wrgajizacyjnym wnosim y o r e fu n d a c ję

wykonawców organizowanego przez nas K oncertu  dla Kuźników w ra
mach "lipcowego F estyn u  K uźników”w d n iu  20  1 io c a  1°36^ .

Organizowana przez nas im preza na c h a r a k te r  o tw a r ty .z  
wolnym wstępem.

zamian za o p ła c e n ie  p r z e z  Was zesp o łó w  i wykonawców?
1 .  P-Comple* -  125 t y s . z ł
2 . Toluń Barty -  11C ty s .z ł
3•Danuta. Morel -  45 t y s . z ł
4 .Jerzy Jakubowski -  20 t y s .z ł

"akłady nasze zobowiązują s i ę  wykonać n ie o d p ła tn ie  w z a k r e s ie  
robocizny scenografię d la  XI Konkursu P io se n k i C z e s k ie j  i  Sło
wackiej.

300 t y s . z ł

kołaczu



C

: narady Komi t e t u Org r I z  " e r t - nu Il^cow^po

V n a r a d z ie  u c z e s t n i c z v l i
1. Mgr ir .ż . Janu sz Nogowczyk
2. Mgr in ż .  K arol Brudny
3 . Mgr l i d  ja  N osal
4 . Em il Gomola
5 . Henryka Tambor
6 . Z b ign iew  Chmiel
7 . Zbigniew1 S t e l l e r
8 . Edward K ruczek
o . W ładysław  F ijo k

1u . Edward M arkuzel
11. Jan G ogółka
12. $ ó z e f  Górka
13. Kozok

Naradę r o z o o c z o ł  mgr i n z .  Jan u sz  Nogowczyk. Po zap ozn an iu  s i ę  ze stanem  
przygotow ań do fe s ty n u  p r z y ję to  n a s tę p u ją c e  u s t a l e n i a .
1 . HZ zak u p i uuchsr na zawody s t r z e l e c k i e .
2.  Z le c ić  w ykonanie t a b l i c z k i  z napisem " "Puchar P rz ec h o c n i D y rek to ra  

Zakładów K uźniczych w zawodach s t r z e l e c k i c h .  U stro ń  1 ó 8 6 .u 7 .1 2 .  -  TN
3 .  U s ta la  s i ę  s z k o le n ie  d la  drużyn PUK na 3 d n i nr ze d im p rezą .
4 .  Do d n ia  15 l i u c s  HZ w s p ó ln ie  z o r g a n iz a to r a m i l o t e r i i  zak u n i n a g ro d y .
5 . U s t a la  s i ę  cenę lo s u  na 50 z ł .
6 . Wykonaćjbwie t a b l i c e  na w y w ie sz e n ie  t a b e l  wygranych -  WMB
7 . W m iarę m ożliw ość  i  zo rg a n izo w a ć  w ystaw ę nagród lo t e r y j n y c h

otpz wykonpć p la k a ty  z wykazem n a g ró d .
M ^ Z a n ro s ić  do u d z ia łu  w o d s ło n ię c iu  t a b l i c y  na muzeum i  s z k o le  

p r z e d s t a w ic ie l i  s z k o ły  i  Urzędu M ia sta  w U s tr o n iu .
9 . D la  osób  zap roszon ych  na u r o c z y s t o ś ć  o d s ło n ię c ia  t a b l i c y  wykonać wkładkę 

do z a u r o sz e -ń  in fo rm u ją cą  o im prezach  fe s ty n u  .
1u . D z ia ł  S o c ja ln y  z a b e z p ie c z y  n a u o je  c h ło d z ą ce  d la  zawodników i  o r g a n iz a to 

rów im p rezy .
1 1 . WMB wykona p la n sz e  z p u n k tacja  o r a z  s ta ty w .
1 2 . U s ta la  s i ę  na d z ie ń  1 9 8 6 .u 7 .0 8  o g o d z . 7 ^ s p o t k a n ie  z ZZ Kuźników 

o ra z  k ierow nikam i d ru żyn . S p o tk a n ie  o d b ęd z ie  s i ę  w S k o cz o w ie .
13 . Z a lec a  s i ę  r o z p o c z ę c ie  sto p n io w e g o  rek lam ow an ia  im prez w ramach 

fe s ty n u  pop rzez r a d io w ę z ły  i  p la k a ty .
1 4 . N astęp n a  narada o d b ęd z ie  s i ę  w d n iu  1 9 8 6 .u 7 .1 1 .  /

/!, /
N otatk ę  s p o r z ą d z i ł  N otatk ę ^ a t w ie r d z i ł

Z bign iew  S t e l l e r



Skoczów 1986-07-07■■ o  y- ~ °y ~
A

Dotyczy: Wystawienia zaaówienia
ftrosiny o wystawienie zamówienia nawydrukowanie 

100 se t . plakatów reklama jacych festyn lipcowy.
Adres:

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
w Goleszowie 

Drukarnia w Skoczowie



*! oe2SĆV|da* 1986—>37—C7

Główny ~s 1 ęgowy
7-a ł̂adów '• ti:' ni czyck FIK
m lsiŁ S S

Potycsy8fin a n so w a n ia  i  zakupów zabespieczających organizację"!ipcowe- 
go ^eedynu Kuł' alków*'

Tn^crrnjj^że Sakłady nasze organizują v dniu ?X lipca "lipcowy 
Pentyr TTu"v ików* ’• Podetawowe pozycje tej im p re z y  T> la realizowane w 
dniu 8' linca Tr*. yprzedzająoo zorganizowane b- k: dwa '• onJmrsy:strze
lecki 12 iipca i  wędkarski 19 lipca.
Pr z ev; Odr. i  c z ącym komitetu Organizacyjnego ir.:prozy j e s t  rwr* inż. Janusz 
T1! CJ&T T •rrzewidywanc wydatki określa Frelim'rsarz von',tó.v/ za 1-ozony do n in iej
szego pieron.

związane w wnioskami o zakup lub w sprawa c l ‘.otyczącyci piarno; c i byty 
dopuszczone do rea lizacji w ramacb ogólni* stosowanej procedury przez 
członków konitotu organizacyjnego:
-  mgr ind.Jrnusz Rogoweryk
-  “ « i^srol :brudpy
-  r Edward Kuziow
-  I? Władysław Fi jak
Orgav5zatoramiw" oez c zegó 1nycb podimprez ze:
-  ń*danie imienia Zakładowemu Kuse urn -  mgr "lila zkar adnlk-I'osal
-  korlrurs dla uięrfckowników FP 126p-Jóscr .' i  .r,gr in£.9se3?aw Szczur©]
-  lo te r ii fantowej -  dyszard Kozak i  Rudolf ’ inner
-  im p re z y  relo^cyino-konkurcowe j na sta U oni o .5 ł**'.u rda^Sarsgdy akłi 

dowe 17777 7u'nikćv
-  wjwtępy estradowe -  Irerryka narbor
-  zabezpieczenie propagandowe imprezy -  'nil loncie ̂ SbJnniew 1 te lle r
-  kotórurmi strze leck iego  -  Edward r.rueze1r



Urząd d/s
P u b l i k a c j i  i  Widowisk

86-07-07

D o t . z e ^ o l  e n ią _ n 8_w2 drukowanie_i__r o z nowsze ch-

W związku z organizowaną imnreza r ek re a cy jn a  
dla n a szy c h  pracowników i  mieszkańców m ia s ta  
U s t r o n i a ,  nrosimy o z e z w o le n ie  ne wydrukowa
n i e  i  r o z o o w s z e c h n ie n ie  p lakatów wg z a ł ą c z o 
nego  wzoru w i l o ś c i  100 s z t .
W/w impreza j e s t  organizowana w ramach obchodów 
ś w i ę t a  narodowego 22 l i p c e .

Ftu‘ ■ Si A
,POikiO' * / ]  •i'»- 

/  /



u
Skoc zó v/ f dn . 1 ° 8 6 - 0 7 - 0 8

Dzia*
Zaopatrzenia Technicznego 
vi1r,,

D o ty c z y ;z a k u p u nagród d la  uczestników" I  i  po owego '-'estynu Kuźników—86

p la  'zab ezp ieczen ia  a t r a - c y i n o ^ c i  konkurs 'w w ramach "Lipco
wego f e s t y n u  Kurników "wniosku i e zakuj n a s t  b i jących  nagród rzeczowych 
1 , odkurzacz  -  5 s s t  - £  ^
2 . e k s p r e s  do kawy- 6 s z t  ^  f ”
■^.rnbot kuchenny -  3 s z t  
4 . ż e l a z k o  e l e k t r . -  ? s z t
n, • • v-.r —4-a

7. r* tiwi r
>ŁA 3-60, W C*>
raJfrtL + ^
®U/4 Ć̂t/Ol

6'
/  k t “

p .g r a  tow arzysko  "EuroM znee" -  4 s z t
9 . p i ó r n i k  -  8 s z t .



WTM7Kustrtfe

______

Przmć&̂.jt > ■
SAKLADy

ni,<3-^36 
r*l. 27-61 do J O len (tó

7 0 19 8 3 0  /
/

w o w*
•C/OWII

ow•S44
—  1 0  —

Warunki płatności

przelew-

| Nr statystyczny zamawiającego 
GUS(pieczęć)

1

| | Adres wysyłkowy (odbiorca)
fabryk* oamoehodów 

c l  i  tra k o w y  ch 
A u k ia d y  ^ u m i c z e  
u l . s z e w c z y k a  3 2

4 3 -4 3 0  S k o c z ó w

J L  _l
| | Płatnik (Konto w Banku) 1

fSE  “jlu.&ci nr.4->koczow

, *** 0/ Ujstroii

i Data wpływu Symb. Nr ewidencyjny 
dok.

Adnotacje odbiorcy (adresata)

| Adresat 1rolniczy koafcinut 
G o l e s z e *

Drukarnia Wit'

7153-576jfcakłafi
43-430

W- r . . T r- -  r

dii StalroaCtta &-&■
" {[((tODs 

/ ̂ >
Indentyfikator zamawiającego 

REGON

ZAMÓWIENIE
ogólne z rubrykam i

z dnia

Indentyfikator odbiorcy 
REGON

Indentyfikator płatnika 
REGON

I I f I i i < 1  ̂ 1 | | i i i i I l i i i i i i 1 L 1

Nazwa artykułu —  wyrobu
KTM —  Symbol indeksu Symb.

j.m. Ilość Termin dostawy
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

i lakaty na -teatyn lipcowy wg.zułą.wzoru 3St, 100 odwrotnie

/
/>

T a * i .  x

'ARO o«y.

lO Icsjre*
Pu-Gm-223

S*w oc
„p  o  v  4  o> 

ZAKŁADY!.....
U.

CDWii mgr rni. JANUSZ NOGC WCZYK
r̂ JAK

86-06-08 4/27/<665/86 
I________I I___________ •



u

iHMUriSłWMBdffT p o l  'O*
Pra»U«i*bioif'.- . ■' iH o w i

UKŁADY r, aowu
ui. i > i j  j 

Aa-* a o k o  c  *’ ® wUl 27-01 do ) Telejt /03S34Z
7G19830 j  

- t o  -  /

I Warunki płatności
//

| | Adres wysyłkowy (odbiorca)

■Fabryka Samochodów 
*»ałcu.i trakowych 
Nakłady kuźnicze
ul.Szewczaka 32

|4|3-430 Skccsów

| Płatnik (Konto w Banku)

Data wpływu Symb.
dok.

Nr ewidencyjny
dok,

!________I I__ I I___________ I
Adnotacje odbiorcy (adresata)

| Adresat I
Rolni.cz> kombinat 

i G o l e s z ó w
j Drukarniń w ^Skuczowl o ^

przolaw- /

I
| Nr statystyczny zamawiającego 

GUS(pieczęć)

7 0 1 9 8 3 0 - 1 3 0 0 9 0 0 0  

L™" 81- 1- 102- 0724^1 L

PSM ^akład nr.4Skoczów 
j  MBP 0/Uatroń 

H 7155-576
L

ZAMÓWIENIE
ogólne z rubrykam i

Symb.
dok.

z dnia

Indentyfikator zamawiającego 
REGON

86-06-Of: 4/27/1685/66
Indentyfikator odbiorcy 

REGON
Indentyfikator płatnika 

REGON
Nr umowy/przydziału

J_L 1..L. J, ! I i i i i i I

Nazwa artykułu —  wyrobu
KTM — Symbol indeksu Symb.

j.m. Ilość Termin dostawy

Plakaty na Pestyn Lipcowy wg.załą.wzoru

Uwagi: ”

♦  . ... Kl~ownlk Dilełu Zoopafrz.n.o
iW c  załączników 3  x  a d r e s a t  T~ h,$^*Safi_ ■ f̂lMgdów Kuźnlotfui
*) wypełnia zleceniobiorcâ  ^  Bi2i ^ ^  A
Pu-Gm-223

’VJAK
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^bryka Oamoc pdów ' ałelitrażew ych  
w B ielsku-B iałej
Gł.Księgowy 
mgr T^nmunt Gmyek

20/86 1~86-C7-11

Oetyezyrprzekazaiila rekwizytów reklamewyeh PSk.
t-gig=tałg;ggai33gs»g»"~!!g:=t~'3—5a,!a8goa~’at=;s~g=8;a~~"~'gg~:

nawiązaniu do rozmów z dnia 1986-C7-10 jakie e^bylirtny 
z przedstawicielami ‘zarządu fabryki w sprawie erganizacji "Lipco
wego festynu Fuźnlków PSM -  86".prosimy Obywatela o nieodpłatne 
przekazanie na rzecz Zakładów Fnóniozych Ŝr* n/w rekwizytów rekla  
awyeh.^ekwizyty o vtóre wnioskujemy#przeznaezone b,dą na nagrody 
dla uczestników  konkursów organizowanych w -ramach "festynu’' *w 
następujących iloóclach: 
koszulka ■‘'‘irrnowa P8F 
czapeczka firmowa ’!?SPr 
breloczki
rekalaówki -  torby p ia st , 
czapeczki napierowe ^0” 
znaczki metalowe PSM 
plakaty fsm

50 s z t  
50 sz t  
100 sz t  
100 s z t  
200 sz t  
200 sz t  
300 s z t .

y ,, AełolitnłŁswy'*
...US-f'1 _

f  - ' ‘ 'n

wii. ft.—v/\
Bigr mk. JÓZff KOUKOLCZYK



Zakłady Kuźnicze
Fabryki Samochodów Małolitrażowych 
Niezależny Samorządny ZwiąeekZZawodowy 

„Kuźników"
zapraszają do wspólnej zabawy w dniu 20 lipca 1986 r . na

LIPCOWY FESTYN KUZNIKOW

W programie imprezy m. in.
Uroczste nadanie imienia Jana Jarockiego Muzeum 
Hutnictwa i  Kuznictwa w Ustroniu u l. Hutnicza 2 
Turniej rekreacyjno-soortowy między załogami 
Zakładów Kuźniczych Skoczowa i  Ustronia na 
Stadionie KS „Kuźnia Ustroń"
Konkurs sprawnościowy użytkowników Polskiego 
Fiata 126p.
Koncert estradowy dla Kuźników w Amfiteatrze 
Miejskim w Ustroniu. Występują m. in.
-  Toluś Party -  Katowicki Kabaret prezentujący 

Satyrę Śląską
-  B-Complex -  lauradt Kabaretonu 86
-  Danuta Morel -  Laureatka wielu krajowych

Festiwali.
Imprezy prowadzi prezenter PR i  TV Jerzy Jakubowski.
W trakcie trwania Festynu czynna będzie atrakcyjna lo ter ia  fantowa.

Zapraszamy do udziału — wstęp wolny

godz. 1100 -  1140

godz. 12°° -  1550

%
godz. 1230 -  1330

godz. 1600 -  2000



N aczolnik  
M iasta Ustroń  
Rynek 1

ZO/88 1986—oT—i l

Informujemy Ob, N aczeln ika  z e  zgodn ie z w o ześn ie j
wymienionymi ju t  Informacjami Zakłady n asze w sp ó ln ie  z NSZZ Kuinlków 
organ izu ją  w dniu  So l i  po a 1986r. "Lipcowy F estyn  Kuźnlków FSM -  86".

-  u roozystośó  nadania imienia Jana Jarockiego Muzeum H utnictw a. ,,
i  Kuźni o twa -  u l .  łiu tn ioza  przed budynkiem Muzeum -  godz. lo * *  -  li* 30

-  tu r n ie j  rekreaoyjno-sportow y między załogam i zakłodów K uźniczych  
FSM z e  Skoczowami U stron ia  -  s ta d io n  sportowy KS "KUŹNIA USTROŃ" 
godz. i2 ° °  -  1530

-  konkurs użytkowników PF 126p no boisku  ZTS przy u l ic y  H u tn icze j« ”* 
od stron y parkingu przed re sta u ra o ją  "Parkowa" w g o d z .1 5 00 -  10‘iO, 
w tr a k o le  k tórego  ek sp erc i FSM u d z ie la ć  będą porad teohnioznyoli 
użytkownikom PF 126p a także u staw iać będą b e z p ła tn ie  zap łon  1 
św ia t ła  w samochodach PF 126p.

-  "koncert estradowy Kuźnlkom" -  w a m fite a tr z e  m iejskim  godz. 16°®- 2o®°

W związku z powyższym prosimy Obywatela ^ a cze ln lk a  o w yrażen ie
zgody na:
1 . zam kniecie ruchu drogowego w u l ic y  h u tn ic z e j  od u l .  i  Mila do 

skrzyżow ania za re sta u ra o ją  "parkowa" w godz. lo°®  -  l t 90oraz 
u sta w ie n ie  na tym odcinku zakazu parkowania w d n iu  imprezy do 
godz. i i ° °

2 . zam kni^oie w dniu  imprezy do g o d z .l6 ° °  wjazdu na parking przed  
stadionem  sportowym KS "Kuźnia stroń"  z zachowaniem m ożliw ości 
wjazdu pojyzdów b iorących  u d z ia ł w im p rez ie .

Za pozytywne z a ła tw ie n ie  sprawy dziękujem y.

Impreza organizowana j e s t  w stro n tu  na ob iek tach  jak n iż e j :

1 x  Miejska Służba Drogowa w ‘"strontu  
1 x  K om isariat MO w U stron iu

k /o

m9r Jóieł Kołoczył.



1 )

Fabryka Sameehedów Małolitrażowych 
w Bielsku-B iałej..
Gł.Kalęgowy
mgr Zygmunt Smrek

70/86 1^86-07-11

Dotyczy sprzekazania rekwizytów reklamowych FSM

nawiązaniu do rozmów z d n ia  1 9 8 6 -0 7 -1 0  ja k ie  o d b y liś m y  
z -przedstawicielami Zarządu Fabryki w s k ra w ie  o r g a n iz a c j i  " l i p c o 
wego Festynu Kuźników PSF -  8 6 " fprosiray O b yw a te la  o n ie o d p ła tn e  
przekazanie na rzecz Zakładów ^ 'u ś n ic z y c h  PSM n/w re k w iz y tó w  r e k la  
mowych.Rekwizyty o k tó r e  w n io s k u je m y ,p r  zeznaczone  będą na n a g ro d y  
dla uczestników konkursów organizowanych w ram ach "Festynu" #w 

następujących ilo śc iach :
koszulka firmowa FSM -  5 azt
czapeczka firmowa PSI* ” 50 s z t

breloczki “ 100 sz^
rekalmówki -  torby p ia st . — 100 sz t
czapeczki papierowe FSW -  200 sz t
znaczki metalowe FSM 
plakaty FSM

-  200 s z t
-  B00 s z t



ków 
-  86*’.

. .  ̂ ■'flcBiłlnika że s t o ln ic  p we’'0 ' nipmt^^orrmj jv~ in~0rmacjarai "akłady naaza w tro ln ia  s  flS2$ r ^ n
organ* gr.1d w dniu l ip c a  1i:,8 6 r . 1*Llpe0wy Itestyn Euźnlkćw PSK 
;m rcp l organizowana j s s t  w ustron iu  no oM ektaek lak n iż e j :
-  uroczystość nadania imienia Jana Jarockiego riurouo TTutnietwa i«

u v1 ctwa -  til. utnicza P^zed budynkiem ^ zcu n _- -ode. 10° -11 *C
-  turniej rakreaayjno-epcrtowy między s a d a m i Nakładów Euśniczycb 

rt?Tł w? Skoczowa i Uot -'onia -  stadion sportowy KS "Kuźnia ?ntro£"OO — •
grodz. 1° -15

-  konlrtrs użytkowników PP 1?r>p na_pąrLi£Tu ca^oc ł:oJ£ćvnjpr ze d j j tad io -
ITB BPflrfcoWTB I £ J W r 4 ą .^ tB * i« j f  ^ 0 d z.1?°°-1500,w tr a k c ie " k tó -  *

-  S * °  •  -sw r e i udzielać b.dą porad technicznych ifcrtkownikom
V 6? ? ustaw iać bcdą b ezp ła tn ie  zap łon  ? św ia tła  w samochodach PP l?6p

-"fconwr-t estradowy rttnikOB" w a p tfłj^ ljp tg  B iŁJtfilW rfoae.lfi00-* ;® 0
zwlRzlra s powyższym prosljuy Otywstela 'Jaozolnlka o wyrażenie

zgocy nas
îc* u drogow ego w u l i o y  F u tn ie e a j  od u l . 1  H a la  do s k r z y -  

R e s ta u ra c ją  »P arkow a” w g o d z .1 C ,o o  -  11#3o o ra z  r s t a w ie -  
o d c in k u  zakazu p a rk o w a n ia  w d n iu  imprezy do g o d z .1 1 ,3 o  

iu  im p re z y  do  g o d z .1 6 ,o o  w ja z d u  na p a rk in g  p rz e d

i .za • ni. cle
towania za 
nie na tyra 

p# zamkniecie
stadionem sportowym KS "Kuźnia Ustroisz zachowaniem możliwości 
wjazdu po<azdćw biorących udział w lmp az ie

ro z y ty w n e  z a ła tw ie n ie  Oprawy d z ię k u je m y .

F.O .
tx 'rJetr » o -r>utba Progowa 

w Ustroniu
lyćomioarlat PO w Ustroniu 
i r a/a



-t-‘—I—! / “> Ą /V ^5
/  Y ^/G  /r-/0 A- /Y ^ A //^ £ T  /T  '
Q A C rA * f/? J fr  7'r7 / v £ ^ K */fflCCWFĆfc MC '

/=-^'/v>Yrv *

^ f"W A ■ — C-5 ,7 — A/

/. //V m V / / ? O T  OTrr/z /v'£L A >/>of7tjy q/<_ r> C( i  / c l/L \v / Ć -v

e t y z  f*zzs>icrv., fj 7 ^ \/  /  - f\J<pkęf ^  <2/.:/k' ' ' ^ y cf
jdciCyr z /*v OtcyO/), Z-trpf, 7 ^ 1 ' / ^ ^ /  <
# Z/Z2£cp>6?f*}<<gV V^ *)ć?.22/̂ /<- j  O **
♦* ■ € iy  ....................... ,̂ ,

>Ar; A > c > z/>f A /a //<r>>;/ <r» §'t,Jtf\ A° ^— Ś&rn// £*-<■ /:>
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j t  rŁ cCn/zY)*iy -Śy —ĉ av j.— /£”. 7: n-y&z. PŁ  
” I (J<SCria iL — A" ■ CytYrś*c'k ik  -k.

£ ,  Z a f c c /y  y /ecY kau cf,^  J i | / .
jAL<̂ t jfaH\kurPa c Z/ r— a  h/C) ji/ć' ̂  /'/i& <Y f

^ ^ U J ru -T f



c Aifc t?

/:<r

<f, ^cł(Cć/fś ć̂?*Ja>c/<r't J y  ^  £g/7:c?/-Ły y
/&-£: *-ir&(<.c-i * —  Ip / z- j 7^K<t4
/ t  —t  ć/n/ z<-/«-<■! \S% - pty —^W  ^  ' —' ,: ’ V^ ^  c/st, ć c /r tu !  —

7p? 'fl/ęi\s\fj nT̂ ,- 7̂̂  j 7  L'śfct CŁ - , l  / t, ^c/c/J ?~~ / t*łćf> C} ’
/  - ._ /  /  ^  ____ _______Ł _________ ^ u b f i y y P  I I _J____i ____I___ i ___ /  ____ i____1

I ^•-^r
/  -Ł

f i l  / o 4  j t ^ ? fV, < rtjij c v /c b 2 3

4 - -  ̂w ' <Pit c7-i\f .
/

' *=r"/ rt  ̂  tc <& r
/c ^/C <r//i., -2 W  ̂M? (Ł 4  sćY  t̂ >

<7
7 £ /■̂ k / i

cY/z/./z<-/c 7 «^ Z / A/ &  / e  Z m
ł/

G , £ ■*// c  l / r  •£ &  sV  <£' /P yic- c ', s <r7'? /  <p < *• *

/L - L 7 c ' i i  &* t r t * cccr f , 
7 /

y
F * , o 7  ^ Y s “y e3 y

1  • cYcc/^i '«./ «  *j & <Y~j
c / r i ió ic j !/<ie >■

f
? ć / s /* C i !

J
e/

-j—-.£  7 '><Yc> _ / - # — -— — ---1

.uŁ / >  * Av C?, ż [ r=L o 4 4  ĄMYiC
/ ił <?//

//
» • K

w\cki<U M 'o -ii'<̂ i<~ T̂ e ('-'
£ 4 Z 4 Z wE33 <4/’ 4-Z

dn/zn ih<-:i S ^ ^ j -----
±*f ' //••*■ -—

e~



/]£-«■/ /)

o / /  t e
—  < cjt^ęc-/ c /o  C/ćry^wci^w f <£?vf<Pv>?o>;/

*// CS / >/>/ z  ̂f A/ć/^p^ / /v  / / / '^ , -  Gf£attJr&i
icA/z/ A-c* Yv cuię' c' <■ u ̂  P^cr/A *?*\/Ds<: 

'*> c C/ć/^t■Stśtr W /* //A* Ĉ Pĉ Ć'ć.
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Notatka
z narady Komitetu O rganizccyjnegoLjpcowego F es tyn u  Kuźników 

7SM odbyte.j w dniu  1986-07-11

W n a r a d z ie  U c z e s t n i c z y l i ?
1. Mgr i n ż .  Janusz Nogowczyk
2. Mgr i n ż .  Władysław Chwastek
3. Mgr i n ż .  Karol Brudny
4 . Mgr L id ia  Nosal
5. Mgr Karol Kubalo
6 . Kazimierz  Brunnwr
7. S t e l l e r  Zbigniew
8 . Jan Gogołka
9. Zbigniew Chmiel

10. J ó z e f  Górka
11. Ryszard Kozok
12. Edward Markuzel
13. K r z y s z t o f  Łabędź
14. Henryka Tambor
15. Ppłk. Ludwik Gębażewski
16. Danuta Niemiec
17. Kazimierz  Adamus
18. Czesław S zczu re k
19. Renata Dawid

Naradę r o z p o e z o ł  mgr i n ż .  Janusz  Nogowczyk. W t r a k c i e  narady p r z y j ę t o  
n as tęp u  la c e  u s t a l e n i a .
1.  U s ta lo n o  kierowników p o s z c z e g ó ln y c h  k o n k u r e n c i ! .
2. N a s i l i ć  inforraacę propagującą konkurs na p la k a t  fe s ty n o w y  -  Zb. S t e l l e r
3. ZOOC, S t r a ż  Pożarna,  Automobil  k l u b ,  I^K, PCK, Związki  Zawodowe 

d o s t a r c z ą  do d n ia  18 l i p c a  in fo rm a cję  pisemnę o swej d z i a ł a l n o ś c i .
4 .  W c e l u  z a b e z p i e c z e n i a  odbywających s i ę  w muzeum wystaw, u s t a l a

s i ę  dyżury członków ORMO od d n ia  1 7 - 2 0  l i p c ą  w godz .  od 2 0 ^  -  8
5.  Na n a s tęp n e  p o s i e d z e n i e  k o m ite tu  o r g a n iz a c y j n e g o  z a p r o s i ć  k iero w n ik a  

IN Adamą S i k o r ę .
6 .  HZ sprowadzi  ż e r d z i e  oraz  kw ia ty  i  w s t ą ż k i  potrzebne  j> do d e k o r a c j i  

m i e j s c  im prez .
7 .  VMB r ozezn a  m ożl iw ość  wykonania s to jak ów  w term ine  do 15 l i p c a .
8 .  W c e l u  z a b e z p i e c z e n i a  wystawy samochodów produkowanych w FSM 

WMB wykona p a l i k i .  N a leży  z a ł a t w i ć  ta k że  l i n k ę .
9 .  Wykonać dwie p la n sz e  na s t a n o w is k a  u s t a w i a n i a  ś w i a t e ł  i  z a p ło n u .

1u.  Do dn ia  15 l i p c a  przygotować s z c z e g ó ło w y  wykaz nagród w p o s z c z e g ó ln y c h  

konkurenc j a c h .
1 1 .  TN wykona t a b l i c z k i  na puchary.
12.  Nagrody zostaną, wręczone na s t a d i o n i e  zaś nagroda główna na r̂a



13. U s t a la  s i e  ł ą c z n i k a  pomiędzy mgr Kubalą a rl  as tyczkam i i komitetem  
organizacyjnym . Łącznikiem b ę d z ie  Renata Dawid.

14. Zatwierdza s i e  r o z k ła d  jazdy autobusów zakładowych zaprononowany urzez  
d z i a ł  s o c j a l n y .

15. U s t a la  s i ę  gotowość  ob iektów :
-  s t a d io n  so b o ta  godz .  14U(
-  muzeum n i e d z i e l a  godz.  8 W
-  a m f i t e a t r  n i e  d z i e ł a  godz 1 20u

16.  Zakładowa jed n o s tk a  ORMO z a b e z p ie c z y  1u l u d z i  do utrzym ania  porządku 
i  wstrzymania ruchu kołowego na u l i c y  H u tn ic z e j  w n i e d z i e l ę  od 
godz. 1uUU

17. P la k a ty  in form ujące  o f e s t y n i e  r o z w i e z i e  no m i e ś c i e  d z i a ł  ^ o c j a ln y .
Na gak łady  Kuźnicze przekaże  s i ę  po 2u plakatów na z a k ła d .
N ależy  ta kże  r o z l e p i ć  p la k a ty  na autobusach zakładowych.

18. Następna term in  narady -  15 .  0 7 .  86 godz 80<’ w U s t r o n iu .
J 9 .  16 .  0 7 .  86 przeprowadzi  s i ę  w iz ją  na s t a d i o n i e  KS Kuźnia Ustroń
u , Quuw  o godz .  8

Notatkę s p o r z ą d z i ł  
Zbigniew S t e l l e r

Notatkę z a i w i e r / l z i ł
/  / . U*. WałoW

**br''TXtcr $ B'e'fekćĥ7nCZŁ
t
\ M • ■ ■■

w
/ mortni. ^ H OGO* CZVK



Wasz znak:

Dot.irapre^lojltura^^ch^^n.LiECow^Pestyn^Kuznikó^PSM-Só" •

Uprzejmie informujemy Obywatela Redaktora,że zgodnie z poczynionymi 
już zapowiedziami z okazji Waszego pobytu w naszych Zakładach 
w związku z otwarciem Muzeum Hutnictwa i  Kuźnictwa w Ustroniu orga
nizujemy w dniu 20 lipce br imprezę p.n."Lipcowy Festyn Kuźników 
FSM-86".

W programie imprezy zorganizowane zostena m.innymi:
1.uroczystość nadania Muzeum imię Jana Jarockiego , godz.10"°-11
2 .turniej rekreacyjno-sportowy załóg naszych zakładów na stadionie

KS "Kuźnia Ustroń" w godz.1200-15^°
3,występ estradowy "Kuźnikom" w Amfiteatrze Miejskim w Ustroniu 

god z .16°°-2000.
Informując o ©wwyższym uprzejmie zapraszamy Obywatela Redaktora 

do udziału w imprezie.

Telefon: 2751 -9 Telex: 038345 Konto bankowe: NBP O/Ustroń 7155-576

FSM 746 /Z -K u /20  0 0 0 /8 3



n

3-345 ku p lv 
0312432 t r  p l

533 .^  ku. p l t e  U 2230/pop'/B6 d n ia  B 6 . 0 7 .1 4

try b u  n a r ob ot n i  c 2 a
tt© K lK lX X

gąn ś z w >jag w x el «i»K kin >j« xy x xx y * x ż*xX  ak-b ad:yx »as zax « x <
... up rze jm ie  i  nf or nu jem y, ze. Zakłady kMXxii«xx nasze o r g a n iz u j ą  w dniu

20 Lipca b r .  imprezę p . n . ’ ’ l ipcowy x f e s t y n  kuz nikowoa f sm - 8 6 ’ ’ , 
o czym w s t ę p n i e  in form owaliśm y w a szy c h  przed s t a w i c i e  l i  w w ziązku  z 
ich  b y t n o ś c i ą  na u r o c z y s t o ś c i a c h  o t w a r c i a  muzeum h u t n i c t w a  i  
k u z n ic tw a w  u s t r o n i u ,  
w ramach imprezy odbędą s i ę  m . i n .  :

^ 1 /  u r o c z y s t e  nadanie  i m i e n i a ;  a jana j a r o c k i e g o  muzeum h u t n i c t w a  
i  k u z n i c t w a w  u s t r o n i u  -  g o d z .  1 0 , 3 0 .

2 /  t u r n i e j  r e k r e a c y j n o -  s p o r to w y  z abog zakładów k u źn iczy ch  na 
s t a d i o n i e  ks , .k u ź n i a  u s t r o ń ’ ’ w g o d z in a c h  1 2 . 0 0 -  1 5 . 3 0 .

3 /  w ystęp  e s tra d o w y  . . k u z n i k o m ’ ’ w a m f i t e a t r z e  m ie j sk im  w u s t r o n i u ,  
w godz nach 1 6 . 0 0 - 2  0 . 0 0 .  

iaparayxd®xMdzi»fcuxwxiwp.ResiexW:asz®gexp:rxxx 
żapras-zamy do ^udziaiu w im p r ez ie  w a s z e g o  p r z e d s t a w i c i e l a  .

d y r e k to r  zak-tadow k u źn icz y ch  
/ - /  mgr i n z .  j ,  kb taczyk  

03124 32 t r  p l  ■

345j ku p l



35584 kron p L
38345 ku p l t e l .  222 8 / p o p / 8 6  d n ia  8 6 . 0 7 . 1 4

Sb

od z akt ad ow ku z n ic  z ych f  sm s kocz on

- kronika -

xj»a?»ay4wf ®:<zx
'! r.z e'j ?-ii e ' informujemy, ; .aktady nasze  o r g a n iz u j ą  w dniu  

20 Lipca b r .  imprezę p . n . ’ ’ Lipcowy f e s t y n  kuznikow- f sm  - 8 6 ’ ’ , 
o czym w s t ę p n i e  i n f  ormow aLisrny w a s z y c h  p r z e d s t a w i c i e  Li w wziązku z 
ich b y t n o ś c i ą  na u r o c z y s t o ś c i a c h  o t w a r c i a  muzeum h u t n ic tw a  i  
k u z n ic t w a w  u s t r o n i u ,  
w ramach imprezy odbędą s i ę  m . i n .  :
1 /  u r o c z y s t e  nadanie  i m i e n i a  a jana j a r o c k i e g o  muzeum h u t n i c t w a  

i  k u z n i c t w a w  u s t r o n i u  -  g o d z .  1 0 . 3 0 ,
2 /  t u r n i e j  r e k r e a c y j n o -  sp o r to w y  z a t o g  zak-tadow k u ź n ic z y c h  na 

s t a d i o n i e  ks , ,k u z n i a  u s t r o ń ’ ’ w g o d z in a c h  1 2 . 0 0 -  1 5 . 3 0 .
3 /  w ystęp  e s tr a d o w y  , , kuznikódi* * w a m f i t e a t r z e  m iejsk im  w u s t r o n i u ,  

w g o d z in a c h  1 6 . 0 0 - 2 0 . 0 0 .
zapraszamy do u d z ia t u  w impregtie w a s z e g o  prz e d s t  a w ic ie  La.

355 84 kron p L
38345 ku p.L

d y r e k t o r  zaktadcw k u h ic z y c h  
/ - /  mgr i n z .  j .  k o ta c z y k



°3157 30 iw z z p t
383^5 ku‘ p Lv t e  1 . 2231/pop/<?6 dn ia  8 6 . 0 7 . 1 4

od z akt ad ow kuzniczycH fsrn skocz.cw

âRŻg>5>c&Bx>Ł»̂ ®R>;x>j«Kiyx̂ XKX«xzak-kecl'yxnaszexax
up rzejm ie  in f  oruu jemy, ze zaktaciy nasze o r g a n i z u j ą  w xdniu
20 Lipca b r .  imprezę p . n . ’ ’ Lipcowy f e s t y n  kuznikcw -  f sm - 8 6 ’ ’ , 
o czym w s t ę p n i e  i n f  or mow aLismy waszynh przed s t  aw i c i  eLi w w ziązkux  z 
ich  b y t n o ś c i ą  na s r o c z y s t o s c i a c h  o t w a r c i a  muzesm h u tn ic tw a  
k u z n ic tw a w  u s t r o n i u ,  
w ramach imprezy odbędą s i ę  m . i n .  :
1/  u r o x n z y s t e  nad anie  i m i e n i a  a jana j a r o c k i e g o  muzeum h u t n i c t w a  

i  k u z n i c t w a w  u s t r o n i u  -  g o d z .  1 0 . 3 0 .
2/  s* ©d a o a e.ę x k sk r ® a s  y 3 « e* x s p or t  ow yx z: a i  Qg x ż ak i  a d tw : ku z  n ie  z y e te x x x n«x x 
2 /  tur -n ie j  r e k r e a c y j n o -  sportow y z a i og .z akt ad ow k u /n ie Z y c h  na s t a d i c  

nie kś  , ,  k u źn ia  u s t r o ń ’ ’ w .godz inach  1 2 .0 0 - 1 5 . 3 0  

3/ występ e s tra d o w y  , , ku inikomk ’ ’ w a m f i t e a t r z e  miejskich w u s t r o n i u  
w godz i  naęh 1 6 .0 0 -2 :0 .0 0  .

zapraszam y po udz i a iu  w im p rez ie  w aszeg  o -przedsfiwwlcie' La .

d y r e k t o r  z akt ad ow k u ź n ic z y c h  
/ - /  mgr i n z .• j .  k o ta c zy k

0315730 iwzz pL
' 38345-,,ku pL



V
38349
38207 pzpr p L
333/43 ku p L t e l .  2 2 2 7 / p o p / 8 6

od z akt ad ow k u źn icz y ch  f sin Skoczów

d ni a 86 .07 .1 4

ytog', z i e mi  c i e s z y ń s k i e j

uprzejmie  informujemy,  ze z akt.ad y nasze o r g an iz u ją  w dniu , .
20 Lipca o r .  impreZę p‘. h . ’ ’ Lipcewy f e s t y n  kuznfkow- f srn “8 6 ”  , 
o czym w s t ę p n i e  in f  or mow a Lis my w aszyc Ir przed st  awic-ie Li 'to w.ziązku z 
i ch . o y t n o s c i ą  na urocz  yst  osę i  ach o t w a r c i a  muzeum" h u t n i c t w a  i,
ku z riictw a w u s t  r ortiw .
w ra  iacó imprezy ódpędą s i ę  t ó n .  :
1 /  u r o c z y s t e  nadanie  i m i e n i a  a j ana j a r o c k i e g o  rruzeum hut n ic tw a  

i  k ii z n ić  t w a  w u s t r o n i u  -  g o d z .  1 0 .3 0 . * ,
2 /  t u r n i e j  r e k r e a c y j n o -  sportow y z a t o g  zaktadow 'kuz;.ąipz ych na 

s t a d i o n i e  ks , , kuz nia,.u s t  r o n ’ ’ w g o d z in a c h  12 .0 (  -  i h . 3 0 .
3 /  w ystęp  e s tra d o w y  , , kuz::hikom’ * w a m f i t e a t r z e  mi#-jskitn u s t r o n i u ,  

w gó d z in a ch  1 6 . 0 0 - 2  0 . 0 0  .
zapraszamy d o u d z i a t u  w imprez ie: w asz eg o-przed  s t  aw i c i e  La .

38207 pzpr pL
38345 ku p L. •

dyre  kt or z akt ad ow k u h ic zy c h  
/ - /  mgr i n z .  j .  k o t a c z y k  y



150315458 dzka  p L
383 ̂  ku ’p l t e  l .  2 2 2 9 / p o p / 8 6  dnia.  . a d  . 0 7 .  U

od z akt ad ow ku z. n icf z yc h f  s nr s  k ocz cvv

dz l e n n i k  z-ac h od rai f

x i s p t i e x in f . 0 s d e m y
uprze jmie  informujemy , ze z akt ad y nasze  o r g a n i z u j ą  w dniu  
20 Lipca b r .  imprezę p . n . ’ ’ Lipcowy f e s t y n  kuznikow-  f sm —86 * *, 
o czym w s t ę p n i e  i n f  ormow aLisny w a s zy c h  przed s t  aw i c i  e Li w wziązku z 
ich b y t n o ś c i ą  na u r o c z y s t o ś c i a c h  o t w a r c i a  itiuzeum h u t n i c t w a  i  
kuznictwa  w u s t r o n i u ,  
w ramach imprezy odbędą s i ę  nu In .  :
1/ u r o c z y s t e  nadanie  i m i e n i a  a jana J a r o c k ie g o  muzeum h u t n i c t w a  

i  ku zn i c t w a  w u s t r o n i u  -  g o d z .  1 0 . 3 0 .
2 /  t u r n i e j  r e k r e a c y j n o -  sp or t ow y  z a to g  zaktadcw ku źn icz ych  na  

s t a d i o n i e  ks , , k u z n i a  u s t r o ń ’ 1 w g o d z i n a c h  12 . 0 0 -  1 5 . 3 0 .
3/  występ  e s t r ad ow y  , , kuzn ikom’ ’ w a m f i t e a t r z e  m ie j sk im  w u s t r o n i u ,  

w go dz ina ch  1 6 . 0 0 - 2 0 . 0 0 .
zapraszamy do u d z i a t u  w im pr ez i e  w a s z e g o  p r z e d s t  aw i c  i eLa  .

0315458 dzka  pL
38345 ku pL

d y r e k t o r  zak-tadcw ku h i c zy c h  
/ - /  ęngr i n z .  j .  ko t a c z y k  d



a a e t t r h v t  vomv
fi; C V

h vvt
035251e f sm p L
383 5̂ ku pi

d o

t e  U 2 2 3 2 / pop/8j6 d n ia  B 6 .07 .1 A

^ 5
cd z akt ado.v kuźn icz ych  f  sm skeczów

uprzejmie  i n f  or mu,jemy', ze za k ła dy  nasze  organlzu ją w dniu 
20: Lipca br .  imprezę p . n .  ’ ’ Lipc owy f e s t y n  ku z n ikcw-  f&m - 8 6 ’ ’ ,
o czy«v w s t ę p n i e  1 nf br mowa Li smy w aszych pr z ed s t  awic i e  Li w związku  
z i ch  'byt n o s ę i ą  .na u r o c z y s t o ś c i a c h
o twa rc ia  mu zeu m hut nictw a i  k u z n i c t w a w  u s t r o n i u ,  
w ramach imprezy odbędą sit? m . l n ,  :
1/ u r o c z y s t e  nadanie  i m i e n i a  j ana jar oc k i e g o  mu zeu m hut  nictw a 

i  kuz .n i c twaw u s t r o n i u  -  y od z . 1 0 . 3 0  
2 /  t u r n i e j  r e k r e a c y j n o -  sp o r t  ewy za łó g  z akt ad cw kuźn iczych  na 

s t a d i o n i e  ks kuźn ia  u s t r o ń  w g o d z i n a c h  12 .00 -15  .30 .
3 /  występ e s tradowy  kurnikom w a m f i t e a r

a m f i t e a t r z e  mie ja sk im w u s t r o n i u ,
w go dz ina ch  1 6 . 0 0 - 2 0 . 0 0 .

zapraszany  a o ud z i  atu w- imprez ie  w a s z e g o  p r z e d s t a w i c i e l a .

dyrekt  or zakład cw kuz n i c z  ych 
7 - 7  mgr i n ż .  j .  . ko ła czy k

03 525 1e fsm p L
■

3ą i  ku p t v j v
na kogo adresowany j e s t  t e n  t eLex  zakLad 1 cz

r

jbz  p o d a je  -  p r z e p r  as z ani- 

k i e r .  f o k i  f sm itru r  zenp ie  L -
i •

03 52 51 e f  sm p L
p rz e p ra s z a rn f  ■ ’



Osro d e k  TVT K a to w ic e
R e d a kc ja  P u b l ic y s t y k i  K u l t u r a ln e j
re d .T a d e u s z  R ln g w e ls k i

ZO/86 1 9 8 6 -0 7 -1 4

D o t. im p re z  k u l tu r a ln y c h  p . n . " l ip c o w y  f e s t y n  K u rn ik ó w  PSM -86".

U p rz e jm ie  in fo rm u je m y  O byw a te la  R e d a k to ra ,ż e  zg o d n ie  z p o 
c z y n io n y m i ju ż  z a p o w ie d z ia m i z o k a z j i  k a sze g o  p o b y tu  w na szych  
Z a k ła d a ch  w z w ią z k u  z o tw a rc ie m  Muzeum H u tn ic tw a  i  K u ź n ic tw a  
w u g t ro n iu ,o rg a n iz u je m y  w d n iu  20 l ip c a  b r . im p re z ę  p . n . " l ip c o w y
f e s t y n  Kurników ^SM—86".

U p ro n ra ra ie  im p re z y  z o rg a n izo w a n e  z o s ta n ą  a . i n . :
1 . u r o c z y s t o ś ć  n a d a n ia  T^uzeum im ię  J ana J a ro c k le g o ,g o d z .  lO '50- !  1
2 .  t u r n i e j  r e k re a c y jn o -s p o r to w y  z a łó g  naszych  N akładów  na s t a d io 

n ie  KS "K u ź n ia  us t r o ń ”w g o d z .1 2 00-1 5 ^
3 .  w ystęp  e s tra d o w y  "K uźn iko ro"w  A m f i te a t r z e  M ie js k im  w u s t r o n iu  

g o d z .16oo- 2 0 o° .

In fo rm u ją c  o powyższym u p rz e jm ie  zap raszam y O byw a te la  Re
d a k to ra  do u d z ia łu  w im p r e z ie .

Ityiek
lew ych

ĆOWJS



! /  Si
i f

( P r o t o k ó ł

z narady Komitetu O rganizacyjnego fe s ty n u  Lipcowego Kuś.nlkóu 
odbytej a dniu 1 9 8 G .0 7 .i5

w n arad zie u c z e s tn ic z y l i  :
i . «gr in ż . J ó z e f  Kołaczyk
2 . mgr Borys Z ielonka
3 . mgr in ż . Janusz Mogonczyk
4 . mgr in ż . Karol Brudny
5 . mgr in ż . E ugeniusz Kuboszek
6* mgr In ż . Jerzy  Karoh
7 • mgr in ż . Czesław Szczurek
8 . mgr Karol Kubala
9 . mgr L id ia  Nosal

1 0 . li can ta  Dawid
1 1 . Danuta Niem iec
12 . Henryka Taribor
13 . Zbigniew Chmiel
1 4 . Zbigniew s t c l l e r
1 5 . K rzy szto f Łabędź
1 6 . Edward Markuzel
1 7 . Jan Uymorz
18 . Jan Gogółka
1 9 . J ó z e f  Górka
2 0 . Ryszard Kozak
2 1 . J ó z e f  G o lisz
2 2 . Kazim ierz Brumu er
2 3 . mgr in ż . Władysław Chwastek
24 . Adam Sikora
2 5 . K azim ierz Adamus
2G. Jan Jakubiec

Naradę rozp oczą ł -agr in ż .  Janusz Nogowezyk . Omówione z o s ta ły  
n a stęp u ją ce  sprany :

1 . t>odz. 1 0 °°  -  K oncert ‘r k ie a tr y  Zakładowej przed Muzeum
2 . Godz. 10 -  nadanie Muzeum l a .  in ż .  Jana aaroefciego oraz

od słon ic e le  pamiątkowej ta b lic y  -  dekoracja sztandaru  zakładowego 
odznaczeniem  wojewódzkim /  o rg a n iza c je  sp o łe c z n o -p o lity c z n e  
Zakładów wystawią p o czty  sztandarow e /  , od zn aczen ie pracowników 
^akładów od zn aczen ian i fabrycznymi •

e/ /



3 . O d sło n ięc ie  t a b l ic y  inmttkmraS pamiątkowej w TMK — po u ro cz y sto ś-  
c ia eh  w Łłuzetua •

4 . Otwarcie wystawy nabytków Muzeum
5* U sta le n ie  składu i  terminu z ło ż e n ia  kwiatów na g ro b le  ln ż .J .J a r o c 

k i ©f; o -  p ią te k  ftodz. 8 °°
3* M iedziowanie , patynowanie 1 montowanie t a b l ic  — odp. 7NTO 
7 .  Opracowanie so o n a r lu sza  obchodów w Muzeum -  o<̂ >• mgr inż.J .N ogor— 

czyi;# mgr inż.K .B rudny, p łk  ■'•(knborzewslii -  p ią te k  godz. 8<K*

I I .  s ta d io n

1 . Sporządzenie b ila n su  n ^ r ó d  -  podanie ro z d z ia łu  nagród -  p ią te k
2 .  Pow ołanie s z e fa  im prezy na s ta d io n ie  -  HSZZ J .lym orz  
a. Wykonanie ta b lic z e k  na puchary -  odp. TNS
4 . U s ta le n ie  sk ładu  Jury -  do za tw ierd zen ia  w p ią tek
5 . Uporządkowanie sta d io n u  — odp. Klub Sportowy 
G. D ekoracja sta d io n u  -  odp. TIAU
7 .  N a g ło śn ien ie  sta d io n u  -  odp. Z b .s t e l le r
8 . Z aproszenie d zien n ik arzy  co lon  rozpropagowania lmpropy — 

sp orząd zen ie  in fo rm a cji d la  prasy -  odp. mgr S zab elsk a  FSM B—B
U. Pokaz sazaoehodów procki kowanych p rzez PSM -  odp. OBR FSM R-R
1 0 . i w i  Z atw ierdzen ie so en a r ln sza  imprez organizowanych na s t a d io n ie -  

p ią te k
1 1 . W yżywienie w c z a s ie  Imprez na s ta d io n ie  -  odp. KS 

Gotowość stad ion u  -  sob ota  godz. 14**°
Z ab ezp ieczen ia  sta d io n u  / s o b o t a ,n ie d z ie la /  -  1 ezłon ek  OPMO ♦ 
gospodarz sta d io n u  •

X l i t  M

1« Z atw ierdzen ie seo n a r iu sza  imprezy -  p ią te k
2 .  Prace porządkowe w a m fitea trz e  -  n ie d z ie la  goda.C00- i 2 00-  odp. flAS
3 .  Zapotrzebowanie na .środlcl transportow e potrzebne przed i  w dniu  

20  l lp o a  n a leży  z ło ż y ć  u ZT! do dn ia  1 8 .0 7 .1 9 8 0  r .

^astępno zeb ran ie  Kornitętn u sta lo n o  na dziou  1 8 .0 S .8 6  -  godz. 8 °°  
Zakład w U stron iu  •

P rotokołow ała  :

Danuta Niemi
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ćf*?ĉ y  -&&**

Z. h ~ 4 i  £ <2' ^ > ^ f ),ć>' Li
-  r

&~T<j cy W > ^  ̂ J  "3 <-’<̂ 7̂ <S
C7'

/ Ł̂ U r e ć\. L*-o /L O oL 7'^ / vTo
O- ,7 ]

4  a  .c ct/ /  ’v? u  /  e  *•' cv ';//' ^

«-u P

Z -  ̂ v_2

/'T' ^cr-G n ć* <y<- ć5'Ct' c- -U C -*-<P c  7>
/*£Ć i ', /?  <y * f  Ą

^  ^
’ /  / ’ V* 7 tfOŁ ̂  / ]<■ *?-/

i)/<r<i-i h \ ' }>N^nn *jc<iy  b  l
y M ^ / Z ,  y  <_. , ------------------------------ . /  ,  ,

<?■>// <?v «pZ~̂   ̂ "?-&/)C<-jZi ,  / i / / ,  ć ć̂łŁ-ftif rnp ć~ y A c _̂^

L/fi ■/'-&/G-W •

1. (/joc^omiut ą /Vp /i'- L  ̂ ^oCyci/u C ty iA5 7c>

c  «> ^ A ‘V^ <x.y o <^&&L y» °A> /<©  ̂ L.J tr/4,'<+
ói 'C  ćy- ' /  V *?

i  /

■ź, thśćlfisUc- k -  /-Aic i:^ / <T GCy( ^ 2 '

o
0 t / i /  2<.v-> ^  ^ / h '2 ć" ^  ĆH t ć  't i i  C  - £  x? i- (_ Ia :x- x, -} (O ^  ^

**'* r A y  e ^ u ^ g e - t^ j i - c i s n ;  t e  k o t i ^ r y f k y d fZ U i^ & ó ^
2 ‘O fZ  P̂ K 'V /ye^-A<  ̂ Ctć\2__ĉ  S- /?)s ^  i-ś^J ,  x-} c-O-PC- /
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imprezy na S ta d io n ie  KS Kuźnia
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fk O12 otw arcie Imprezy
12“° zawody wózkarzy -  /  nagrody Indywidualne /

132 ° Mecz p iłk a r s k i -  /  puchar /

1415 zawody kow ali -  /  nagrody Indywidualne /
2513 konkurs hydraulików -  /  nagrody Indyw idualne /

1345 p rze c ią g a n ie  l in y  -  /  bez nagród /

1410 konkurs drużyn san ltarn yoh  -  /  puohar 1 nagrody indywidu

a ln e  /
2 o14 zawody rzutowe wędkarzy -  /  puohar 1 nagrody Indyw idualne/ 

15°° zawody rowerowe d z ie c i  -  /  nagrody Indywidualne /
O  A

15 konkurs użytkowników PF I26p -  /  puohar 1 nagrody Indywi

dualne /

15l0  pokaz ZOSP U stroń -  /  puchar /

1515 zak oń czen ie  Imprezy na s ta d io n ie .

poza w/wymlenlonyml konkurencjami w ręczane będą puchary za zw yolęstw o  

w zawodach:

1 . s t r z e le c k ic h , k tó r e  odbyły s i ę  12 llp o a  br.
w

2 . wędkarzy " na mokro " 19 llp o a  b r .



"lipcowy •‘•'estyn lutników FSM 86" 
niedziela 20 lipca 1986r.

Program
1 .  Uroczyste nadanie imienia Jana Jarockiego Zakładowego Iluzeum Hut

nictwa i  Kuźnietwa w Ustroniu.W trakcie imprezy zostaną odsłonięte  
ta b lic e :
-  pamiątkowa patrona Muzeum
_ s to w a r z y sz e n ia  Kechaników i  In żyn ierów  P rzem ysłu  n u tn ic z e g o ,p o ś w ię -  

cony TTutnictwu Ustrońskiemu
W imprezie u czestn iczy ł bedzie Wojewoda B ielsk i który odznaczy Nakła
dowy Sztandar Odznaką za Zasługi dla Rozwoju Województwa b ielsk iego
-  godz. 1Cr -  ul.Hutnicza

2 .  Turniej rekreacyjno-sportowy o puchar przechodni Dyrektora Nakładów 
Kuźniczych między drużynami reprezentującymi "akłdd w Skoczowie i  
^akład w ustroniu w następujących konkurencjach:
-  wćzkarzy układających palety w napis
-  strażackiego toru przeszkód
-  mecz p iłkarsk i 2x25 min.
-  przeciąganie lin y
-  kowali w kuciu s iek iery
-  hydraulików w skręcaniu rurociągu
-  rzutowej wędkarzy
-  rowerowej d ziec i
-  sprawności kierowania /własnym/PF 1?6p

1 . aktrakcyjna loteria  fantowa
2 . pokazanajnowszyeh modeli samochodów produkowanych w FST
3 . porady techniczne dla użytkowników PF 126p przez rzeczoznawców
4 . bezpłatne ustawianie świateł i  zapłonu w PF 126p
5 . stoiska PSS w Parku kuracyjnym
Zapraszając do udziału w imprezie Informuje s ię #że w dniu imprezy 
uruchomione zostaną kursy autobusów zakładowych miedzy Skoczowem 
i  Ustroniem.Szczegóły będą na tablicach ogłoszeń.

-  godz.12co-15'10 -  Stadion KS "Kuźnia Ustroń" w Ustroniu
3 .Koncert estradowy "Kuźnikom FSM"w którym wystąpią:

-  kabarety B-complex i  TOluś-party oraz Danuta Ilorel 
/imprezy prowadzi Jerzy Jakubowski -  prezenter FRiTV/
-  godz.16oo-20o° w Amfiteatrze w Ustroniu

W trakcie trwania wymienionych imprez zorganizowane będą:



Zawodów wędkarskich na stawach w Ustroniu -  Herman!cach 
w ramach imprezy rekreacyjno-sportowej "lipcowego Festynu 
"Kuźników F3M -  86"

•4
1 / Organizator zawodów -  Sekcja Wędkarska Z-dów u^^niczych 

w Ustroniu
2 / Cel zawodów:
-  wzmocnienie więzi emocjonalnych załogi z “akładem Pracy

i  Zakładami Kuźniczymi FSM oraz więzi integracyjnych w ramach 
Nakładów Kuźniczych 3?SM

-  propagacja aktywności Sekcji Wędkarskiej,
-  uzyskanie p-któw do klasyfikacji Generalnej Turnieju*
3 / Termin i  mie.lsce zawodów

Zawody odbędą s ię  w dniu 1986-07»19 o godz* . . . • . 
na Stawach Sekcji w Ustroniu Hermanicach*

4/  Uczestnictwo:
W zawodach startują drużyny 5-cio osobowe reprezentujące załogę 
Zakładu Kuźniczego w Skoczowie i  Załogę Zakładu Kuźniczego 
w Jstroniu* Warunkiem uczestnictwa jest aktualni zatrudnienie 
w reprezentowanym przez drużynę Zakładzie.

5/  Zgłoszenie do konkurencji zawodów:
Imienne wykazy kierownikowi konkurencji zgłaszają kierownicy 
drużyn, termin zgłoszenia do dnia poprzedzającego zawody.

6 / Opis konkurencji:
\

Stanowiska łowienia dla całej drużyny są losowane.
Czas konkursowego łowienia wynosi 3 godziny.
Obowiązują ogólne przepisy połowowe.

7 / Klas.yfikac.ia:
Wyniki zawodów ustalane są wg następującej punktacji:
-  złowienie karpia długości powyżej 50 cm -  500 pkt za sztukę

» " " " 30 cm -  100 pkt " "
lina " " 25 cm -  50 pkt " "

-  " płotki " " 15 cm- 1 0  pkt " "
-  " k iełb ia  bez wymiaru -  10 pkt " *

.
Prowadzona je st klasyfikacja indywidualna i  drużynowa.
Zwycięstwo drużynowe premiowane je st 1 punktem do klasyfikacji 
generalnej turnieju.
8 / Nagrody: Zwycięsska drużyna otrzymuje

nagrody indywidualne wg ustaleń organizatorów.

utwierdził:
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B E G U L A M I N

Zawodów wąłkarako -rzutowych między reprezentacjami Zakładów 
kuźniczych FSM Skoczowa i  wstron ią  w ramach Lipcowego Festynu 
kuźaików FSM 06”
1 / Organizator : Sekcja wędkarska Z-dów kuźniczych FSM 
2 /  Cel zawodów*
-  wzmocnienie w ięzi emocjonalnych za łogi z  Zakładem pracy i  Zakładami 

Kuźniczymi FSM oraz w ięzi integracyjnych w ramach Zakładów Kuźniczyc 
i  FSM.

-  propagacja dorobku i  aktywności Sekcji Wędkarskiej,
-  uzyskanie punktów do k la sy fik a c ji generalnej Turnieju.
3 / zawodów:

*awody odbędą s ię  w dniu 1966.u7.29 na p łycie  głównej Stadionu 
KS "Kuźnia Ustaw,"

4 /  Uczestnictwo:
W zawodach uczestniczą drużyny 3 osobowe reprezentujące za łogi 
^akładów Kuźniczych ze Skoczom i  Ustronia. Warunkiem uczestnictwa 
j e s t  aktualne zatrudnienie w reprezentow^nym przez drużynę Nakładzie

9 /  Zgłoszenie do zawodów:
Imienne wykazy uczestników zg łaszają  kierownikowi konkurencji 
kierownicy drużyn do dnia poprzedzającego zawody.

6 /  Opis konkurencji:
Stanowiska rzutowe dla ca łej drużyny oraz kolejność startu  poszcze
gólnych zawodników podlega losowaniu.
każdy zawodnik wykonuje po 2  rzfety do tarczy z dwu o d leg ło śc i 15 i  1 
tr a f ie n ie  do tarczy j e s t  punktowane. SprzVt używany w konkursie m* 
j e s t  przypisany do losowanych stanowisk.

-  Trafnie wykonany rzut do tarczy z o d leg ło śc i 15 a  oceniany je s t  
na 2  punkty do konkurencji,

-  Trafnie wykonany rzut do tarczy z od leg ło śc i 18 m oceniany j e s t  
na 5  punktów do konkurencji.

7 /  K lasyfikacją
yn ik i zawodów ustalane są  przez zsumowanie uzyskanych punktów 

z i l o ś c i  tr a fie ń .
Prowadzona j e s t  k lasyfikacja  indywidualna i  drużynowa.
Zwycięska drużyna j e s t  premiowana 1 punktem do k la sy fik a c ji  
generalnej tu rn ieju .

8/ Nagrody Zwycięzska drużyna otrzymuje puchar, a uczestn icy  nagrody 
indywidualne wg ustaleń organizatorów*

i

Zatwierdził



j P e g  u l a m i n
'Turnieju między reprezentacjami Nakładów lutniczych 3?S*I ze Skoczowa i 
ustronia w honkurenc jach r e kre a cy j no-s p ortowyeh o u char Przechodni 
Dyrektora Zakładów.

Uczestniczące w turnieju drużyny reprezentrjące każdy z ‘Zakładów 
Kuźniczych w n/w konkurencjach vryerryvając nc zdobywa^la swej reprezen
ta cji mmkty do klasyfikacji generalnej turnieju.

Przebieg konkurs w—zawodów a także sposób wyłonienia swyeic.acy konkurenc j 
określają regulaminy poszczególnych zawodów.
l.^awody strzeleckie -  1 pkt
2 .Zawody wędkarskie -  1 pkt
3.*a»ody wózkarzy -  1 pkt
4 .kecz piłkarski -  P pkt
5.konkurs kowali -  2 pkt
6 .Konkurs hydraulików -  1 pkt
7 .przed ■ r;unie 1i i ■ -  1 pkt
8 .konkurs drużyn sanitarnych -  1 pkt
9 .zawody rzutowe wędkarzy -  1 pkt
1 rTmT& •ftirW ô,:,oł‘br',o—dzieci a* 1 łalc-t---
11.konkurs sprawnościowy pp I76p -  2 pkt
12.zawody £OSP -  1 pkt

flazero: 1 fy. pktów
Irak drużyny m. starcie w oznaczonym czasie powoduje przekazanie puhktu 
drużynie przeciwnej.
Drużyna która zgłosiła  s ię  na starcie do konkursu z braku przeciwnika w 
celu uzyskania punktu wykonuje pokazowo olereólone regulaminem konkurencji 
czynAoóci.
Dopuszcza s ię  dzielenie w poszczególnych konkursach przypadających w nich 
punktów w sytuacjach wyników remisowych.
0 zwycięstwie w rywalizacji reprezentacji decyduje zwykła większość zdoby
tych punktów do klasyfikacji generalnej.
âd prawidłowym przebiegiem Turnieju i  punie tac j i  czuwa jn ? noofiohowo Dy mV ■ 

tor-^akłodów Kuóniogyehg dxdc nę 7csr*i<ej<~t

S tw ierd ził:



konkom  zawodowego wózkarzy w ramach imprezy reTrreaeyjno -  konkurso
wej "lipcowego Pestynu i-ućników 8 6 ".

l .^ a n lz a t :o r  konkurfcsu
TBSZ Fućników w Zakładach Kuźniczych USM

2»Ccl.~BaiaffiSll
-  pokaz a r a w n o c ia y  operatorów? wózków +ransportu wewnętrznego
-  synbłollcane rozpoczęcie ryw alizacji miedzy załogami Zakładów ze 

Skoczowa i  Ustronia
-  uzyskanie punktacji do k la sy fik acji generalnej

Ł J ttea ln -1  a io .ia w .’-;M to * «
Konkurs przeprowadzony zostanie w dniu 2 0  lip ca  1 ri8 6 r* o godzinie  
12too w okolicy brarry wjazdowej stadtonu ES Eu'nia w ustroniu*

l^Uasoataicitea
W konkursie obowiązkowo uczestniczą po jędrnym operatorze wózków 
transportu wewnętrznego reprezentujący Zakład w Skoczowie i  Zakład
w Ustroniu*

^.Zgłoszenie do konkursu
Imiennie zawodników do konkursu zgłaszają kierownicy drużyn kierowni
kowi konkurencji* w tterm inie do 2 0  lipca' br.Zawodnicy winni posia
dać vr7upgane do wykonania zawodu kw alifikacje i  orzesz'-kolenie*

6 , Opis konkurencji
Zadaniem zawodników będzie ułożenie pionowej kolumny z 6  p a let opi
sanych 1 1  torami dającymi napie S—K—O—CZ—CHaf i  TJ—S— R—0 -N we wskaza
nych przez kierownika konkurencji mle jscaeh.Rozpoezęcie czynnoćci 
konkursowych odbywa s ię  po stwierdzeniu przez inspektora BHP ustne
go oświadczenia o zabezpieczeniu przez kierownika konkurencji warun
ków bezpiecznej pracy.
Irzebieg konkurencji obserwują z głosem współdecydującym Szefowie 
Produkcji Nakładów ze Skoczowa i Ustroiiia,którzy wraz z kierownikiem
konkurencji u sta lą  zwycięscę.

ZmLłaga&l&Łte
O wygraniu konkurencji decyduje w pierwszej kolejnoroi prawidłowość 
ułożenia p a let w napis,a ostateczn ie czas je j  trwania*
Wygranie konkurencji premiuje reprezentowany zakład 1 punktem w kla
sy fik a c ji (generalnej o puchar przechodni.
Uczestnicy konkurencji otrzymują nagrody indywidualne ustalone przez
organizatorów pe zakończeniu konkurencji*

Zatwierdź i ł s



R e g u la m in  o rg a n iz a c y jn y
u  6

zawód iw w piłce nocnej między reprezentacjami Okładów kuźniczych FSM 
ze Skoczowa i  Ustronia w rasach "lipcowego Festynu Kurników PS3- 85".

l«vT^aa^galła£
BSZZ kurników i  TKKF "Kowal"

2 ,Pol gav;odów
-  w zm o cn ie n ie  w ię z i  e m o c jo n a ln y c h  z a ło g i z zak ła dem  p ra c y  1 N ak ładam i 

i : u 'n ic c y m i FSM o ra z  u m o c n ie n ie  w ię z i  t n t e  ^ ra c y jn y c  z a łó g  w r a  tach 
Z ak ładów  Kuźniczych FSK

-  uzyskanie punktów do klasyfikacji generalnej Turnieju rekreacyjno- 
-opertowego załogi.

2-awody odbędą s ię  w dniu 20 lipca o g o ^ z .1 2 #30 na s ta d io n ie  KS Fur-n ia  
T%troń w Ustroniu.

4. Uczestnictwo
vt gswodseh uczestniczą drużyny reprezentujące załogę Nakładu In nicze
go w Skoczowie i  Zakładu Kuźniczego w Ustroniu.iarunkiem uczestnictwa 
jest aktualne zatrudnienie w reprezentowanym Zakładzie oraz rekreacyjny 
stosunek do te j dyscypliny sportu/Czynne uprawianie p iłk i nożnej w klu
bach sportowych w latach 1985-1986 eliminuje z możliwości startu /.

8- ?;;>nzzGiiic_dQ_kQnkugau^
Imienne wyvazy do 22 dawodników wchodzących w s k ła d  k a ż d e j z d ru ż y n  
okładowych składają kierownikowi konkurencji mgr in ż .F r a n c is z k a - : i 
Czarneckiemu kierowtcy drużyn z Nakładu w Skoczowie -  U e rz y  S to b ik  
z iokładu'' ueroniu -  Józef Roleksa.T e rm in  z g ło s z e n ia  im ie n n ie  1986-07-1*! 
Fmiany w składzie osobowym drużyn w stosunku do z g ło s z o n y c h  p rz e d  r o z 
poczęć lora meczu wymagają formalne! zgody k ie ro w n ic tw a  r e p r e z e n ta c j i  
^akładów uczestniczącychv/ w turnieju.

j ł a ^ i s a i l
Gte-̂ z w piłce nośnej trwa 2 razy po 25 m i r . z  1 0 - c lo  m in u to w ą  p rz e rw ą . 
Dopuszcza s ię  dokonanie w t r a k c ie  meczu d o w o ln e j i l o ś c i  zm ia n  za w o d n i
ków w każdej drużynie.’’' t r a k c ie  meczu z a s to s o w a n ie  m a ją  o g ó ln e  p r z e p is y  
związane z tą dyscypliną s p o r tu .D o g ry w e k  i  rz u tó w  ka rn ych w  p rz y p a d k u  
nie rozstrzygnięcia wyniku w regu lam inow ym  c z a s ie  n ic  p r z e w id u je  s ię .

ZatlggggŁl&gfe
5Vyeięatwo premiuje drużynę d o ro b k ie m  2 -c h  pu n k tó w  do k l a s y f i k a c j i  
generalnej w Turnieju rekreacyjno-sportowym Z a łó g  N akładów  K u ź n ic z y c h .
W przypadkunreroiau przyznaje s ię  k a ż d e j d r u ż y n ie  po jednym  p u n k c ie .

S.iiaggnftt
i4agrodą d la  zwycięskiej d ru ż y n y  jest puchar.W p rz y p a d k u  re m is u  dyp lo :.iy  
honorowe.

a/wszelkie ewentualne protesty rozpatrują w o r o ln ie  k i  e ro w n ic twarepre- 
zentaejl zakładowych:
-  w sprawie zgłoszeń zawodników co  g w iz d k a  s ę d z ie g o  ro z p o c z y n a ją c e g o  

zawody
-w  sprawie przebiegu meczu wspólnie z s d z ią  do  g w iz d k a  kończącego  

zawody*
Po w y s z c z e g ó ln io n y c h  terminach u r©testy n ie  b dą p rzy jm o w a n e . 
Rozstrzyganie protestów odbywa s ię  w g ło s o w a n iu  jed nocze sny®  p e łn y c h  
s k ła d ó w  osobowych obu kieworuietw reprezentaej i . decyduje z w y k ła  
w ię k s z o ś ć  g ło só w .P o d  ję t e  j.w.decyzje są  nieodwracalne» 

b/ er’  gan i  za t o r  z y  z a p e w n ia ją  strój s p o r t y  w postaci spodenek i kośnie# 
Obuwie z a w o d n ic y  z a b e z p ie c z a ją  sobie we własnym zakresie.D opuszcza 
s ię  poza obuw iem  m ię kk im , obuw ie  piłkarskie. -stw ierdził:



R E G U Ł * .  M I N

Eon,rureu :4awodowego 1 owali miedzy drużyną reprezentującą Zakłady 
kuźnicze w Skoczowie 4 Ustronia w ramach imprez "Lipcowego Aestynu
! u' ników "PS* '•06”.

1. Organizator
NSZZ Eu. ników,wydziały kuźni 

?tOel zrr./olów
• propaganda zawodu* kovala ,
-  unosniania integracji i  emocjonalnych więzi miedzy załogami Z-aOw

Fu ni czy ch Ustronia i  Skoeswa _ . . _. _.  u ^ -T n ie  punktów w klasyfikacji generalne] w turnieju rekreacyjno-
-  sportowym

Termin i  miejsce zawodów
1 oaktes przeprowadzony zostanie ?0 lipca br*na bieżniach stadionu
I<S Ettnia ustroń w ustroniu o godz. 12*45

4tUczestnictwo i  zgłaszanie do_konkurgu_
Tmienno zgłoszenie po 5-eh zawodników w drużynie dokonują kierownicy 
drużyn kierowAkowi konkurencji do 19 lipca br.Do konkukrsu mogą hyc 
zgłoszeni tylko aktualnie zatrudnieni w reprezentowanym zakładzie*

5*Opis konkurencj i
"ndanioc? drużyn jest wykucie z wyjóeiowo zlanego materiału siekiery  
ns stanowisku do wsłasirs wclnerecznego kucia*Stanowiska os konkursu 
aą lesowene.lrzebleg konkurencji obserwują Szef w ie  rodu^cji.0 zwy
cięstwie w kon!nrrencji decyduje czas wykonania * ostatecznie werdykt 
komisji oceniającej jakożć i poptawnoźć wykonania.

i.6* El
'ygryweloco drużyna otrzymuje 2 punkty do klasyfikacji generalnej w 

miedzy reprezentacjami Nakładów ustronia 1 kroczowa, 
uczestnicy konkursu otrzymują nagrody indywidualne ustalone przez 
organ Izatorów*

Zatwierdził:
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loBtaoin aowodeeego Iiydrou lików v; ruisióh iwsproay ro.- aroacy jno-koakurc a;a j»
" Lipecraego Efestyau Kuftnikó? 00

1 • Organizator konkursu
13322 " Kuóaikóe" Zakładów Ruin caycli FJ!

2. Cel konkursu
-  pokkaz opraw/aoiSciowy hydraulik. w
-  Oynbolicznp rozpoczęcie rywalizacji raipdzy zzłofpai śŁusiidów Kuźniczych 

20 Skoczom i  Ustronia
-  usyotaaio punktacji do klasyfikacji gnjarainsj

3. Ternin i  niojaoo konkursu
Konkurs przeprowadzony zostanie w dniu 20 lipou 10t1Gr* o coda# 1 ) ° nu bieżni 
stadionu KS • Suwała ” w Ttotroniu 

4* Uczestnictwo
U Isanlajtraio uczestniczy po jodnyo zespole 3— osobowym z <3tikSadu xi Stroniu 
i  Skoczocdeł

5# Ogłoszenia do konlcurou
łhłonno wykazy zawodników do konkursu zgłasza ją Ldcro mey drużyn a 2akładu 
v Skocao.do ogr iaż* K.Koaieł oraz z 2-du w Ustroniu togr inż* A Soja.;* w tarninie 
do 15 lipea 1SGGr* l&cra/nikooi konlcurencji ogr inż • - • Chwastkowi •
2naodaivy niemi posiadać lym îno tasykenywoniu ztraodu kwalifikacje i  pazeozkolenie*

G* Opia konkurencji
Zadanien zespołów będzie wykonani® poŁrjcaaaia g^iataaego 3-cli obcinka ; rur

19

4 3/4 , podłączeni® do wozu etrażackiago i  uruołuniGnio przepływu wody*
Rozpoczęci® cayaaoćci konkursowych odbędsio się po uatnya stwierdzaniu ' irsos 
23IP zabezpieczenia narunków bezpiecznej pracy*
Przebieg konkurencji obserwują otofoaio produkcji z Zakładu w 'feiretiiu 
i  Skoczccdo, którzy uraz z kioro'.aiikŁeo konkurencji ustalają zwycięzcy

/
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7* ELoa filmowi
0 t-ycraaiu konkurencji decyduje v picruazoj kolejności szybkość tsykooaaŁa 
poł-iczema rur zakończono um>hoGdanieD przepływu uody oraz prutddlowoóć 
ŷkenazda połączenia#

teranie konkurencji promuje repatozouionany zakład jotkpm punkton 
v klaoyfifcacji coaaralnoj o'pucha* przechodni#
Uczootaicy konkurencji otrzynują no^ody indywidtoŁae ustalone przez
or3amzatar«3a po zakańczaniu konkurencji#

Oprą oouo.1
Kiaronik Konkurencji

£jH ^ ----?



r ^ g u i  a i m r

Zawodów w przeciąganiu liny między reprezentacj ml Zakładów Zuóni- 
czycb '’S-T w Skoczowie i Ustroniu w ranach impren^lpcowego festynu 
luóników PSH-86".

420

1.Organizator
Kierownictwo Zakładów Kuźniczych 

2 .°e l zawodów
•  prezentacja kierownictw poszczególnych Zakładów • ur niczych*umoc- 

nienie więzi emocjonalnych i integracyjnych załogi
-  uzyskanie punktów w klasyfikacji generalnej Ournieju rekreacyjno- 

-sportowym załogi Zakładów Fnr'ni«ych
ó.Temln i  nlojccc zawodny

**aowdy przeprowadzona zostaną 20 lipca br.na stadionie sportowym 
KS Kuźnia Ustroń w Ustroniu o godzinie 1%"5 .

A.Uczestnictwo i zg>03gerln :o zawodów*
Uczestnictwo drużyn po 10 pracowników z każdego Z-du jest obowiąz
kowa*
Obowiązkowo w każdej z drużyn startulą:
-  sekretarz organizacji partyjnej
-  przewodniczący IISZZ Kurników
-  rzedstm /iciel ZSMP -  Zarząd Zakładowy
-  Śzef Produkcji
-  kierownik wydziału Kuźni
Pozostali zawodnicy do uzupełnienia 10-eio osobowego składu drużyny 
zgłaszani są w dniu imprezy do gode.12#oo przez kierowników drużyn 
kierownikowi konkurenc j i .

ruftpld fcoitóagsa&ai.
Eonktrreneja polega na przeciąganiu liny między dwoma 10-cio osobowy
mi drużynami.Strony z której drużyna przeciąga linę są losowane.
Czas trwanio aawodów jest ograniczony d o  5-eiu minut.
Wygrywa ćrużyna#która przeciągnie oznaczony na lin ie  punkt z pozycji 
startowe j o 2 m w swojrstronę
V przypadku nie rozstrzygnięnia zawodów w regulaminowym czasie 
zmniejsza s ię  liczbę zawodników o pięciu w każdej drużynie licząc  
od tyłu jej ustawienia.Dalsze nie rozstrzygniecie w czasie kolejnej 
minuty eliminuje s ię  co pół minuty po jednym zawodniku z drużyny.

6..1-lasy m a c ią
Wygrywająca drużyna otrzymuje jeden punkt do klasyfikacji generalnej 
O Puchar Przechodni Dyrektora Zakładów Kuźniczych FSM.

gatwierdził?
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Teksty tabliczek na Puchary

1. Puchar Przechodni
dyrektora Zakładów Kuźniczych 
-abryki Samochodów Małolitrażfcwych 
Sk oc zów-ITs tr oń 
dlaZwycięskiej reprezntacji w turnieju Załóg w czasie
LIPCU. HGO FESTYNU EUź NIKON FSM

2 . LIPCOTY FESTYN KUZNIKOW FSM 1986 
zwycięskiej drużynie w zawodach strzeleckich

3 . LIPCOWY FESTYN KUZNIKCW FSM 1986 
z w y c i ę s k i e j  drużynie w zawodach wędkarskich

4 . LIPCCWY FESTYN KUZNIKOW FSM
zwycięskiej drużynie w zawodacF p iłk i nożnej

9 .LIPCOWY FESTYN KUZNIKOW FSM 1986r
zwycięskiej druOynie w zawodach drużyn sanitarnych

6 . LIPCOWY FESTYN KUZNIKOW FSM 1986 
zwycięskiej drużynie ZOSP

7 . LIPCOWY FESTYN KUZNIKOW FSM 1986
•*wwr*itakiej drużynie w konkursie sprawnościowym użytkowników

1986
1987
1988

Zakład Kuźniczy wn
it n

(nero



* • i i i

P r  e 1 i  a  i  n a r  a

kosztów organ izacji imprezy p. n . "LIPCOWY PESTYN KUfcilliftl"

I .  Posiedzenie ZarzAdu Głównego STiPHi
1 , Liczba uczestników -  do 3o osób
2 , źródło wydatków -  napoje
3 * kwota -  ok, 3 *ooo,- z ł

II* Uroczyste nadanie im ienia Muzeum IIiK«»
1* Liczba uczestników  
1 , Źródło kosztówi

-  ok, 15o do 2oo osób
•  Orkiestra dęta
* Dekoracja
-  druk informatora okolicznościowego  

i  zaproszeń*
III. Laprezy rekreacyj»o«konlnirsowe w tymi konkurs dla użytkowników 

b p a
-  looo do 2 ooo osób 
-O rkiestra dęta
-  nagrody
-  dekoracja,
-  rekwizyty

3 , Zestawienie nagród:

K V,

1* Liczba uczestników  
2 ,  Źródło kosztów

6 s z t ,  puchar a 2 *2 o o .-  z ł . mm . 13.2oof -  z ł
1 " puchar przechodni m lo .o o o ,-  z ł
2 " reflektorów  do sam, PP 126 p - 1 . 5 o o ,-  z ł
3 * łańcuch rozrządu PF 126 p - - 1 . 8 0 0 , -  z ł
1 " lin k a  rozrusznika PF 126 p OM 1 7 o ,-  z ł
1 " kół rozrządu PP 126 p s " mm 4 6 5 ,- z ł
2  kpi* kluczy 7 - l.ó O o ,- z ł
4  s z t .  młynki do kśwy 8 ,o o o ,-  z ł
4 sz t  mlnimizer v m 1 2 ,o o o ,-  z ł
1 " lampa cofania  do PF 126 p - 1 , 0 0 0 , -  z ł
4 " zestaw turystyczny "Wisła" - 4 . 8 o o ,-  z ł
4 " gry towarzyskie "Eurobisnas" - 3 *6 o o ,-  z ł
8 " piórnik - 4 *ooo,- z ł
2 kpi łożysk  kół przednich PF 126 p - 2 , 3 2 o , -  z ł

lo sz t  pasek klinowy PP 126 p - 4 *ooo,- z ł
drobne c z ę śc i do samooh. PP 126 p na ok. 2 *0 0 0 , — z ł
inne drobne nagrody mm I 6 . 0 0 0  z ł

R A Z E M - 8 6 .4 3 5 ,-  z ł



IV. L oteria fantowa -  samofinansująca s i ę  w rozliczen iu*
1 . liczb a  losów 2 *ooo sz t a 5 o , -  z ł  
2 * źródło kosztów*

-  nagrody na ogólną kwotę 8o*ooo ,- z ł  /zestaw ien ie
w załączen iu /

-  Wykonanie losów i  ta b e l wygranych
-  reklama

V, Koncert Alfcradowy dla "Kuźników"*
1 * przewidywana liczb a  uczestników -  do 25oo osób 
2 * źródło kosztów*

-  honoraria dla zespołów i  wykonawców
-  nagłośn ien ie am fiteatru
-  honorarium dla prezentera
-  zmiana dekoracji -  kwiaty •

2 6 5 .o o o ,- z ł  
15.ooot- z ł .  
2 o * o o o ,-z ł 
5o.ooo«- z ł

R a z e m *  3 5 o .o o o ,-  z ł

VI. Koszty ogólne związane z organizacją imprezy*
1 .  Jystęp ork iestry  dętej
2 . Przewozy autobuaymi 
3* Honoraria dla sędziów
4 .  Transport towarów i  dekoracji
5 . Sprzątanie terenu w miejscu odbywania imprezy.

U V7 A O A *
związku z tym, że impreza p. n . "Lipcowy fe sty n  Kuźników" 

przyjęta  zo sta ła  do programu imprez m iejskich przez Komitet 
Organizacyjny Konkursu Piosenki Czeskiej i  Słowackiej 
w Ustroniu, Zakłady nasze zgodnie z wstępnymi rozmowami 
w ystąpiły o refundację wydatków związanych z występami 
artystycznymi w Amfiteatrze na kwotę 3boo.ooo,» z ł

Rozdzielnik?  
1 x ZR
1  x  HZ 
1 x 2 3
2  x a /a .

■ Dzik



Zakłady Kuźnicze Fabryki Samochodów Małolitrażowych 
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Kuźników"

zapraszają do wspólnej zabawy tu dniu 20 lipca 1986 roku na

LI PCOWY FESTYN K U Ź N I K Ó W
W PROGRAMIE IMPREZY M. IN.

10U
Godz. I M  11.40 Uroczyste nadanie imienia Jana Jarockiego Muzeum Hutnictwa 

i Kuźnictwa w Ustroniu, ul. Hutnicza 2.
Godz. 16.00— 20.00

Godz. 12.00— 15.30 Turniej rekreacyjno-sportowy między załogami Zakładów Kuźni
czych Skoczowa i Ustronia na Stadionie KS „Kuźnia Ustroń”.

15.00 - 16.00
Godz. MMI—MWI Konkurs sprawnościowy użytkowników Polskiego Fiata 126p.

Koncert estradowy dla Kuźników w Amfiteatrze Miejskim w Ustro
niu. Występują m. in.:

— Toluś Party — Katowicki Kabaret prezentujący Satyrę Śląską.

— B-Complex —  laureat Kabaretonu ’86

— Danuta Morel — laureatka wielu krajowych Festiwali.

Imprezy prowadzi prezenter PRiTV JERZY JAKUBOWSKI 
W trakcie trwania Festynu czynna będzie atrakcyjna

LOTERIA FANTOWA
Zapraszamy do udziału WSTĘP WOLNY
rks 2149-86 100 0-18
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MUZEUM HUTNICTWA

^ p o e J z ie J - to w

Ma RumiaiZmtmitó..B/a7a#owfe
za tm/L i prażę młażaną ta nujkmiamstma 

i z&rąanizcuu aaic jHuzcum AOuiaiztuui 
i JCuźniztuut w rUjtrauiu

flt! D̂ijrekep UŁakłurf&w JCuźniezyeh CJ-S-JH

'Ustroń,  1 fi  kw ietn ia  1986 r.

I KUŹNICTWA W USTRONIU

F S M  1053/ Z K u ź /200/86 I
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„Muzeum j e s t  in s t y t u c j a  trw a ła ,  n ie
, i .

o b l ic z o n a  na zysk , p o zo s ta ją cą  w s łu 
ż b ie  sp o łeczeń stw a  i  jego  rozwoju,  

otw arta  d la  p u b l ic z n o ś c i ,  mającą za 

zadanie gromadzenie, konserwowanie, 

b ad an ie ,  rozpow szechnian ie  i  w ysta

w ia n ie  m ater ia ln ych  świadectw doty

czących cz łow iek a  i  je g o  o to c z e n ia ,  

a to d la  s tu d io w a n ia ,  edukacji

J§B

m
v

i przyjemności."

Międzynarodowa Rada Muzeów
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Mgr inż. Jan Jarocki, wybitny fachowiec kuźniczy byl nie
zwykłą postacią życia gospodarczego i społecznego Ustronia na 
przestrzeni prawie pół wieku. Urodził się 16 kwietnia 1899 r. 
w Tarnowie, a zmarł 4 czerwca 1980 r. w Ustroniu. W  roku 
1926 ukończył Politechnikę Lwowską uzyskując dyplom inżynie
ra. Praktykę zawodową odbył w Fabryce Samochodów „Ursus" 
w Warszawie. W roku 1931 otrzymał pracę w charakterze głów
nego inżyniera w Fabryce Brevillier — Ska i A. Urban Synowie 
w Ustroniu i już się z Ustroniem —-  z wyjątkiem okupacji nie
mieckiej — nie rozstał. Pięćdziesiąt lat jego pobytu w tej miej
scowości to pięćdziesiąt lat intensywnej pracy i aktywności spo
łecznej.

W  roku 1932 objął stanowisko kierownika, a od roku 1935 
dyrektora zakładu. Potrafił zorganizować nową produkcję i uzy
skać nowe zamówienia od Polskich Kolei Państwowych i Pań
stwowego Zakładu Inżynieryjnego. Równocześnie robił starania 
w kierunku modernizacji mocy produkcyjnych fabryki. Ostatecz
nie udało mu się przeforsować własną koncepcję przebudowy 
i modernizacji zakładu, i po wielu oporach ze strony wiedeńskich 
właścicieli, uzyskać w połowie lat trzydziestych środki finansowe 
na realizację zaplanowanych inwestycji. Zakupiono nowoczesne 
maszyny, urządzenia, uporządkowano system energetyczny. Przy
czyniło się to do poważnego zwiększenia zdolności produkcyjnych 
zakładu.

W ostatnich dniach sierpnia 1939 r. wyruszył z grupą fa
chowców z fabryki w Ustroniu na wschód. Do roku 1942 prze
bywał i pracował jako robotnik remontowy we Lwowie. Na
stępnie przeniósł się do Warszawy, gdzie otrzymał zatrudnienie 
w prywatnym warsztacie mechanicznym i odnalazł zagubioną 
w czasie wojny żonę wraz z dziećmi. Po wyzwoleniu zgłosił się 
do Ministerstwa Gospodarki Narodowej i jako członek grupy 
operacyjnej objął 3 marca 1945 r. stanowisko kierownika kuźni 
„Stalownia Pras" w Gliwicach. Po wyzwoleniu Śląska Cieszyń
skiego wrócił do Ustronia i jako członek grupy operacyjnej ob
jął 16 maja 1945 r. stanowisko naczelnego dyrektora Fabryki 
Brevillier-Urban pod zarządem państwowym. Uruchomił produk
cję wyrobów pilnie potrzebnych ludności i gospodarce narodo
wej. Położył duże zasługi nie tylko dla uruchomienia, ale także 
dla podniesienia zakładu na wysoki poziom. W  roku 1950 
przeszedł na stanowisko dyrektora technicznego, na którym po
został do 1959 r. pełniąc również w pewnych okresach funkcję 
naczelnego dyrektora fabryki. Zakład wykonywał w tym czasie pla
ny z nadwyżką i był stale w czołówce przedsiębiorstw należących 
do Zjednoczenia Przemysłu Motoryzacyjnego. Po objęciu w roku 
1958 stanowiska naczelnego dyrektora fabryki przez osobę nie 
mającą w produkcji doświadczenia napotykał na duże trudności 
w pracy i postanowił w grudniu 1959 r. opuścić zakład. Władze 
nadrzędne, doceniając wysokie kwalifikacje Jarockiego, miano
wały go doradcą Zjednoczenia do spraw kuźnictwa. W  roku 
1966 skasowano w Ustroniu stanowisko doradcy, wrócił zatem 
do fabryki, obejmując funkcję w Dziale Informacji Techniczno- 
Ekonomicznej. Uporządkował bibliotekę i wprowadził informa
cję kierunkową, polegającą na bieżącej informacji odpowiedzial
nych pracowników o najnowszych osiągnięciach w technice 
i organizacji. Sprawa była dla niego o tyle łatwa, że władał kil
koma językami. Opracowany przez niego system informacji 
wzbudził zainteresowanie Zjednoczenia, czego dowodem jest zre
ferowanie go na naradzie krajowej w Łodzi.



W  roku 1968 przeszedł na emeryturę. Pracował nadal na pói 
etacie w Instytucie Obróbki Plastycznej w Poznaniu — Oddział 
w Ustroniu w charakterze adiunkta.

W  zakresie kuźnictwa należał do najwybitniejszych specjali
stów krajowych i Ministerstwo Przemyślu Motoryzacyjnego po
wierzyło Jarockiemu funkcję członka Komisji Oceny Maszyn do 
Obróbki Plastycznej, Komisji d/s Specjalizacji i Kooperacji 
w Kuźniach i Tłoczniach oraz komisji badających z ramienia 
Ministerstwa różne zakłady posiadające kuźnie. Był też człon
kiem Rady Naukowo-Technicznej przy Ministerstwie Przemysłu 
Maszynowego i przez 19 lat członkiem Rady Naukowej Instytu
tu obróbki Plastycznej w Poznaniu. Był poza tym rzeczoznawcą 
Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich 
(SIMP), autorem około 40 publikacji naukowych drukowanych 
w „Przeglądzie Mechanicznym", „Mechaniku", „Informacji 
Technicznej", „Technice Motoryzacyjnej" i „Biuletynie Infor
macyjnym Obróbki Plastycznej".

Był wybitnym racjonalizatorem i autorem kilku patentów. 
Rozumiał potrzebę wykwalifikowanych pracowników i z jego 
inicjatywy powstała w roku 1938 pierwsza klasa szkoły fabrycz
nej kształcącej robotników wykwalifikowanych dla przemysłu. 
Natychmiast po zakończeniu okupacji wśród nawału prac związa
nych z uruchomieniem zakładu znalazł czas na zorganizowanie 
— na wzór przedwojennej — szkoły fabrycznej, którą w 1946 r. 
zmieniono na trzyletnią szkołę zawodową pod nazwa Szko'a 
Przemysłowa Fabryki Brevillier-Urban w Ustroniu. Najpowab
niejszym osiągnięciem było opracowanie przez Jarockiego wspól
nie z inż. Wasiunykiem podręcznika dla IV i V klasy techników 
hutniczych i mechanicznych pt. „Kuźnictwo i Prasownictwo". 
Siódme jej wydanie pojawiło się w 1981 r.

Zajmował się zagadnieniami humanizacji praq', napisał 
rozprawę „Postęp techniczny a człowiek", współpracował i ko
respondował w tych sprawach z prof. T. Kotarbińskim i prof. 
Tymowskim. Na zlecenie Śląskiego Instytutu Naukowego w Ka
towicach opracował referaty: „Rozwój przemysłu metalowego na 
terenie Ustronia w okresie międzywojennym" i „Lata okupacji", 
wykorzystane przez prof. J. Chlebowczyka w monografii „Dwa 
wieki Kuźni Ustroń". Od chwili objęcia przez Jarockiego kie
rownictwa zakładu zaczęły wzrastać zamówienia, w związku 
z czym zwiększyło się zatrudnienie oraz zaczęły się poprawiać 
stosunki między załogą a nową polską dyrekcją, co wpłynęło na 
polepszenie ogólnego klimatu w zakładzie.

„Nowy dyrektor — relacjonuje długoletni robotnik a potem 
mistrz kuźni — bardzo szybko zdobył sobie ogólny szacunek. Ro
botnicy w mig wyczuli, że maja do czynienia z człowiekiem wy
soko wykwalifikowanym, z doskonałym fachowcem. Umiał sobie 
zjednać robotników. Nie przeszedł koło robotnika, żeby nie za
mienił kilka słów. Wypytywał czego potrzebują do pracy i sta
rał się spełniać wszystkie prośby. Nowy dyrektor Jarocki był po
wszechnie łubiany".

Kiedy w maju 1945 r. wracał z wojennej poniewierki do 
Ustronia, cała załoga wyszła przed zakład na przywitanie swoje
go przedwojennego dyrektora.

Jarocki był również aktywnym działaczem narodowym i spo
łecznym. Po objęciu stanowiska —  jako pierwszy polski dyrektor 
fabryki w Ustroniu — przystąpił do stopniowej polonizacji 
przedsiębiorstwa, jego personelu inżynieryjno-technicznego, który



dotychczas składał się wyłącznie z Niemców i Austriaków. Do 
roku 1931 urzędowym językiem w fabryce był język niemiecki. 
Karty pracy i inne dowody były pisane po niemiecku. Łamiąc 
opory ze strony właścicieli fabryki zaczął stopniowo usuwrać 
Niemców z wyższych stanowisk i obsadzać je Polakami, wpro
wadził w fabryce polski język urzędowy w dokumentacji i w mo
wie. Polonizacja zakładu była o tyle ułatwiona, że załoga była 
rdzennie polska.

Nie obce były Jarockiemu losy miejscowości w której za
mieszkał. Wstąpił do Towarzystwa Miłośników Ustronia; od 
1933 r. aż do wybuchu wojny był zastępcą prezesa. Gdy 
w 1936 r. Urząd Wojewódzki w Katowicach zaakceptował po
życzkę i dotację na budowę wodociągu w Ustroniu, został wy
brany do Komitetu Budowy Wodociągu. Należał do założycieli 
Polskiego Związku Zachodniego w Ustroniu, a w ostatnich la
tach był jego prezesem. Polonizacja zakładu i działalność spo
łeczna spowodowały, że został umieszczony w niemieckim „Son- 
derfahndungsbucb Polen — Herausgeben vom Reichskriminal- 
polizei-amt, gdzie pod nr 387 figuruje zapis „Jarocki Jan and.' 
Johann, Werkdireklor etwa 40 ]., EK-Tescben". Był jedynym 
ustroniakiem zamieszczonym w tej księdze; tylko dzięki ucieczce 
na wschód unikną! natychmiastowego aresztowania i likwidacji 
po wkroczeniu Niemców na Śląsk.

Po wojnie był członkiem PPS, następnie do r. 1960 człon
kiem PZPR. Za swą działalność został odznaczony Krzyżem Ka
walerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzy
żem Zasługi, Medalem 10-lecia Polski Ludowej, oraz Złotą Od
znaką Zasłużony w Rozwoju Województwa Katowickiego. Za 
osiągnięcia techniczne otrzymał Złotą Odznakę SIMP, Srebrną 
Odznakę Racjonalizatora i Honorową odznakę NOT.

Od pierwszych lat pełnienia funkcji dyrektora troszczył się 
o zabezpieczenie dokumentów i eksponatów kultury materialnej 
dotyczących historii jednego z najstarszych zakładów przemysło
wych w Polsce. Gdy po zmianach w kierownictwie zauważył, że 
nie ma w zakresie troski o ich zabezpieczenie odpowiedniego 
klimatu, przechowywał najcenniejsze dokumenty w swoim miesz
kaniu.

Po rezygnacji z odpowiedzialnego stanowiska w fabryce pa
sją życia tego wielkiego miłośnika przeszłości przemysłu hutni
czego i innych wartości naszej kultury polskiej było ratowanie 
zabytkowych eksponatów, dokumentów historycznych i założenie 
muzeum w Ustroniu.

Rozpoczął w roku 1965 opracowaniem siedmiostronicowego 
memoriału w sprawie ochrony zabytków na terenie Ustronia, 
którym zainteresował Towarzystwo Miłośników Ustronia, 
Urząd Miejski i dyrekcję fabryki. Chciał przeznaczyć na placów
kę muzealną zabytkowy budynek przy ul. Hutniczej nr 1, w któ
rym w XIX w. mieściła się arcyksiążęca dyrekcja huty.

Uważał że dla małych muzeów najodpowiedniejszy jest zaw
sze gmach zabytkowy, który osiąga cel dwojaki. Zabytek staje 
się gmachem użytkowym, uzyskuje niezbędną opiekę, natomiast 
muzeum otrzymuje ramy przemawiające historią, epoką, stylem.

Równocześnie zwrócił uwagę, że za 7 lat Kuźnia w Ustroniu 
będzie obchodziła 200-lecie swojego istnienia i postulował ucz
cić w sposób trwały jubileusz jedynego w kraju zakładu prze
mysłu metalowego o takiej tradycji. Od tego czasu walczył nie



przerwanie o zaakceptowanie jego pomysłu i przeznaczenie na 
ten cel wspomnianego budynku. Kiedy władze miejskie ustosun
kowały się do inicjatywy Jarockiego życzliwie, a dyrekcja Kuźni 
zgodziła się przekazać na Muzem budynek przy ul. Hutniczej 
i dostosować go do nowych zadań, natychmiast opracował zada
nia Muzeum, sporządził spis obiektów i sposób ich zagospodaro
wania.

Z kolei zajął się sporządzeniem opisu ważniejszych ekspona
tów i zabytków znajdujących się na terenie Ustronia, które powin
ny się znaleźć pod ochroną, podał nazwiska właścicieli u któ
rych się znajdują, zajął się dokumentacją archiwalną, sposobem 
prowadzenia ewidencji eksponatów itp. W  roku 1968 został 
opracowany plan adaptacji budynku przyszłego Muzeum w za
kresie robót budowlanych i instalacyjnych. Jarocki opracował 
opinię tej dokumentacji, ustosunkował się do przedstawionego 
zestawienia nakładów finansowych i podał kolejność wykonywa 
nia robót. Po opróżnieniu budynku przez lokatorów rozpoczę
to w 1971 r. przebudowę. Po tygodniu pracę przerwano a Ja
rocki otrzymał z Dyrekcji Wytwórni Sprzętu Mechanicznego 
w Bielsku pismo wyjaśniające powód wstrzymania robót i za
przestania prac organizacyjnych w sposób następujący: „... wyso
kość koniecznych do uruchomienia Muzeum (środków) wyraźnie 
przekracza możliwości naszego Przedsiębiorstwa, a interpelo
wane przez nas o pomoc odpowiednie instytucje kulturalne nie
stety' takiej pomocy udzielić nie są w stanie. W  tym stanie rze
czy Dyrekcja musi niestety uznać wymowę argumentów ekono
micznych i uważać decyzję za konieczną i ostateczną". Budynek 
przy ul. Hutniczej przekazano Dyrekcji Szkół Kuźniczych 
w Ustroniu, a na miejsce dla zbiorów Muzeum zaproponowano 
piwnicę Domu Kultury, przeznaczoną na tzw. Izbę Pamięci. 
Wydawać by się mogło, że tym samym idea Muzeum Kuźnicze
go w Ustroniu została definitywnie przegrana. Ale Jarocki nie 
dał za wygraną. Osamotniony — z wyjątkiem grupy przyjaciół 
nie mających na sprawę żadnego wpływu — kontynuował nie
przerwanie swoje dzieło. Rozpoczął jakby od nowa. Prosił, alar
mował, kierował listy do województwa, Ministerstwa Zjednocze
nia Przemysłu Motoryzacyjnego, Ministerstwa Kultury, interwe
niował u wielu osobistości, szukał poparcia.

Po kilkunastu latach nieprzerwanej walki o założenie Mu
zeum w Ustroniu Dyrekcja FSM w Bielsku-Białej wyraziła 
w roku 1978 zgodę na oddanie jednego pokoju na archiwum dla 
Muzeum, a następnie przyrzekła — po opuszczeniu reszty po
mieszczeń przez szkołę — przekazać na ten cel cały budynek 
przy ul. Hutniczej nr 1. Przekonany, że jego długoletnie starania 
zostały uwieńczone pomyślnym skutkiem, Jarocki przekazał do 
Muzeum przechowywane dotychczas w swoim mieszkaniu około 
cztery i pół metra akt, kilka albumów, sporo fotografii.

Na pytanie czym dla Jarockiego była decyzja przeznaczenia 
zabytkowego budynku na Muzeum, odpowiedział on sam w pi
śmie do dyrektora Muzeum Narodowego w Warszawie prof. 
St. Lorentza, z którym się spotykał i korespondował: „... Obecnie 
z przyjemnością donoszę, że po 13 latach starań i walki przeh;- 
lem mur obojętności i moje ostatnie dzieło życia zaczyna już 
obecnie, przy poparciu dawnych przeciwników, forsownie się 
organizować. Jest to dla mnie najmilszy podarunek z okazji 
ukończenia przeze mnie 80 lat życia“.

Józef PILCH
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1 Aut. 
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1 Aut. 

1 Aut. 

1 Aut. 

4 1  1 Aut.

1 Aut. 

4 Aut. 

4 Aut.

10
10.45 Skoczów-Ustroń Muzeum 

11.15 Skoczów-Ustron Wrzos

11.45 Skoczów-Ustron Wrzos

13.30 Skoczów-Ustrog Wrzos

14.00 Ustroń-Skoczów

14.30 Skoczów-Ustron

16.00 Ustroń-Skoczów

16.30 Skoczów -Ustroń

19.00 Ustroń-Skoczów

20.00 Ustroń-Skoczów s o /
2.0oa t/s/r&tl tiuie** -

Autobusy obsługujące festyn będą zatrzymywały s ię  na tych samych przystankach 

co normalny autobus kursowy jeżdżący na tra sie  Brenna-Ustroń czy li u l. Szewczy

ka, koło pomnika i  dalej na przystankach PKS.
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P r e 1 i  tn i  n a r  z

kosztów organ izacji imprezy p. n . "LIPCOWY PESTYN KUfcNIKbW"

I* Posiedzenie Zarz&du Głównego STiPHt
1 . Liczba uczestników -  do 3o osób
2, źródło wydatków -  napoje
3# kwota ok. 3 ,o o o ,-  z ł

II* Uroczyste nadanie im ienia Muzeum H1K. t
1 . Liczba uczestników  
1* Źródło kosztówt

-  ok. 15o do 2oo osób
-  Orkiestra dęta
-  Dekoracja
-  druk informatora okolicznościowego  

i  zaproszeń.
I I I .  Imprezy rekreacy.ino-konkuraowe w tym: konkurs d la użytkowników

? F 1 2 6  P t  P '• ?  ■*:? - P y . '  - ' / V vr

•  looo  do 2ooo osób 
-O rkiestra dęta
-  nagrody
-  dekoracja,
-r ek w izy ty

1 . Liczba uczestników
2 . Źródło kosztów

6 s z t .  puchar a 2 .2 o o .-  z ł . - 1 3 .2 o o ,- z ł
1 " puchar przechodni - lo .o o o ,-  z ł
2 " reflektorów  do sam. PP 126 P - 1 .5 o o ,-  z ł
3 ® łańcuch rozrządu PP 126 p - 1 .8 o o ,-  z ł
1 " linka rozrusznika PP 126 p - 1 7 o ,-  z ł
1 " kół rozrządu PP 126 p • •yv, - 4 6 5 ,- z ł
2 kpi. kluczy l* 5 8 o ,-  z ł

& ■ P 4 s z t .  młynki do kawy - 8 ,o o o ,-  z ł
4 '  ■

4 szt minlmizer - 1 2 ,o o o ,- z ł
1 " lampa cofania dd PP 126 p - l .o o o , -  z ł ,

1 , 4 " zestaw turystyczny "Wisła" - 4 .8 o o ,-  z ł
■ * 4 " gry towarzyski© "Eurobisnes" - 3*6 o o ,- z ł

A 8 " piórnik - 4*ooo,- z ł
t L . 2 kpi łożysk kół przednich PP 126 p *■* 2 .3 2 o ,-  z ł

, -.A
'■/* .. •

lo sz t pasek klinowy PP 126 p - 4 . 0 0 0 , -  z ł
, • ;*y  # . 

i drobne c z ę ś c i do samoch. PP 126 p na ok. 2 . 0 0 0 , -  z ł
•P j, .

• *■ ' ■.
inne drobne nagrody mm l6 .o o o  z ł

4
' M  B A ; u - 86 .435 ,— z ł

i

;

i. -• f. :n
•/*i

•



* s
-  2 -

• Y UiL

.if.yi

IV, Loteria fantowa -  samofinansująca s ię  w rozliczeniu:
1. liczba losów 2aooo szt a 5 c ,- z ł 
2* źródło kosztów:

-  nagrody na ogólną kwotę 8o,ooo,- z ł  /zestawienie
w załączeniu/

-  wykonanie losów i  tabel wygranych
-  reklama ł

V. Koncert dł&radowy dla ,łKu£nikówwi
1, przewidywana liczba uczestników -  do 25oo osób
2. źródło kosztów* * ' - ' •

• • ■ • '• ■• • • •

-  honoraria dla zespołów i  wykonawców
-  nagłośnienie amfiteatru
-  honorarium dla prezentera
-  zmiana dekoracji - kwiaty -

R a z e m :

?65.ooo,
15.000,
2o.ooo,
5g«&ggŁ

-Z ł ;
3 ł.\

-Zł
-  Zł

350. 000, -  z ł
VI. Koszty ogólne związane z organizacją imprezy: 

l*Występ orkiestry dętej
2. Przewozy autobusymi
3. Honoraria dla sędziów
4. 1'ransport towarów i  dekoracji
5. Sprzątanie terenu w miejscu odbywania Imprezy.

'• U t¥ A G A i y:"
W związku z tym, że impreza p. n. "Lipcowy Pestyn Kuźników" 
przyjęta została do programu imprez miejskich przez Komitet 
Organizacyjny Konkursu Piosenki Czeskiej i  Głowackiej 
w Ustroniu, Zakłady nasze zgodnie z wstępnymi rozmowami 
wystąpiły o.refundację wydatków związanych z występami 
artystycznymi w Amfiteatrze na kwotę 3ooo.ooo,» z ł

Rozdzielnik? 
1 x Zr 
1 x HZ
1 x ZH
2 x a /a .

M l  SIlBtlCWł*

v't% >;.■»

"

S :
. w
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£ )  Ho. Qm/</-eałn<l petMmJ pnąc/ fev/z. lc/z^i

CroZ. ofruiLcujne nofr&a/u Z ccne^ /es<r.

Informacjo, O  Lcfarn na ^hidiOmc*

C ł^ am ^ ći/cr  l o / z / / /  P
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>dbyw.imprezy i

o r g a n iz u je

f izro  d ló ”k óśztow  prźewicL.
kwota

‘77'
T_i_j----------

1 . } %  ja z
‘57' :e :s i +- _ o ._____

n ap ojeWyjazdowe p o s ie d z e n ie  Zarządu  
j Głównego STiPH

2 . j O d s ło n ię c ie  t a b l i c y  pam iątkow ej S^iPH

3 .

4 .

3 .

6.
7 .

8.

9 .

U r o c z y s to ś c i  zw iązan e z nadaniem  im ie 
n ia  Muzeum H u tn ictw a  i  K uźnictw a w U s-

•9
10

10iiii
11ii

oo
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3o

00
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00
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Mu 

t r o n iu
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-  o d z n a c z e n ia ,w y r ó śn ie n ia
-  o tw a r c ie  o k o lic z n o ś c io w e j  wystawy
Im preza r e k r e a c y jn a  na s t a d io n ie  K S ^ u ź n ik 11 13

j
Konkurs sp raw nościow y użytkow ników | 14
PF126p ! . _ oo
l o t e r i a  fan tow a J 15
Z akończenie r a jd u  m ło d z ie ży  S z k ó ł P o d sta -i 1600 
wowych U s tr o n ia  i  Skoczowa z m ie js c  zw ią-j
zanych z Ośrdokiem H utniczym  U str o n ia  ?

W ystępy estra d o w e
-  z e s p ó ł  r e g io n a ln y
-  k ab aret
-  k a p e la  podwórkowa 

Zabawa na k ręgu  tanecznym

uzeum  
> ala . • • •

[Technikim  
Łub Muzeumiii
•Haal Muzeum

kon serw ator
SIMP

WOj,

WOj,

oo
00

l i  te r e n y  do 
{Muzeum p r z y -
J leg łe

konserw ator  
Technikum 
3IMP
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Jak ład y  K uźnicze  
^ada Narodowa Ust

jTKKF Kowali

115°°
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